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1.   ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

1.1  Површина и опис на границите на проектен опфат 

 Проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
за електричен кабел од 110 kV, од приклучна точка на постојна трафостаница „Тс 
110/X кV Осломеј“ до проектен опфат за Осломеј 3.2 во Општина Кичево, 
поминува низ дел од следните катастарски Општини: КО Жубрино, КО Осломеј, КО 
Србица - вонград и КО Шутово, односно низ северозападниот дел од село Шутово, низ 
источниот дел од село Осломеј, низ јужниот дел од село Жубрино и низ западниот дел 
од село Србица. До сега  не е опфатен со урбанистичка документација.       
  
 Границите на проектниот опфат се: 

 На север започнува да се движи јужно низ дел од КП 835, КО Жубрино, потоа 
продолжува источно и се надоврзува на дел од КП 828, КО Жубрино (постоен пат). 

 На исток продолжува да се движи низ дел од КП КП 828, КО Жубрино (постоен 
пат), потоа поминува покрај западната страна на КП 688, КО Жубрино, продолжува да 
се движи јужно низ дел од КП 828, КО Жубрино и поминува покрај западната страна на 
КП 736, КО Жубрино. Продолжува да се движи по западната граница на КП 734, КО 
Жубрино и по дел од западната граница на КП 733, КО Жубрино. Потоа јужно се 
надоврзува на дел од западната граница на КП 769/2, КО Жубрино, продолжува јужно 
по западната граница на КП 770, КО Жубрино и  дел од западната граница на КП 771, 
КО Жубрино. Продолжува јужно да се движи низ дел од КП 828, КО Жубрино (постоен 
пат) и потоа преминува на исток низ дел од КП 883/2, КО Осломеј, низ дел од КП 390, 
КО Осломеј и продолжува низ дел од КП 877, КО Осломеј. Источно продолжува да се 
движи низ дел од КП 885, КО Осломеј, потоа јужно поминува низ дел од КП 882, КО 
Осломеј и низ дел од КП 2458, КО Србица-вонград. Југозападно, продолжува низ дел 
од КП 2459/1, КО Србица-вонград, поминува низ дел од КП 2455, КО Србица-вонград, 
низ дел од КП 2459/3, КО Србица-вонград, низ дел од КП 2458, КО Србица-вонград, 
низ дел од КП 882, КО Осломеј. Потоа продолжува југозападно низ дел од КП 886, КО 
Осломеј, дел од КП 888, КО Осломеј, дел од КП 877, КО Осломеј, минува низ дел од 
КП 887, КО Осломеј и дел од 708, КО Осломеј. Преминува на исток и продолжува низ 
дел од КП 877, КО Осломеј, потоа поминува низ источниот дел од КП 682 и КП 681, КО 
Осломеј. Продолжува источно низ дел од КП 677, КО Осломеј, низ дел од КП 1632/2, 
КО Шутово, низ дел од КП 1614, КО Шутово, дел од КП 1632/4, КО Шутово, дел од КП 
1615/1, КО Шутово. Продолжува на исток низ дел од КП 1632/6, КО Шутово.  

 На југ продолжува низ дел од КП 1632/6, КО Шутово, продолжува западно низ 
дел од КП 1615/1 и дел од КП 1632/4, КО Шутово и продолжува северно да се движи 
со западната граница на проектниот опфат. 

 На запад границата на проектниот опфат продолжува да се движи северно низ 
дел од КП 1614 и дел од КП 1632/2, КО Шутово.  
Потоа, минува низ дел од КП 677, КО Осломеј, дел од КП 877, КО Осломеј и 
продолжува низ источниот дел на КП 680, КП 681, КП 682 и КП 887, КО Осломеј. 
Продолжува северно да се движи, низ дел од КП 877, КО Осломеј, потоа продожува 
западно и минува низ дел од КП 708, КО Осломеј, минува низ источниот дел на КП 
887, КО Осломеј.  
Преминува североисточно и поминува низ дел од КП 888, КО Осломеј и продолжува 
да се движи низ дел од КП 886, КП 882, КП 2458, КО Осломеј и низ 2459/3, КП 2455, КП 
2459/1 и КП 2458, КО Србица-вонград.  
Потоа, минува низ дел од КП 882, низ дел КП 877, дел од КП 390 и низ дел од КП 
883/2, КО Осломеј. Потоа, западно продолжува да се движи низ дел од КП 877, КО 
Осломеј (постоен пат) и продолжува да се движи во рамките на истата катастарска 
парцела.  
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Северно се надоврзува на дел од КП 828, КО Жубрино (постоен пат) и продолжува да 
се движи низ дел од истата парцела, потоа преминува западно и северно во дел од КП 
835, КО Жубрино каде завршува границата на проектниот опфат.  
 

Површината на проектниот опфат на урбанистичкиот проект изнесува 0.62 хa 

(6232.8234м2) и е со следните координати на прекршните точки на опфатот: 

Површина: 6232.8234м2 

Периметар: 6224.8274м’ 

 

1.  X=7500783.0418  Y=4601752.3727 

2.  X=7500773.2354  Y=4601754.6785 

3.  X=7500717.9240  Y=4601770.2430 

4.  X=7500696.3717  Y=4601773.0627 

5.  X=7500683.0866  Y=4601774.8437 

6.  X=7500668.7664  Y=4601776.7717 

7.  X=7500662.0939  Y=4601779.8783 

8.  X=7500658.3128  Y=4601783.4980 

9.  X=7500656.3106  Y=4601787.5134 

10.  X=7500656.2997  Y=4601791.9534 

11.  X=7500659.0865  Y=4601802.9588 

12.  X=7500662.6503  Y=4601814.6384 

13.  X=7500665.1315  Y=4601826.5463 

14.  X=7500667.1035  Y=4601835.7888 

15.  X=7500668.4433  Y=4601846.1398 

16.  X=7500668.9010  Y=4601855.0941 

17.  X=7500669.2514  Y=4601864.5059 

18.  X=7500669.9287  Y=4601873.5605 

19.  X=7500669.6518  Y=4601881.7906 

20.  X=7500668.5972  Y=4601891.7888 

21.  X=7500667.2329  Y=4601901.6181 

22.  X=7500665.2278  Y=4601912.2021 

23.  X=7500662.4250  Y=4601926.7165 

24.  X=7500660.2633  Y=4601940.2871 

25.  X=7500658.1179  Y=4601952.8388 

26.  X=7500656.8726  Y=4601966.1056 

27.  X=7500656.2100  Y=4601978.0723 

28.  X=7500656.2100  Y=4601985.5041 

29.  X=7500657.4042  Y=4601999.0117 

30.  X=7500658.5447  Y=4602010.9172 

31.  X=7500659.3134  Y=4602018.6337 

32.  X=7500659.8884  Y=4602027.0413 

33.  X=7500659.5721  Y=4602033.9519 

34.  X=7500658.8730  Y=4602041.6513 

35.  X=7500659.9178  Y=4602048.4421 

36.  X=7500663.5936  Y=4602063.8887 

37.  X=7500667.1766  Y=4602075.9188 

38.  X=7500670.9497  Y=4602090.4120 

39.  X=7500674.0102  Y=4602103.2406 

40.  X=7500675.3221  Y=4602118.2072 

41.  X=7500675.9305  Y=4602131.1249 

42.  X=7500676.1799  Y=4602142.0960 
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43.  X=7500676.0693  Y=4602152.4936 

44.  X=7500676.9391  Y=4602158.7746 

45.  X=7500678.3453  Y=4602169.3314 

46.  X=7500677.9260  Y=4602175.3096 

47.  X=7500676.9475  Y=4602180.9729 

48.  X=7500675.7289  Y=4602186.8263 

49.  X=7500674.2474  Y=4602194.7644 

50.  X=7500671.7117  Y=4602208.0315 

51.  X=7500668.6937  Y=4602220.8558 

52.  X=7500666.8635  Y=4602236.2312 

53.  X=7500666.0232  Y=4602250.3669 

54.  X=7500664.4639  Y=4602264.8802 

55.  X=7500663.0913  Y=4602283.7154 

56.  X=7500662.4108  Y=4602302.3811 

57.  X=7500661.4894  Y=4602324.6630 

58.  X=7500661.9918  Y=4602343.0402 

59.  X=7500664.0160  Y=4602358.1617 

60.  X=7500665.9454  Y=4602379.3452 

61.  X=7500668.5378  Y=4602400.8548 

62.  X=7500670.2542  Y=4602413.9473 

63.  X=7500671.3518  Y=4602430.9709 

64.  X=7500672.2710  Y=4602446.9468 

65.  X=7500672.6398  Y=4602457.1216 

66.  X=7500672.4906  Y=4602468.6063 

67.  X=7500671.5218  Y=4602478.8479 

68.  X=7500667.4804  Y=4602494.6354 

69.  X=7500666.9844  Y=4602496.6303 

70.  закривеност   -0.1540 
центар  X=7500671.8367  Y=4602497.8366 
радиус    5.0000 
почетен агол       194        краен агол       159 

71.  X=7500667.1703  Y=4602499.6325 

72.  X=7500671.6140  Y=4602511.1788 

73.  закривеност    0.1087 
центар  X=7500669.3715  Y=4602513.1716 
радиус    3.0000 
почетен агол       318        краен агол      343 

74.  X=7500672.2431  Y=4602512.3034 

75.  X=7500673.0887  Y=4602515.1003 

76.  X=7500676.0929  Y=4602538.5288 

77.  X=7500677.3783  Y=4602548.2875 

78.  закривеност    0.3935 
центар  X=7500674.4040  Y=4602548.6793 
радиус    3.0000 
почетен агол       352      краен агол        78 

79.  X=7500675.0066  Y=4602551.6181 

80.  X=7500660.0420  Y=4602554.6865 

81.  X=7500649.3367  Y=4602557.6473 

82.  закривеност   -0.2300 
центар  X=7500650.6696  Y=4602562.4664 
радиус    5.0000 
почетен агол       255        краен агол      203 
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83.  X=7500646.0580  Y=4602560.5342 

84.  X=7500642.1543  Y=4602569.8508 

85.  X=7500635.8009  Y=4602583.8435 

86.  X=7500631.2189  Y=4602593.7577 

87.  X=7500625.8662  Y=4602605.8413 

88.  X=7500621.1123  Y=4602615.2289 

89.  X=7500617.7057  Y=4602623.2855 

90.  X=7500617.3166  Y=4602624.6343 

91.  X=7500614.4341  Y=4602623.8027 

92.  X=7500613.3254  Y=4602627.6460 

93.  X=7500616.2078  Y=4602628.4776 

94.  X=7500614.7099  Y=4602633.6696 

95.  X=7500613.0564  Y=4602645.2341 

96.  X=7500613.7039  Y=4602658.0129 

97.  X=7500615.6857  Y=4602670.6779 

98.  X=7500618.5739  Y=4602684.7480 

99.  X=7500621.7125  Y=4602697.7437 

100.  X=7500624.6008  Y=4602707.9428 

101.  X=7500627.5358  Y=4602717.5193 

102.  X=7500632.2251  Y=4602732.1281 

103.  X=7500636.2556  Y=4602742.9064 

104.  X=7500641.1631  Y=4602755.5256 

105.  X=7500646.2433  Y=4602767.5698 

106.  X=7500652.2732  Y=4602780.9518 

107.  X=7500659.5256  Y=4602796.0677 

108.  X=7500666.2725  Y=4602809.0009 

109.  X=7500672.6850  Y=4602821.4062 

110.  X=7500677.2535  Y=4602830.9139 

111.  X=7500682.1836  Y=4602839.5990 

112.  X=7500684.2030  Y=4602844.8392 

113.  X=7500687.0218  Y=4602848.7650 

114.  X=7500693.9572  Y=4602858.8483 

115.  X=7500699.9017  Y=4602867.4193 

116.  X=7500706.6710  Y=4602876.2583 

117.  X=7500711.8973  Y=4602883.8330 

118.  X=7500718.3484  Y=4602892.4850 

119.  X=7500722.1854  Y=4602896.1525 

120.  X=7500732.7770  Y=4602911.4726 

121.  X=7500743.6164  Y=4602926.0716 

122.  X=7500750.8623  Y=4602936.6040 

123.  X=7500753.2514  Y=4602942.6164 

124.  X=7500765.2464  Y=4602968.3284 

125.  X=7500776.8579  Y=4602992.4330 

126.  X=7500784.2479  Y=4603004.8867 

127.  X=7500798.9198  Y=4603030.0887 

128.  X=7500808.4907  Y=4603041.4144 

129.  X=7500817.2681  Y=4603050.3331 

130.  X=7500823.8227  Y=4603055.3014 

131.  X=7500828.7767  Y=4603060.7393 

132.  X=7500840.3726  Y=4603085.8702 

133.  X=7500849.0030  Y=4603104.4411 

134.  X=7500853.9479  Y=4603115.0916 
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135.  X=7500865.0479  Y=4603137.6216 

136.  X=7500871.9933  Y=4603152.5802 

137.  X=7500879.9749  Y=4603172.0810 

138.  X=7500883.5975  Y=4603184.4355 

139.  X=7500886.9849  Y=4603194.1529 

140.  X=7500894.8315  Y=4603208.1036 

141.  X=7500906.7799  Y=4603226.9124 

142.  X=7500911.8504  Y=4603234.6399 

143.  X=7500912.1594  Y=4603239.1114 

144.  X=7500910.1476  Y=4603245.5550 

145.  X=7500904.9535  Y=4603252.4027 

146.  X=7500896.7128  Y=4603260.7029 

147.  X=7500887.0717  Y=4603269.7483 

148.  X=7500872.2886  Y=4603279.8739 

149.  X=7500855.9803  Y=4603285.8358 

150.  X=7500843.0621  Y=4603290.1385 

151.  X=7500833.1487  Y=4603299.2076 

152.  закривеност   -0.2583 
центар  X=7500836.5236  Y=4603302.8968 
радиус    5.0000 
почетен агол       228        краен агол      170 

153.  X=7500831.6056  Y=4603303.7982 

154.  X=7500833.1387  Y=4603312.1631 

155.  X=7500836.1695  Y=4603326.5669 

156.  X=7500840.6969  Y=4603350.2432 

157.  X=7500845.5210  Y=4603376.8357 

158.  X=7500856.2162  Y=4603421.5474 

159.  X=7500876.9944  Y=4603512.7398 

160.  X=7500879.7669  Y=4603525.1869 

161.  закривеност    0.3331 
центар  X=7500877.0949  Y=4603526.5509 
радиус    3.0000 
почетен агол       333        краен агол        47 

162.  X=7500879.1546  Y=4603528.7321 

163.  X=7500877.7064  Y=4603530.0996 

164.  закривеност   -0.3011 
центар  X=7500881.1392  Y=4603533.7350 
радиус    5.0000 
почетен агол       227        краен агол       160 

165.  X=7500876.4523  Y=4603535.4766 

166.  X=7500878.6993  Y=4603541.5235 

167.  X=7500875.8872  Y=4603542.5685 

168.  X=7500877.2805  Y=4603546.3180 

169.  X=7500880.0926  Y=4603545.2730 

170.  X=7500880.6049  Y=4603546.6516 

171.  X=7500882.3525  Y=4603555.6223 

172.  закривеност    0.1523 
центар  X=7500879.4078  Y=4603556.1960 
радиус    3.0000 
почетен агол       349       краен агол        24 

173.  X=7500882.1566  Y=4603557.3976 

174.  X=7500879.6909  Y=4603563.0378 
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175.  закривеност    0.0737 
центар  X=7500876.9421  Y=4603561.8361 
радиус    3.0000 
почетен агол        24       краен агол        40 

176.  X=7500879.2244  Y=4603563.7832 

177.  X=7500872.8834  Y=4603571.2157 

178.  X=7500844.0762  Y=4603593.9110 

179.  закривеност   -0.2238 
центар  X=7500846.5516  Y=4603597.0530 
радиус    4.0000 
почетен агол       232        краен агол      181 

180.  X=7500842.5527  Y=4603596.9618 

181.  X=7500842.3356  Y=4603606.4711 

182.  X=7500842.1695  Y=4603615.9777 

183.  X=7500841.9823  Y=4603623.1633 

184.  X=7500839.9535  Y=4603637.2908 

185.  X=7500837.3936  Y=4603648.5081 

186.  X=7500835.2174  Y=4603657.6209 

187.  X=7500830.6836  Y=4603673.7130 

188.  X=7500826.6248  Y=4603685.6709 

189.  X=7500824.9361  Y=4603694.1765 

190.  X=7500821.9767  Y=4603712.6957 

191.  X=7500822.0573  Y=4603719.2856 

192.  X=7500822.8463  Y=4603724.9911 

193.  X=7500825.9988  Y=4603734.3590 

194.  X=7500830.3017  Y=4603747.1259 

195.  X=7500832.4076  Y=4603753.1326 

196.  X=7500834.9498  Y=4603760.3924 

197.  X=7500840.6366  Y=4603772.8291 

198.  X=7500844.8923  Y=4603782.3950 

199.  X=7500848.5997  Y=4603792.5611 

200.  X=7500853.3278  Y=4603805.6751 

201.  X=7500856.9462  Y=4603815.9891 

202.  X=7500859.7301  Y=4603822.6322 

203.  X=7500863.5742  Y=4603831.4982 

204.  X=7500868.3766  Y=4603839.9269 

205.  X=7500875.0672  Y=4603851.3784 

206.  X=7500879.6881  Y=4603860.0116 

207.  X=7500884.3459  Y=4603868.7267 

208.  X=7500886.3637  Y=4603873.0708 

209.  X=7500891.0378  Y=4603882.1964 

210.  X=7500896.9833  Y=4603893.9829 

211.  X=7500899.4243  Y=4603901.1310 

212.  X=7500901.7604  Y=4603907.8357 

213.  X=7500905.0455  Y=4603917.4284 

214.  X=7500908.5166  Y=4603927.7516 

215.  X=7500912.2470  Y=4603940.0574 

216.  X=7500914.3931  Y=4603951.5718 

217.  X=7500915.4628  Y=4603960.4234 

218.  X=7500915.8597  Y=4603968.9466 

219.  X=7500915.7403  Y=4603977.8911 

220.  X=7500915.3622  Y=4603986.4074 
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221.  X=7500914.4858  Y=4603995.0726 

222.  X=7500913.7151  Y=4604001.7782 

223.  X=7500913.2659  Y=4604006.7856 

224.  X=7500910.8437  Y=4604020.8441 

225.  X=7500909.3472  Y=4604028.6921 

226.  X=7500907.8426  Y=4604036.5823 

227.  X=7500906.8608  Y=4604044.7001 

228.  X=7500905.8717  Y=4604052.8783 

229.  X=7500906.4036  Y=4604060.5914 

230.  X=7500906.9333  Y=4604068.2720 

231.  X=7500909.7550  Y=4604082.6805 

232.  X=7500910.9591  Y=4604098.1949 

233.  X=7500912.1695  Y=4604113.7896 

234.  X=7500913.9141  Y=4604127.9745 

235.  X=7500913.3119  Y=4604135.9468 

236.  X=7500912.7715  Y=4604146.5158 

237.  X=7500912.2826  Y=4604155.0256 

238.  X=7500911.8477  Y=4604159.7591 

239.  X=7500912.1711  Y=4604166.2272 

240.  X=7500912.4076  Y=4604171.5343 

241.  X=7500912.6912  Y=4604178.7393 

242.  X=7500913.0383  Y=4604187.5558 

243.  X=7500911.5128  Y=4604204.9276 

244.  X=7500911.2144  Y=4604210.2332 

245.  X=7500908.6605  Y=4604226.3052 

246.  X=7500907.7364  Y=4604233.2109 

247.  X=7500905.9652  Y=4604240.2396 

248.  X=7500904.4791  Y=4604254.9797 

249.  X=7500903.6916  Y=4604262.6786 

250.  X=7500902.6406  Y=4604270.8180 

251.  X=7500901.3630  Y=4604279.4085 

252.  X=7500899.3777  Y=4604290.5225 

253.  X=7500897.5768  Y=4604299.3870 

254.  X=7500895.5576  Y=4604311.3218 

255.  X=7500891.5165  Y=4604330.1902 

256.  X=7500888.8393  Y=4604340.5593 

257.  X=7500886.9969  Y=4604348.3095 

258.  X=7500885.3629  Y=4604355.2064 

259.  X=7500883.7923  Y=4604363.0392 

260.  X=7500882.8168  Y=4604370.8148 

261.  X=7500882.2488  Y=4604380.7430 

262.  X=7500882.4410  Y=4604385.1898 

263.  X=7500884.9512  Y=4604400.9794 

264.  X=7500887.2117  Y=4604416.7531 

265.  X=7500889.5378  Y=4604430.7198 

266.  X=7500892.0704  Y=4604442.2155 

267.  закривеност    0.4142 
центар  X=7500890.1172  Y=4604442.6458 
радиус    2.0000 
почетен агол       348       краен агол        78 

268.  X=7500890.5475  Y=4604444.5990 

269.  X=7500878.3651  Y=4604447.2828 
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270.  X=7500861.1558  Y=4604450.3947 

271.  X=7500840.1802  Y=4604454.4411 

272.  закривеност   -0.4119 
центар  X=7500840.9379  Y=4604458.3687 
радиус    4.0000 
почетен агол       259      краен агол       170 

273.  X=7500837.0045  Y=4604459.0955 

274.  X=7500841.7681  Y=4604484.8762 

275.  X=7500843.9060  Y=4604495.8773 

276.  закривеност   -0.4077 
центар  X=7500847.8325  Y=4604495.1143 
радиус    4.0000 
почетен агол       169         краен агол       80 

277.  X=7500848.5082  Y=4604499.0568 

278.  X=7500850.9886  Y=4604498.6317 

279.  X=7500850.6508  Y=4604496.6604 

280.  X=7500848.1704  Y=4604497.0855 

281.  закривеност    0.4077 
центар  X=7500847.8325  Y=4604495.1143 
радиус    2.0000 
почетен агол        80      краен агол       169 

282.  X=7500845.8693  Y=4604495.4958 

283.  X=7500843.7332  Y=4604484.5037 

284.  X=7500838.9712  Y=4604458.7321 

285.  закривеност    0.4119 
центар  X=7500840.9379  Y=4604458.3687 
радиус    2.0000 
почетен агол       170        краен агол      259 

286.  X=7500840.5591  Y=4604456.4049 

287.  X=7500861.5232  Y=4604452.3607 

288.  X=7500878.7583  Y=4604449.2441 

289.  X=7500890.9778  Y=4604446.5521 

290.  закривеност   -0.4142 
центар  X=7500890.1172  Y=4604442.6458 
радиус    4.0000 
почетен агол        78       краен агол       348 

291.  X=7500894.0235  Y=4604441.7852 

292.  X=7500891.5022  Y=4604430.3402 

293.  X=7500889.1883  Y=4604416.4469 

294.  X=7500886.9288  Y=4604400.6806 

295.  X=7500884.4341  Y=4604384.9890 

296.  X=7500884.2512  Y=4604380.7570 

297.  X=7500884.8096  Y=4604370.9966 

298.  X=7500885.7677  Y=4604363.3608 

299.  X=7500887.3171  Y=4604355.6336 

300.  X=7500888.9431  Y=4604348.7705 

301.  X=7500890.7807  Y=4604341.0407 

302.  X=7500893.4635  Y=4604330.6498 

303.  X=7500897.5224  Y=4604311.6982 

304.  X=7500899.5432  Y=4604299.7530 

305.  X=7500901.3423  Y=4604290.8975 

306.  X=7500903.3370  Y=4604279.7315 

307.  X=7500904.6217  Y=4604271.0932 
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308.  X=7500905.6786  Y=4604262.9084 

309.  X=7500906.4688  Y=4604255.1818 

310.  X=7500907.9404  Y=4604240.5862 

311.  X=7500909.7036  Y=4604233.5891 

312.  X=7500910.6395  Y=4604226.5948 

313.  X=7500913.2056  Y=4604210.4468 

314.  X=7500913.5079  Y=4604205.0712 

315.  X=7500915.0417  Y=4604187.6042 

316.  X=7500914.6897  Y=4604178.6607 

317.  X=7500914.4058  Y=4604171.4504 

318.  X=7500914.1689  Y=4604166.1328 

319.  X=7500913.8523  Y=4604159.8009 

320.  X=7500914.2774  Y=4604155.1744 

321.  X=7500914.7685  Y=4604146.6242 

322.  X=7500915.3081  Y=4604136.0732 

323.  X=7500915.9234  Y=4604127.9273 

324.  X=7500914.1600  Y=4604113.5900 

325.  X=7500912.9531  Y=4604098.0401 

326.  X=7500911.7400  Y=4604082.4100 

327.  X=7500908.9200  Y=4604068.0100 

328.  X=7500908.3989  Y=4604060.4538 

329.  X=7500907.8800  Y=4604052.9300 

330.  X=7500908.8463  Y=4604044.9402 

331.  X=7500909.8200  Y=4604036.8900 

332.  X=7500911.3118  Y=4604029.0667 

333.  X=7500912.8117  Y=4604021.2013 

334.  X=7500915.2506  Y=4604007.0452 

335.  X=7500915.7049  Y=4604001.9818 

336.  X=7500916.4742  Y=4603995.2874 

337.  X=7500917.3578  Y=4603986.5526 

338.  X=7500917.7397  Y=4603977.9489 

339.  X=7500917.8603  Y=4603968.9134 

340.  X=7500917.4572  Y=4603960.2566 

341.  X=7500916.3710  Y=4603951.2682 

342.  X=7500914.1930  Y=4603939.5826 

343.  X=7500910.4218  Y=4603927.1427 

344.  X=7500906.9394  Y=4603916.7857 

345.  X=7500903.6508  Y=4603907.1827 

346.  X=7500901.3150  Y=4603900.4788 

347.  X=7500898.8313  Y=4603893.2057 

348.  X=7500892.8207  Y=4603881.2902 

349.  X=7500888.1613  Y=4603872.1933 

350.  X=7500886.1362  Y=4603867.8333 

351.  X=7500881.4519  Y=4603859.0689 

352.  X=7500876.8128  Y=4603850.4016 

353.  X=7500870.1090  Y=4603838.9274 

354.  X=7500865.3658  Y=4603830.6027 

355.  X=7500861.5699  Y=4603821.8478 

356.  X=7500858.8138  Y=4603815.2709 

357.  X=7500855.2122  Y=4603805.0049 

358.  X=7500850.4799  Y=4603791.8793 

359.  X=7500846.7477  Y=4603781.6450 
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360.  X=7500842.4597  Y=4603772.0068 

361.  X=7500836.8070  Y=4603759.6445 

362.  X=7500834.2952  Y=4603752.4716 

363.  X=7500832.1931  Y=4603746.4756 

364.  X=7500827.8940  Y=4603733.7202 

365.  X=7500824.8018  Y=4603724.5312 

366.  X=7500824.0556  Y=4603719.1358 

367.  X=7500823.9787  Y=4603712.8424 

368.  X=7500826.9051  Y=4603694.5292 

369.  X=7500828.5609  Y=4603686.1893 

370.  X=7500832.5944  Y=4603674.3060 

371.  X=7500837.1534  Y=4603658.1245 

372.  X=7500839.3412  Y=4603648.9628 

373.  X=7500841.9216  Y=4603637.6560 

374.  X=7500843.9786  Y=4603623.3321 

375.  X=7500844.1690  Y=4603616.0212 

376.  X=7500844.3352  Y=4603606.5114 

377.  X=7500844.5522  Y=4603597.0074 

378.  закривеност    0.2238 
центар  X=7500846.5516  Y=4603597.0530 
радиус    2.0000 
почетен агол       181      краен агол       232 

379.  X=7500845.3139  Y=4603595.4820 

380.  X=7500874.2766  Y=4603572.6643 

381.  X=7500880.7459  Y=4603565.0813 

382.  закривеност   -0.0737 
центар  X=7500876.9421  Y=4603561.8361 
радиус    5.0000 
почетен агол        40      краен агол        24 

383.  X=7500881.5235  Y=4603563.8389 

384.  X=7500883.9892  Y=4603558.1988 

385.  закривеност   -0.1523 
центар  X=7500879.4078  Y=4603556.1960 
радиус    5.0000 
почетен агол        24     краен агол       349 

386.  X=7500884.3156  Y=4603555.2399 

387.  X=7500882.5366  Y=4603546.1084 

388.  X=7500878.3271  Y=4603534.7799 

389.  закривеност    0.3011 
центар  X=7500881.1392  Y=4603533.7350 
радиус    3.0000 
почетен агол       160       краен агол       227 

390.  X=7500879.0795  Y=4603531.5538 

391.  X=7500880.5277  Y=4603530.1862 

392.  закривеност   -0.3173 
центар  X=7500877.0949  Y=4603526.5509 
радиус    5.0000 
почетен агол        47      краен агол       336 

393.  X=7500881.6709  Y=4603524.5359 

394.  X=7500878.9456  Y=4603512.3002 

395.  X=7500858.1638  Y=4603421.0926 

396.  X=7500847.4790  Y=4603376.4243 
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397.  X=7500842.6631  Y=4603349.8768 

398.  X=7500838.1305  Y=4603326.1731 

399.  X=7500835.1013  Y=4603311.7769 

400.  X=7500833.5728  Y=4603303.4376 

401.  закривеност    0.2583 
центар  X=7500836.5236  Y=4603302.8968 
радиус    3.0000 
почетен агол       170      краен агол       228 

402.  X=7500834.4987  Y=4603300.6833 

403.  X=7500844.0979  Y=4603291.9015 

404.  X=7500856.6397  Y=4603287.7242 

405.  X=7500873.2114  Y=4603281.6661 

406.  X=7500888.3283  Y=4603271.3117 

407.  X=7500898.1072  Y=4603262.1371 

408.  X=7500906.4665  Y=4603253.7173 

409.  X=7500911.9524  Y=4603246.4850 

410.  X=7500914.1806  Y=4603239.3486 

411.  X=7500913.8096  Y=4603233.9801 

412.  X=7500908.4601  Y=4603225.8276 

413.  X=7500896.5485  Y=4603207.0764 

414.  X=7500888.8151  Y=4603193.3271 

415.  X=7500885.5025  Y=4603183.8245 

416.  X=7500881.8651  Y=4603171.4190 

417.  X=7500873.8267  Y=4603151.7798 

418.  X=7500866.8521  Y=4603136.7584 

419.  X=7500855.7521  Y=4603114.2284 

420.  X=7500850.8170  Y=4603103.5989 

421.  X=7500842.1874  Y=4603085.0298 

422.  X=7500830.4633  Y=4603059.6207 

423.  X=7500825.1773  Y=4603053.8186 

424.  X=7500818.5919  Y=4603048.8269 

425.  X=7500809.9693  Y=4603040.0656 

426.  X=7500800.5602  Y=4603028.9313 

427.  X=7500785.9721  Y=4603003.8733 

428.  X=7500778.6221  Y=4602991.4870 

429.  X=7500767.0536  Y=4602967.4716 

430.  X=7500755.0886  Y=4602941.8236 

431.  X=7500752.6377  Y=4602935.6560 

432.  X=7500745.2436  Y=4602924.9084 

433.  X=7500734.4030  Y=4602910.3074 

434.  X=7500723.7146  Y=4602894.8475 

435.  X=7500719.8516  Y=4602891.1550 

436.  X=7500713.5227  Y=4602882.6670 

437.  X=7500708.2890  Y=4602875.0817 

438.  X=7500701.5183  Y=4602866.2407 

439.  X=7500695.6028  Y=4602857.7117 

440.  X=7500688.6582  Y=4602847.6150 

441.  X=7500685.9770  Y=4602843.8808 

442.  X=7500683.9964  Y=4602838.7410 

443.  X=7500679.0265  Y=4602829.9861 

444.  X=7500674.4750  Y=4602820.5138 

445.  X=7500668.0475  Y=4602808.0791 



ЧИП ГРОУП ДООЕЛ | 2022 

П. ФАХ 104, УЛ. КОСТУРСКИ ХЕРОИ БР. 15/1-1А  

1000 СКОПЈЕ 

 

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за електричен кабел од 110 kV, од приклучна точка 
на постојна трафостаница „Тс 110/X кV Осломеј“ до проектен опфат за Осломеј 3.2 во Општина Кичево  

 
24 

446.  X=7500661.3144  Y=4602795.1723 

447.  X=7500654.0868  Y=4602780.1082 

448.  X=7500648.0767  Y=4602766.7702 

449.  X=7500643.0169  Y=4602754.7744 

450.  X=7500638.1244  Y=4602742.1936 

451.  X=7500634.1149  Y=4602731.4719 

452.  X=7500629.4442  Y=4602716.9207 

453.  X=7500626.5192  Y=4602707.3772 

454.  X=7500623.6475  Y=4602697.2363 

455.  X=7500620.5261  Y=4602684.3120 

456.  X=7500617.6543  Y=4602670.3221 

457.  X=7500615.6961  Y=4602657.8071 

458.  X=7500615.0636  Y=4602645.3259 

459.  X=7500616.6701  Y=4602634.0904 

460.  X=7500619.5943  Y=4602623.9545 

461.  X=7500622.9277  Y=4602616.0711 

462.  X=7500627.6738  Y=4602606.6987 

463.  X=7500633.0411  Y=4602594.5823 

464.  X=7500637.6191  Y=4602584.6765 

465.  X=7500643.9876  Y=4602570.6509 

466.  X=7500647.9026  Y=4602561.3071 

467.  закривеност    0.2300 
центар  X=7500650.6696  Y=4602562.4664 
радиус    3.0000 
почетен агол       203      краен агол       255 

468.  X=7500649.8699  Y=4602559.5750 

469.  X=7500660.5100  Y=4602556.6321 

470.  X=7500675.4083  Y=4602553.5774 

471.  закривеност   -0.3935 
центар  X=7500674.4040  Y=4602548.6793 
радиус    5.0000 
почетен агол        78       краен агол       352 

472.  X=7500679.3612  Y=4602548.0263 

473.  X=7500678.0763  Y=4602538.2710 

474.  X=7500675.0513  Y=4602514.6808 

475.  X=7500674.1575  Y=4602511.7245 

476.  закривеност   -0.0881 
центар  X=7500669.3715  Y=4602513.1716 
радиус    5.0000 
почетен агол       343      краен агол       323 

477.  X=7500673.3671  Y=4602510.1658 

478.  X=7500669.0369  Y=4602498.9141 

479.  закривеност    0.1540 
центар  X=7500671.8367  Y=4602497.8366 
радиус    3.0000 
почетен агол       159       краен агол       194 

480.  X=7500668.9253  Y=4602497.1128 

481.  X=7500669.4196  Y=4602495.1246 

482.  X=7500673.4982  Y=4602479.1921 

483.  X=7500674.4894  Y=4602468.7137 

484.  X=7500674.6402  Y=4602457.0984 

485.  X=7500674.2690  Y=4602446.8532 
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486.  X=7500673.3482  Y=4602430.8491 

487.  X=7500672.2458  Y=4602413.7527 

488.  X=7500670.5222  Y=4602400.6052 

489.  X=7500667.9346  Y=4602379.1348 

490.  X=7500666.0040  Y=4602357.9383 

491.  X=7500663.9882  Y=4602342.8798 

492.  X=7500663.4906  Y=4602324.6770 

493.  X=7500664.4092  Y=4602302.4589 

494.  X=7500665.0887  Y=4602283.8246 

495.  X=7500666.4561  Y=4602265.0598 

496.  X=7500668.0168  Y=4602250.5331 

497.  X=7500668.8565  Y=4602236.4088 

498.  X=7500670.6663  Y=4602221.2042 

499.  X=7500673.6683  Y=4602208.4485 

500.  X=7500676.2126  Y=4602195.1356 

501.  X=7500677.6911  Y=4602187.2137 

502.  X=7500678.9125  Y=4602181.3471 

503.  X=7500679.9140  Y=4602175.5504 

504.  X=7500680.3547  Y=4602169.2686 

505.  X=7500678.9209  Y=4602158.5054 

506.  X=7500678.0707  Y=4602152.3664 

507.  X=7500678.1801  Y=4602142.0840 

508.  X=7500677.9295  Y=4602131.0551 

509.  X=7500677.3179  Y=4602118.0728 

510.  X=7500675.9898  Y=4602102.9194 

511.  X=7500672.8903  Y=4602089.9280 

512.  X=7500669.1034  Y=4602075.3812 

513.  X=7500665.5264  Y=4602063.3713 

514.  X=7500661.8822  Y=4602048.0579 

515.  X=7500660.8870  Y=4602041.5887 

516.  X=7500661.5679  Y=4602034.0881 

517.  X=7500661.8916  Y=4602027.0187 

518.  X=7500661.3066  Y=4602018.4663 

519.  X=7500660.5353  Y=4602010.7228 

520.  X=7500659.3958  Y=4601998.8283 

521.  X=7500658.2100  Y=4601985.4159 

522.  X=7500658.2100  Y=4601978.1277 

523.  X=7500658.8674  Y=4601966.2544 

524.  X=7500660.1021  Y=4601953.1012 

525.  X=7500662.2367  Y=4601940.6129 

526.  X=7500664.3950  Y=4601927.0635 

527.  X=7500667.1922  Y=4601912.5779 

528.  X=7500669.2071  Y=4601901.9419 

529.  X=7500670.5828  Y=4601892.0312 

530.  X=7500671.6482  Y=4601881.9294 

531.  X=7500671.9313  Y=4601873.5195 

532.  X=7500671.2486  Y=4601864.3941 

533.  X=7500670.8990  Y=4601855.0059 

534.  X=7500670.4367  Y=4601845.9602 

535.  X=7500669.0765  Y=4601835.4512 

536.  X=7500667.0885  Y=4601826.1337 

537.  X=7500664.5897  Y=4601814.1416 
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538.  X=7500661.0135  Y=4601802.4212 

539.  X=7500658.3003  Y=4601791.7066 

540.  X=7500658.3094  Y=4601787.9866 

541.  X=7500659.9472  Y=4601784.7020 

542.  X=7500663.2379  Y=4601781.5518 

543.  X=7500669.3348  Y=4601778.7132 

544.  X=7500683.3534  Y=4601776.8259 

545.  X=7500696.6343  Y=4601775.0454 

546.  X=7500718.3267  Y=4601772.2073 

547.  X=7500773.7354  Y=4601756.6155 

548.  X=7500783.3922  Y=4601754.3449 

549.  X=7500783.2170  Y=4601753.3588 

550.  X=7500783.0418  Y=4601752.3757 

 
Во понатамошната постапка при изработка на урбанистичкиот проект, заради 

избегнување на спојни точки на новопланираниот високонапонски кабел од 110kV и 
дел од постојната мрежа на АД Телеком, новопланираниот кабел во приближна 
должина од 229 метри не поминува низ оската на заштитниот појас со цел да се 
избегне спојување со постојната мрежа на АД Телеком. 

Заради веродостојно прикажување на постојната мрежа на АД Телеком и 
понатамошно избегување на спојување при релизација на електричниот кабел, 
направен е теренски увид и мерење од страна на овластен геодет, при што е утврдено 
има неусогласување и како меродавна позиција на кабелот е земена трасата којашто е 
измерена на терен од страна на овластениот геодет. 

Дел од постојната мрежа согласно добиените ПИМ од страна на АД Телеком, 
навлегува во рамките на проектниот опфат во должина од 16 метри. За да биде 
надминато спојувањето со постојната мрежа од бакарни кабли, направено е 
поместување на новопланираниот кабел, но истиот останува во рамките на проектниот 
опфат. 
 

1.2 Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во близина на 

проектниот опфат и неговата непосредна околина 

 
            Согласно добиените податоци од страна на ЕЛС Општина Кичево, предметниот 
проектен опфат не е во состав на важечката урбанистичка документација на Општина 
Кичево. 
 Заради тоа и согласно член 58 став 6 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 32/20), урбанистичкиот проект се изработува врз 
основа на прибавени услови за планирање на просторот.     

 

 Добиените Услови за планирање на просторот за изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план за електричен кабел од 110 kV, од 
приклучна точка на постојна трафостаница „Тс 110/X кV Осломеј“ до проектен 
опфат за Осломеј 3.2 во Општина Кичево, изработени од Агенцијата за просторно 
планирање со тех.бр. Y37421 од јануари 2022 година (издадено Решение од 
Министерство за животна средина и просторно планирање со бр.УП1-15 71/2022 од 
26.01.2022 година), согласно член 62 став 4 точка 1 од Правилникот за урбанистичко 
планирање („Сл.весник на Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 219/21 и 104/22), се составен 
дел на графичките прилози на документационата основа на овој урбанистички проект. 
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           Согласно издаденото Решение за Услови за планирање на просторот, истите се 
издаваат за должина на траса од 3.146км, каде трасата се сече со опфат за кој има 
издадено Услови за планирање на просторот за изместување на речно корито на река 
Темница, заради проширување на површински коп за експлоатација на рудник 
Осломеј-Запад, со тех.бр. Y19606.  
 

Трасата на електричниот кабел го тангира опфатот за кој има издадено Услови 
за планирање на просторот за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на фотонапонскa електроцентралa со моќност до 
50 MW на локација Осломеј 3.2: К.О. Премка и К.О. Шутово Општина Кичево, со 
тех.бр. Y16622 од мај 2022 година, врз основа на што се изработува и овој 

урбанистички проект. 
 
           Локацијата за која се наменети Условите за планирање на просторот се наоѓа 
во граници на Просторниот план на регионот на сливот на реката Треска заради што е 
неопходно да се почитуваат планските определби од овој регионален Просторен план. 
           Во близина на проектниот опфат се наоѓаат и следните опфати: 
- опфат за Проект за инфраструктура за изградба на електроенергетска 

инфраструктура и пристапен пат на делови од КП 2459 и КП 2458, КО Србица-
вонград и делови од КП 882 и КП 885, КО Осломеј, за пристап до планирана 
фотонапонска електроцентрала на локација Осломеј, Општина Кичево, со 
Извод од Просторен план, 

- опфат за Државна урбанистичко – планска документација за изградба на 

фотонапонска електроцентрала на локација Осломеј, на дел од КП 2459, КО 

Србица-вонград, Општина Кичево, со издадени Услови за планирање на 

просторот Y07719 од Агенција за планирање на просторот, 

- опфат за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 

фотонапонска електроцентрала со моќност до 10MW на локација Осломеј, со 

издадени Услови за планирање на просторот Y00221 од Агенција за планирање на 

просторот. 
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1.3  Податоци за природните чинители 

 

 Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности 
и обележја создадени од природата, а без учеството и влијанието на човекот во нив 
спаѓаат географската и геопрометната положба на подрачјето, релјефните 
карактеристики, геолошки, сеизмички, педолошки, хидрографски, сеизмички и др. 
  
 Предметната локација на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за електричен кабел од 110 kV, од приклучна точка на постојна 
трафостаница „Тс 110/X кV Осломеј“ до проектен опфат за Осломеј 3.2 во 
Општина Кичево, се наоѓа североисточно од населено место Кичево на надморска 
височина од 650-680 метри. 
          Територијата каде се наоѓа предметната локација е под влијание на планинска и 
умерено континентална клима. Умерено континенталната клима се карактеризира со 
умерено топли лета и свежи зими. Врнежите се со преоден медитерански 
плувиометриски режим. Планинската клима се карактеризира со свежи лета и свежи 
зими. 
         Просечната годишна температура изнесува 11,0°С (апсолутна минимална - 
25,7°С и апсолутио максимална 28,0°С), во рамничарскиот дел и 4°С на планините 
Челоица (Добра Вода). Амплитудата од апсолутно минималната до апсолутно 
максималната изнесува 53,7°С. Просечно најстуден месец во годината е јануари, со 
температура од 0,5°С, а најтопол месец е јули со 21°С. Периодот со температура над 
10°С што претставува вегетационен период, трае од 10 април до 26 октомври или 199 
дена во рамничарскиот дел, и 120-150 дена на планините. Мразниот период просечно 
годишно трае 155 дена (од 5 ноември до 6 април), а вистинскиот број на денови со 
појава на мраз изнесува 77.4 дена.   
         Просечна годишна количина на врнежии изнесува 763mm, а на највисоките 
делови на Бистра и другите планини тие достигиуваат до 1000mm. Најголеми 
количини па врнежи паѓаат во ноември, а најсушни месеци се јули и август. Снежните 
врнежи учествуваат со 35% во рамничарските терени, до 55% на планинските делови. 
Во овој реон снежниот период просечно годишно трае 72 дена, а на планините 120 
дена. 
         Во однос на воздушните струења, најчест ветер е северот со 161‰. и југот со 
140‰. со брзина на дување l,8m/sek. средна јачина и максимална од 8 бофори и 
јужниот со средна јачина од l,9m/sek. и максимална од 8 бофори. Други ветрови по 
честина се североисточни со 86‰ и југозападниот со 63‰, источниот со 39‰ и 
западниот со 20‰. Врзината на сите ветрови е од минимум 1.6m/sek. до 2.3m/sek. 
средна јачина и максимална од 6-8 бофори. 6 бофори источниот и севороисточниот 
ветер, до максимални 8 бофори северниот, јужниот и југозападниот ветер.  
         Сеизмички, предметната локација припаѓа на подрачја подложни на чести и јаки 
земјотреси, предизвикани од локалните и подалечните епицентрални жаришта. Bo ова 
подрачје можни се потреси со јачина до 8° по М.К. скала. 
         Податоците се од мерна станица Кичево. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ЧИП ГРОУП ДООЕЛ | 2022 

П. ФАХ 104, УЛ. КОСТУРСКИ ХЕРОИ БР. 15/1-1А  

1000 СКОПЈЕ 

 

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за електричен кабел од 110 kV, од приклучна точка 
на постојна трафостаница „Тс 110/X кV Осломеј“ до проектен опфат за Осломеј 3.2 во Општина Кичево  

 
33 

1.4  Податоци за создадените вредности и чинители 

  
Според податоците од Пописот на населението, домаќинствата и становите 

спроведен 2021 год. вкупниот број на жители во општината Кичево на чиј простор се 
наоѓа предметната локација, изнесува 39 669 жители од кои 63.09% претставува 
расположива работна сила која што е значаен потенцијал за идниот развој на овој крај.  
 

1.5  Инвентаризација на земјиштето во проектниот опфат, изградениот 

градежен фонд, вкупната физичка супраструктура и инсталации 
 

 За утврдување на постојната состојба, направена е инвентаризација во рамките 
на проектниот опфат, при што е утврдено дека опфатот претставува неизградено 
земјиште. 
 

Табела 1: Инвентаризација на постојна состојба 

                           на дел пд КП2657/6 КО Г.Лисиче и КП 2657/11 КО Г.Лисиче-вгр, Општина Аеродром | ЧИП ГРОУП ДООЕЛ СКОПЈЕ

ПОВРШИНИ %

НЗ - неизградено земјиште 0.62 Xa 100%

0.62 Xa 100%Д
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УПВОУП за електричен кабел од 110 kV, од приклучна точка на постојна трафостаница „Тс 110/X кV Осломеј“ до проектен опфат за Осломеј 3.2 во Општина Кичево

 

Табела 2: Биланси на површини од постојна состојба 

Површина 

(m2)

Процентуална 

застапеност (%)

Земјен пат 2910.30m2 46.69

Асфалтен пат 507.27m2 8.14

Река 27.78m2 0.45

Зеленило 2787.47m2 44.72

6232.82m2 100.00

БИЛАНСИ НА ПОВРШИНИ ОД ПОСТОЈНА 

СОСТОЈБА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ:
УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ ВОН 

ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН

ВКУПНО  

1.6  Инвентаризација на градби со режим на заштита на културно 

наследство, постојни споменички целини, културни предели и друго 
 

           Според податоци добиени од Министерство за култура - Управа за заштита за 
културно наследство, констатирано е дека во границите на проектниот опфат нема 
заштитени добра, ниту добра за кои основано се претпоставува дека претставуваат 
културно наследство, со напомена дека доколку во процесот на реализација на 
проектот бидат откриени објекти, односно предмети (целосно зачувани или 
фрагменти) од материјалната култура на Р.Македонија, изведувачот е должен веднаш 
да ги прекине работите и да ја извести Управата за заштита на културното наследство, 
во смисла на член 65 од Законот за заштита на културното наследство (Службен 
весник на РМ бр. 20/04, 71/14, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13,  164/13, 38/14, 44/14 
и 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 
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1.7  Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура 

 
Според податоците добиени од комуналните претпријатија, направена е целосна 

инвентаризација на постојната комунална инфраструктура во рамките и непосредна 
близина на проектниот опфат.  

 
Во постапката за поднесено барање за податоци и информации под бр. 09-

30/1 од 28.01.2022г., добиени се следните ПИМ: 
- Агенција за цивилно воздухопловство под бр. 12-8/62 од 28.01.2022 год.; 
- ЕВН Македонија –издавање податоци и мислења под бр. 10-26/7-27 од 

28.01.2022 год.; 

- АД Национални енергетски ресурси – НЕР под бр. 15-278/2 од 01.02.2022 год.; 

- ЈП за комунални дејности „Комуналец“ под бр. 09-193/2 од 02.02.2022 год.; 

- Македонски Телеком АД Скопје под бр. 40643 од 02.02.2022 год.; 

- Управа за заштита на културно наследство при Министерство за култура под 

бр. 08-301/2 од 03.02.2022 год.; 

- Јавно претпријатие за државни патишта под бр. 10-1009/2 од 08.02.2022 год.; 

- Агенција за електронски комуникации под бр. 1404-370/2 од 08.02.2022 год.; 
- МЕПСО АД Скопје под бр. 11-604/1 од 08.02.2022 год.; 

- ДЗС – ПО Кичево под бр. 09-44/2 од 04.02.2022 год.; 
- ГА-МА АД Скопје под бр. 0308-370/2 од 11.02.2022 год.; 
- АД Водостопанство за РСМ – Скопје под бр. 11-180/2 од 18.02.2022 год.; 
- Министерство за животна средина и просторно планирање, Сектор за 

природа под бр. 11-816/4 од 16.02.2022 год.; 
- Сектор за регистрирање, управување, унапредување и продажба на 

земјоделско земјиште во државна сопственост при Министерство за 
земјоделство, шумарство и водостопанство, под бр. 41-2031/3 од 17.02.2022 
год.; 

- Министерство за животна средина и просторно планирање, Сектор за води 

под бр. 11-841/4 од 11.03.2022 год.; 

Во постапката за поднесено барање за податоци и информации под бр. 09-
31/1 од 28.01.2022г., добиен е одговор за ПИМ од: 

- Општина Кичево под бр. 10-264/2 од 10.02.2022 год. 
 

Во постапката за поднесено барање за податоци и информации под бр. 09-72/1 

од 25.02.2022г., добиени се следните ПИМ: 

- АД Електрани на Македонија – Скопје, Подружница РЕК „Осломеј“ под бр. 02-
419/2 од 04.03.2022 год.; 

 
Во постапката за поднесено барање за податоци и информации под бр. 09-90/1 

од 10.03.2022г., добиени се следните ПИМ: 

- АД Електрани на Северна Македонија – Скопје, Дирекција, под бр. 08-1762/1 
од 18.03.2022 год.; 

- АД Електрани на Северна Македонија – Скопје, Подружница РЕК „Осломеј“ 
под бр. 02-419/3 од 14.03.2022 год.; 

 
Во постапката за поднесено барање за дополнување на податоци и информации 
под бр. 09-103/1 од 15.03.2022г., добиени се следните ПИМ: 

- Македонски Телеком АД Скопје под бр. 41781 од 17.03.2022 год.; 
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Дополнително, поднесено беше барање за ПИМ со повикани дополнителни 
институции за произнесување под бр. 09-159/1 од 21.04.2022 и се добиени ПИМ: 

- Агенција за катастар на недвижности под бр. 0939-5939/2 од 27.04.2022 год.; 
- од ДЗС Централа (1 категорија), ЈП Македонски Шуми, ЈП за стопанисување 

со шумите во државна сопственост „Национални шуми“ – Скопје, А1 
Македонија ДООЕЛ Скопје, Министерство за внатрешни работи и 
Министерство за одбрана не беше доставен одговор за ПИМ во законски 
определениот рок и им беше доставено Писмо за опомена поради 
недоставување податоци и информации под бр. 09-195/1 од 18.05.2022 
год. на кое исто така беше доставен одговор од страна на: 
-  Јавно Претрпијатие за стопанисување со шумите во државна сопственост 
„Национални шуми“-Скопје под бр. 15-29/161 од 25.05.2022 год. 

 
Според податоците добиени од Македонски Телеком АД – Скопје, во границите 

на проектниот опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана на графички 
прилог. Дополнително од Македонски Телеком АД – Скопје се добиени насоки за 
заштитен појас на постојната МКТ мрежа. 
 
         ЕВН Македонија има доставено податоци и информации и графички прилог со 
нанесени постојни 10(20)kV надземен вод кој минува низ дел од проектниот опфат и 
дел од 35kV надземен вод. 

  
Од ЈП Комуналец Кичево, е доставен одговор дека во предметниот проектен 

опфат и неговата непосредна околина не постојат водоводни и канализациски 
фекални линии со коишто стопанисува и кои што ги одржува јавното претпријатие. 

 
Од Национални енергетски ресурси (НЕР) е добиена информација дека во 

планскиот опфат нема изградено и не е планирана изградба на гасоводна мрежа. 
 
Според податоци добиени од МЕПСО проектниот опфат се пресекува со ЕЕ 

објект во нивна сопственост, односно 110kV ТС Осломеј означена во графички прилог. 
 
Јавно претпријатие за државни патишта (ЈПДП) има доставено податоци и 

информации дека дел од трасата на кабелот се вкрстува, а дел се води покрај 
регионалниот пат Р2231 (Р-421), за кој во плановите на јавното претпријатие за 
државни патишта не е предвидено проширување ниту менување на сегашната траса. 

 
Од Агенција за електронски комуникации е доставен одговор, односно приложена 

е нивна постојна електронска комуникациска мрежа со скица со податоци со кои во 
моментов располага АЕК. 

 
ГА-МА АД Скопје има доставено податоци и информации дека на предвидениот 

плански опфат нема изведен и проектиран гасовод.  
 

АД Водостопанство на РМ – Скопје има доставено известување дека во 
границите на планскиот опфат за изработка на УПВОУП, потребно е да се внимава на 
КП 711, КП 832/1, КП 833/1, ИЛ 252, КО Жубрино, КП 1614, КП 1615, ИЛ 453, КО 
Шутово, Општина Кичево, кои се обележани како потоци и реки. 
 

Од Министерство за животна средина и просторно планирање – Сектор за 
природа е добиен одговор дека просторот на предметниот плански опфат не влегува 
во границите на заштитените подрачја во државата. 
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 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за електричен кабел од 110 kV, од приклучна точка 
на постојна трафостаница „Тс 110/X кV Осломеј“ до проектен опфат за Осломеј 3.2 во Општина Кичево  
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АД Електрани на Северна Македонија – Скопје, дирекција, има доставено 
одговор дека има извршено дислокација на корито на река Темница заради 
проширување на површинскиот коп на Рудник Осломеј “Запад“ и го има уредено 
коритото на река Темница со габиони, со препорака да се избегне било каков допир со 
корито на река Темница и можно нарушување на неговата стабилност.  

 
Во прилог на истиот одговор, е и одговорот од Подружница РЕК Осломеј дека се 

согласува со предложената траса според ажурираната геодетска подлога, со 
напомена дека двата пресеци на река Темница можат да претрпат измени или доколку 
се инсистира на решение со бушење на насип под габионите, одговорноста за 
евентуални последици ќе ги преземе инвеститорот. 
 
        Од Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство е добиен одговор 
на ПИМ дека за наведените парцели КП 882 КО Осломеј, КП 1615 КО Шутово и КП 
2458 КО Србица-вонград, подрачната единица Кичево при Министерството за 
земјоделство, шумарство и водостопанство, нема склучено договор за закуп. 
 

Министерство за животна средина и просторно планирање – Сектор за води има 
доставено известување предметната локација е надвор од границите на заштитените 
подрачја во Република Северна Македонија и е надвор од рамките на предвидените 
акумулации согласно Водостопанската основа од Просторниот план на РМ 2002-2020, 
а притоа во границите на планскиот опфат поминува еден непостојан водотек. 
 

Од Агенција за катастар на недвижности е добиено известување дека е потребно 
да се достави комплетна проектна документација за да можат да се произнесат, 
односно барањето за мислење се доставува откако ќе се изработи комплетната 
проектна документација. 

 
Во врска со надлежен субјект за издавање на податоци и информации, за 

електроенергетски објекти и инфраструктура, доставен е допис под бр. 10-1630/2 од 
21.04.2022 година, дека во системот постои институција под назив 
ЕВН_издавање_податоци_и_мислења_планови која служи за издавање на податоци и 
информации за електроенеретски објекти и инфраструктура, од која веќе се побарани 
податоци и информации со претходно барање и е добиен одговор од нивна страна. 

1.8  Други податоци од субјектите релевантни за подрачјето во проектниот 

опфат 
 

            Според податоци и информации добиени од Агенција за цивилно 
воздухопловство (АЦВ) во зафатот нема објекти, инсталации, уреди или било какви 
структури од областа на цивилно воздухопловство, а градбите во планскиот опфат не 
претставуваат препрека и нема да влијаат на безбедноста на цивилниот воздушен 
сообраќај поради што истиот може да се планира без посебни услови и ограничувања 
од аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај. 

Дирекцијата за заштита и спасување – ПО Кичево има доставено податоци и 
информации дека не располага ниту има податоци за постоечка или планирана 
инфраструктура и немаат нивни објекти во проектниот опфат. Составен дел од 
известувањето се и претходните услови за заштита и спасување кои треба да бидат 
вградени во проектната документација, и тоа: заштита и спасување од пожари, 
експлозии и опасни материи, заштита и спасување од урнатини и техничко технолошки 
несреќи. 

Според добиеното известување од страна на ЕЛС Општина Кичево, проектниот 
опфат не е во состав на важечката урбанистичка документација на Општина Кичево. 
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Предмет: Барање податоци и информации 
 

Почитувани,  
 
 ЧИП ГРОУП ДООЕЛ СКОПЈЕ започна постапка за изработка на Урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план за инфраструктура за електричен кабел од 110 kV, од 
новопланирана трафостаница на фотоволтаична електрана, до приклучна точка на ЕСМ, 
КО Жубрино, КО Осломеј, КО Србица – вонград, КО Шутово, во Општина Кичево, со 
површина од 0.63 ха. 
 

 Согласно член 47 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
Р.С.Македонија“ бр.32/20),  Ве молиме да ни доставите податоци и информации со кои 
располагате за предметниот опфат (по можност и во dwg формат), а кои се неопходни за 
изработување на оваа планско-проектна документација.  
 

 Ве молиме податоците и информаците да ни ги доставите во предвидениот рок од член 
47 став 3 од горенаведениот закон. Доколку не ги доставите во тој рок, како ни во рокот од член 
47 став 4  ќе се смета дека не располагате со бараните податоци и информации, при што 
евентуалните идни штети настанати поради нивното недоставување ќе бидат на Ваш товар. 
 

Во прилог ви доставуваме:  
1. Ажурирана геодетска подлога со граница на плански опфат– dwg и pdf 

 
Лице за контакт: 
Елеонора Здравковска 
(тел.075 257 831) 

Со  почит, 
 

УПРАВИТЕЛ 
Силвана ВАНОВСКА 

   Ваш знак: 
   Наш знак: 09-30/1 од 28.01.2022 

До:  
1. ЕВН Македонија –издавање податоци и мислења 
2. Агенција за електронски комуникации 

Кеј „Димитар Влахов“ бр.21, Скопје 
3. Министерство за култура - Управа за заштита на 

култ.наследство 

Ул.„Ѓуро Ѓаковиќ“ бр.61, 1000 Скопје 
4. Македонски Телеком АД Скопје 

Кеј „13-ти Ноември“ бр.6, 1000 Скопје 
5. ДЗС – ПО Кичево, Борис Кидрич 2, 6250 Кичево 
6. ГА-МА АД Скопје Бул.„Св.Климент Охридски“ бр.54, 1000 

Скопје 
7. МЕПСО АД Скопје,  ул.„Максим Горки“ бр.4, 1000 Скопје 
8. АД Национални енергетски ресурси - НЕР 

       Ул.„Максим Горки“ бр.11/1-3, 1000 Скопје 
9. ЈП Комуналец Кичево, Транзитен Пат 34, 6250 Кичево 
10. Агенција за цивилно воздухопловство 
      Ул.„Даме Груев“ бр.1, 1000 Скопје 
11. Министерство за животна средина и просторно планирање 

– Сектор Води 
12. Министерство за животна средина и просторно                       
планирање – Сектор Природа 
13. АД Водостопанство на РМ – Скопје 

ул.„3-та Мак. бригада“ бр.10а, 1000 Скопје 
14. ЈП за државни патишта,  
      ул.„ Ул.„Даме Груев“ бр.14, 1000 Скопје 
15. Министерство за земјоделство, шумарство  и 
водостопанство 
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-26/7-27  од 28.01.2022   

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Драган Николоски 

Контакт телефон: 02 3205 300 – 41 308 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 

 

Во врска со Вашиот допис број 09-30/1 од 28.01.2022 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 

електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за инфраструктура за електричен кабел од 110 kV, од 

новопланирана трафостаница на фотоволтаична електрана, до приклучна точка на ЕСМ, КО Жубрино, КО 

Осломеј, КО Србица – вонград, КО Шутово, во Општина Кичево, Ве известуваме дека во согласност со 

податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    

 

 110(35)kV  Трафостаница  

 110kV Подземна мрежа 

 110kV Надземна мрежа 

 35kV Подземна мрежа 

 35kV Надземна мрежа 

 10(20)/0.4kV Трафостаница 

 10(20)kV Подземна мрежа 

 10(20)kV Надземна мрежа 

 0.4kV Подземна мрежа   

 0.4kV Надземна мрежа 

 

 Друго    35kV Надземната  мрежа не е сопственост на ЕВН  

 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 

обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 

евиденција.  

 

НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 

отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се 

изготви ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци 

за сите видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 

 

 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 

дистрибуција на електрична енергија 

 

При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 

Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 

реализирањето на активностите во предметниот опфат. 

 

Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 

  

Со почит, 

 

Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 

Oддел Мрежен Инженеринг 

DRAGAN 
NIKOLOSKI
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

 

 

 

 

 
 

 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 40643 

Дата: 02.02.2022 

  
До 
ЧИП ГРОУП ДООЕЛ СКОПЈЕ 
ул. Костурски Херои бр.15-1/1а, 1000 Скопје 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за инфраструктура за електричен кабел од 110 kV, од 
новопланирана трафостаница на фотоволтаична електрана, до приклучна точка на ЕСМ, КО Жубрино, КО 
Осломеј, КО Србица – вонград, КО Шутово, ОПШТИНА КИЧЕВО, Ве известуваме дека во границите на планскиот 

опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

NIKOLChE 
TASEVSKI

Digitally signed by 
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Date: 2022.02.03 
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672.19

672.35

672.66

672.56

672.39

654.23

654.23

654.22

654.66

654.92

655.11

655.17

655.33

655.43

654.76

654.26

652.67

652.72

654.17

654.53

653.43

651.39

651.62

654.61

654.79

655.07

653.20

654.01

654.05

654.66

654.44

654.58

653.39

653.56

654.66

654.88

654.77

655.21

656.16

655.53

655.39

655.74

655.52

655.40

655.74

656.24

656.52

655.29

655.25

655.07

655.43

655.18

655.18

655.53

655.88

655.89

656.18

657.45

657.46

656.75

657.03

656.75

656.71

656.31

656.31

657.07

657.21

656.82

657.55

658.26

658.62

657.21

657.04

657.28

657.43

656.88

657.03

657.07

657.02

656.80

656.94

656.64

657.07

657.01

656.98

657.65

657.97

658.19

658.34

657.53

657.98

658.65

658.13

658.33

658.60

658.79

659.20

659.71659.75

659.11

658.97

658.50

658.51

658.30

653.96

652.32

650.33

647.61

639.63

639.64

639.68

639.82

639.81

640.07

640.67

640.31

640.19

639.71

639.65

640.61

641.27

641.97

643.14

644.50

644.68

644.61

645.32

646.95

647.63

647.90

648.02

647.95

648.99

649.42

651.12

651.42

651.12

650.45

649.31

649.02

648.27

646.72

644.90

644.59

644.40

645.06

646.53

647.79

648.89

649.19

649.77

650.27

651.39

652.49

653.72

654.71

655.01

644.54

646.69

649.64

652.22

654.41

655.13

654.82

653.60

652.42

651.22

650.03

649.25

649.16

648.28

647.72

646.36

644.88

644.18

644.03

644.46

646.48

648.11

648.64

648.88

650.23

650.88

650.75

651.01

649.72

648.90

647.97

647.51

647.75

647.47

646.96

645.45

643.91

644.65

644.10

642.88

641.86

641.33

639.73

639.25

639.83

640.05

640.41

640.49

640.19

639.84

639.33

639.45

639.52

639.46

675.80

673.02

674.38

674.33

674.31

674.21

674.18

661.58

652.62

652.73

652.86

652.96

653.02

652.93

652.55

651.96

652.47

652.97

652.73

653.07

653.06

653.09

653.05

652.23

641.53

641.64

641.75

641.51

641.60

641.68

641.77

641.86

641.86

641.42

641.42

641.51

641.52

641.83

641.76

645.76

646.06

646.26

646.46

646.24

646.23

646.34

646.45

646.48

647.91

647.81

646.79

646.58

648.16

647.14

646.69

646.48

645.72

647.89

647.25

646.66

646.68

646.44

646.67

646.26

641.58

640.93

640.10

644.23

639.85

639.56

640.78

640.43

639.57

639.59

639.38

639.76

639.47

639.63

640.27

639.77

639.42

641.05

639.56

639.64

639.81

639.56

638.13

639.92

639.73

640.13

640.04

640.24

640.49

638.97

640.16

640.55

638.87

639.92

640.41

640.08

640.99

640.21

640.23

642.14

639.93

639.87

640.62

639.70

639.74

640.69

639.66

638.46

639.77

639.66

642.49

640.44

639.90

642.83

640.76

640.29

642.98

641.07

639.80

642.82

641.29

643.42

641.92

641.67

642.83

642.45

639.93

643.54

643.23

640.59

644.11

643.60

644.49

643.99

644.75

644.55

643.86

644.96

644.36

643.38

644.70

644.13

642.97

645.07

644.95

643.12

645.45

645.68

646.16

646.10

647.90

646.90

646.76

648.04

647.32

647.25

648.09

647.53

647.13

649.38

647.71

647.81

648.26

647.84

648.17

647.77

652.10

647.98

647.57

648.85

647.94

647.86

649.39

648.10

648.25

648.72

648.48

648.94

649.06

648.93

649.30

649.69

649.71

651.26

650.33

650.34

650.03

650.80

649.19

650.86

648.87

650.59

649.20

651.45

650.85

649.32

651.23

650.90

648.87

650.77

650.27

647.52

650.08

649.46

647.04

650.80

648.83

647.89

648.70

648.44

648.56

648.48

645.87

647.61

647.17

645.21

647.29

645.74

644.67

644.79

644.73

644.14

644.13

643.55

644.58

644.20

646.71

645.04

643.15

646.96

645.96

643.13

647.23

646.92

643.92

649.38

647.77

644.74

648.40

646.81

644.95

649.91

648.56

646.99

652.82

648.87

649.19

649.18

649.76

649.34

648.93

650.70

649.33

648.94

652.23

650.19

648.54

644.82

651.08

650.86

645.28

652.61

651.71

648.21

653.47

652.81

649.26

654.16

653.80

649.90

654.59

648.62

644.75

655.04

649.87

647.02

652.54

649.12

660.67

660.03

659.99

660.13

660.04

660.06

659.83

660.02

660.44

660.00

659.75

660.05

659.68

659.99

660.08

659.63

659.96

659.47

659.83

660.19

659.65

659.66

659.79

660.06

659.78

660.59

659.81

660.26

659.92

660.02

660.30

659.90

660.04

660.28

660.19

660.01

660.10

660.08

660.25

660.25

660.71

660.51

660.48

660.82

660.78

660.46

660.56

660.46

660.39

660.68

661.26

660.54

661.39

660.65

661.19

660.88

660.92

661.11

661.19

660.58

660.98

662.03

660.94

661.99

660.93

661.32

661.55

660.81

661.04

661.48

660.64

661.05

661.38

662.63

661.90

661.48

662.32

662.11

662.13

661.84

662.35

662.62

662.57

662.60

662.94

662.71

663.41

663.60

663.60

663.68

663.69

663.81

663.58

663.84

663.62

663.42

664.02

663.87

663.87

664.11

663.95

663.82

664.34

664.17

664.53

664.91

664.83

664.98

664.28

664.94

665.12

664.66

665.17

665.41

664.97

665.36

665.71

665.05

665.62

665.95

665.15

666.07

666.16

665.73

666.54

666.43

666.78

665.99

666.80

667.21

666.42

667.76

666.67

668.12

668.58

668.52

669.20

669.28

667.72

668.21

669.04

669.94

668.34

669.36

670.20

668.34

669.72

670.57

669.37

669.26

670.53

671.40

669.04

671.82

669.13

671.87

669.26

672.33

669.37

669.91

671.03

669.90

671.69

670.25

671.90

670.58

672.84

671.02

672.89

672.95

670.93

673.27

671.49

674.23

670.80

672.47

671.28

672.47

671.34

674.28

674.22

672.23

674.25

674.23

674.30

647.88

646.74

646.27

643.14

640.86

639.51

639.80

639.62

639.68

639.62

639.75

640.51

640.42

640.14

639.69

639.79

640.61

641.47

643.82

644.59

644.63

645.95

647.42

647.90

647.99

649.32

650.32

650.58

650.73

650.99

650.09

648.31

646.43

644.23

644.10

644.59

645.89

647.28

648.31

649.06

649.34

651.06

653.35

654.17

651.66

660.32

659.93

659.90

659.72

659.90

660.57

660.43

660.61

661.87

661.32

661.41

660.87

661.27

661.32

661.16

661.13

661.36

662.08

662.80

663.43

663.75

664.13

665.07

664.71

665.06

664.94

665.02

665.15

665.11

665.54

665.86

666.10

666.31

667.20

667.57

667.77

670.23

671.10

670.97

671.06

671.71

672.06

672.22

672.21

672.72

672.72

672.49

672.44

674.27

664.58

665.49

664.68

665.08

673.52

672.64

672.50

672.43

672.36

672.27

672.22

672.22

675.56

673.92

672.17671.80

671.38

675.66

674.38

672.21

672.10

671.87

661.91

662.00

662.01

662.12

662.16

662.18

662.16

662.17

662.22

662.28

662.56

662.53

662.65

662.99

663.14

663.28

663.42

663.56

663.84

663.90

663.98

664.15

664.22

664.46

664.58

664.71

664.86

665.10

665.26

665.50

665.78

666.00

666.20

666.41

666.68

666.90

667.18

667.48

667.70

667.82

668.22

668.57

668.82

669.23

669.51

669.64

669.83

669.97

670.15

670.30

670.46

670.60

670.85

671.38

671.87

671.92

672.00

672.15

672.34

672.72

672.75

672.68

673.13

673.40

661.86

661.94

661.94

661.98

661.99

662.16

662.20

662.39

662.56

662.68

662.98

663.23

663.33

663.40

663.62

663.88

663.97

664.01

664.11

664.28

664.45

664.63

664.77

664.81

665.06

665.23

665.49

665.69

665.98

666.12

666.39

666.71

666.95

667.20

667.58

667.64

667.78

668.20

668.60

668.93

669.28

669.47

669.59

669.82

669.99

670.24

670.23

670.42

670.28

670.87

671.40

671.81

671.89

671.97

672.11

672.42

672.69

672.71

672.66

672.61

672.44

672.38

672.28

672.25

672.29

661.25

660.68

660.43

660.53

661.21

661.56

660.42

660.50

660.49

660.53

660.57

661.08

661.67

660.33

659.95

659.90

659.84

659.82

659.81

659.90

659.91

659.94

659.92

660.04

660.04

660.11

660.23

660.32

660.42

660.55

660.82

661.13

660.61

660.33

659.93

659.77

659.74

659.71

659.66

659.71

659.78

659.76

659.83

659.84

659.90

659.92

659.98

660.05

660.12

660.21

660.40

660.63

674.20

674.19

674.12

674.18

674.43

673.04

674.07

675.84

673.94

672.22

672.48

672.11

672.00

671.22

671.05

670.76

670.52

670.40

670.04

669.45

668.77

668.21

668.26

667.93

667.39

667.03

666.77

666.55

666.16

665.90

665.74

665.55

665.39

665.24

665.22

665.20

664.74

664.55

664.35

663.90

663.79

663.66

663.57

662.68

662.39

662.64

662.30

661.63

661.62

661.45

661.29

661.10

660.74

660.96

660.48

660.26

660.73

660.21

660.27

660.55

660.33

660.67

645.52

644.12

645.67

643.77

648.07

645.87

644.48

643.15

640.70

641.45

643.71

644.84

645.79

645.91

648.66

649.31

649.18

649.49

649.51

648.17

647.78

647.09

645.05

642.67

643.06

641.62

639.00

637.49

638.01

638.42

639.99

637.67

634.95

636.74

638.25

639.54

639.32

639.44

639.48

640.46

645.62

646.46

647.26

648.54

647.12

646.19

642.08

641.48

640.38

640.52

640.51

639.86

640.30

640.63

640.57

640.99

640.34

643.03

645.86

643.97

644.70

644.85

646.84

649.54

653.36

652.82

649.88

650.38

650.81

651.53

651.46

650.61

651.11

647.65

645.72

645.73

645.35

647.03

648.97

649.39

652.59

652.93

653.06

654.71

654.64

655.17

659.57

659.48

659.61

659.67

659.53

659.71

660.19

660.06

660.54

659.87

661.50

661.49

660.65

660.79

660.74

660.60

660.68

660.89

661.91

661.43

661.53

661.64

662.74

663.19

663.31

663.26

663.71

663.94

664.23

664.23

664.26

664.32

664.71

664.95

665.03

665.17

665.15

665.41

665.52

666.12

665.96

666.15

666.35

666.49

666.32

666.92

667.49

668.06

668.27

668.26

668.57

668.86

668.90

668.84

668.85

668.89

669.18

669.18

669.72

669.82

669.97

671.93

670.38

670.38

670.66

670.99

671.24

671.19

670.77

670.82

674.28

Трафостаница

Легенда:

опфат

граници на катастарски општини

катастарски парцели

објекти

нови објекти

асфалтен пат

земјен пат

ограда

далековод

бетонска електрична бандера

транспортна лента

река

водена површина

1632/12

1669/11

1632/13

1632/14

2426/2

2264/2

1773/2

1850/2

1615/1

1859/4

1731/1

1582/3

1712/2

1582/1

1742/2

2459/1

1820/2

1632/2

1821/1

1785/1

1779/1

1774/1

1773/1

1772/2

1771/1

1718/2

2261/2

1725/1

1718/1

1713/2

1818/2

1710/5

1710/6

1852/1

1854/2

1853/2

1771/2

1819/1

1660/4

1871/1

1716/2

1772/1

1863/1

2262/1

2264/1

1632/1

1632/3

1632/5

1712/1

1632/7

2262/2

1709/1

1632/8

1844/1

1847/1

1854/1

2459/3

2089/2

1754/1

1755/4

1755/1

1768/1

1769/1

1716/1

1725/2

1724/2

1783/1

1710/1

1870/2

1781/2

2452/2

1784/2

1764/2

1847/2

1742/1

1660/2

1660/1

1660/3

1822/1

1837/1

1859/1

1869/1

2077/1

1781/1

1872/2

1818/1

1755/2

1632/4

2437/1

2437/3

1837/2

1855/1

1844/2

1755/3

1869/2

1820/1

1785/2

2077/2

2261/1

1779/2

2089/1

1870/1

1784/1

1853/1

1851/1

1848/1

1821/2

1664/1

1754/2

1850/1

1852/2

1851/2

1674/5

1764/3

2089/4

1714/2

1866/2

2459/2

1632/9

1632/6

1871/2

1709/2

1768/2

1713/1

1856/1

1849/1

1866/1

2076/2

1783/2

1848/2

1769/2

1774/2

2089/3

1822/2

1849/2

1714/1

1664/2

2452/1

1872/1

1819/2

1715/1

1582/2

1715/2

2076/1

1764/1

727/1

358/2

776/3

352/4

353/4

352/1

245/3

245/2

318/1

352/3

375/1

391/4

391/1

393/2

374/2

147/1

374/1

834/1

388/1

388/2

221/1

391/6

391/3

391/5

883/1

883/3

352/2

373/2

318/2

353/3

673/3

371/1

692/1

237/1

672/2

219/1

285/1

373/1

383/2

692/2

673/2

620/3

326/1

376/1

353/5

883/2

326/2

355/2

371/2

375/2

673/4

391/2

391/8

776/2

620/1

352/8

229/1

359/2

673/1

237/3

672/1

784/2

391/7

784/1

353/1

874/3

884/1

884/2

695/2

833/1

696/2

832/1

769/1

368/1

219/2

372/1

769/2

383/1

307/4

307/5

307/6

147/2

358/1

102/1

480/1

480/6

479/1

228/1

221/2

368/2

393/1

355/1

327/2

359/1

833/2

808/1

808/2

811/1

372/2

776/1

2068

2258

1313

1867

1681

1753

1597

1653

1835

2081

2233

2234

1663

1823

1919

1865

2071

1583

1589

1653

1668

2069

1573

1574

1697

1651

1602

1661

1578

1580

1827

1843

1315

1652

1834

1766

2070

2083

2201

2259

2229

1581

1618

1727

2147

2232

2230

1765

2767

1746

2086

2073

2072

1836

1698

1493

2080

1680

1861

1482

1314

1770

2065

1593

1639

1833

1650

2075

2082

2199

1756

1775

1825

2060

2051

1874

1868

2458

1121

1665

2063

2265

2457

2456

1703

1704

1592

1591

1782

1654

1763

1700

1707

1696

1719

1717
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665.20

664.74

664.55

664.35

663.90

663.79

663.66

663.57

662.68

662.39

662.64

662.30

661.63

661.62

661.45

661.29

661.10

660.74

660.96

660.48

660.26
660.73

660.21

660.27

660.55

660.33

660.67

645.52

644.12

645.67

643.77

648.07

645.87

644.48

643.15

640.70

641.45

643.71

644.84

645.79

645.91

648.66

649.31

649.18

649.49

649.51

648.17

647.78

647.09

645.05

642.67

643.06

641.62

639.00

637.49

638.01

638.42

639.99

637.67

634.95

636.74

638.25

639.54

639.32

639.44

639.48

640.46
645.62

646.46
647.26

648.54
647.12

646.19
642.08

641.48
640.38

640.52

640.51

639.86

640.30

640.63

640.57

640.99

640.34

643.03

645.86

643.97

644.70

644.85

646.84

649.54

653.36

652.82

649.88

650.38

650.81

651.53

651.46

650.61

651.11

647.65

645.72

645.73

645.35

647.03

648.97

649.39

652.59

652.93

653.06

654.71

654.64

655.17

659.57

659.48

659.61

659.67

659.53

659.71

660.19

660.06

660.54

659.87

661.50

661.49

660.65

660.79

660.74

660.60

660.68
660.89

661.91

661.43

661.53

661.64

662.74

663.19

663.31

663.26

663.71

663.94

664.23

664.23

664.26

664.32

664.71

664.95

665.03

665.17

665.15

665.41

665.52

666.12

665.96

666.15

666.35

666.49

666.32

666.92

667.49

668.06

668.27

668.26

668.57

668.86

668.90

668.84

668.85

668.89

669.18

669.18

669.72

669.82

669.97

671.93

670.38

670.38

670.66

670.99

671.24

671.19

670.77

670.82

674.28

Трафостаница

1669/11

2264/2

1773/2

1850/2

1615/1

1859/4

1731/1

1582/3

1712/2

1582/1

1742/2

2459/1

1820/2

1632/2

1821/1

1785/1

1779/1

1774/1

1773/1

1772/2

1771/1

1718/2

2261/2

1725/1

1718/1

1713/2

1818/2

1710/5 1710/6

1852/1

1854/2

1853/2

1771/2

1819/1

1660/4

1871/1

1716/2

1772/1

1863/1

2262/1

2264/1

1632/1

1632/3

1632/5

1712/1

1632/7

2262/2

1709/1

1632/8

1844/1

1847/1

1854/1

2459/3

2089/2

1754/1

1755/4

1755/1

1768/1

1769/1

1716/1

1725/2

1724/2

1783/1

1710/1

1870/2

1781/2

2452/2

1784/2

1764/2

1847/2

1742/1

1660/2 1660/1

1660/3

1822/1

1837/1

1859/1

1869/1

2077/1

1781/1

1872/2

1818/1

1755/2

1632/4

2437/1

2437/3

1837/2

1855/1

1844/2

1755/3

1869/2

1820/1

1785/2

2077/2

2261/1

1779/2

2089/1

1870/1

1784/1

1853/1

1851/1

1848/1

1821/2

1664/1

1754/2

1850/1

1852/2

1851/2

1674/5

1764/3

2089/4

1714/2

1866/2

2459/2

1632/9

1632/6

1871/2

1709/2 1768/2

1713/1

1856/1

1849/1

1866/1

2076/2

1783/2

1848/2

1769/2

1774/2

2089/3

1822/2

1849/2

1714/1

1664/2

2452/1

1872/1

1819/2

1715/1

1582/2

1715/2

2076/1

1764/1

727/1

358/2

776/3

352/4

353/4

352/1

245/3

245/2

318/1

352/3

375/1

391/4
391/1

393/2

374/2

374/1

834/1

388/1

388/2

391/6

391/3

391/5

883/1

883/3

352/2

373/2

318/2

353/3

673/3

371/1

692/1

672/2

285/1

373/1

383/2

692/2

673/2

620/3

326/1

376/1

353/5

883/2

326/2

355/2

371/2

375/2

673/4

391/2 391/8

776/2

620/1

352/8

359/2

673/1

672/1

784/2

391/7

784/1

353/1

874/3

884/1

884/2

695/2

833/1

696/2

832/1

769/1

368/1

219/2

372/1

769/2

383/1

358/1

368/2

393/1

355/1

327/2

359/1

833/2

808/1

808/2

811/1

372/2

776/1

2068

2258

1313

1867

1681

1753

1597

1653

1835

2081

2233

2234

1663

1823

1865

2071

1583

1589

1653

1668

2069

1573

1574

1697

1651

1602

1661

1578

1580

1827

1843

1315

1652

1834

1766

2070

2083

2201

2259

2229

1581

1618

1727

2147

2232

2230

1765

2767

1746

2086

2073

2072

1836

1698

1493

2080

1680

1861

1482

1314

1770

2065

1593

1639

1833

1650

2075

2082

2199

1756

1775

1825

2060

2051

1874

1868

2458

1665

2063

2265

2457

2456

1703

1704

1592

1591

1782

1654

1763

1700

17071696

1719

1717

2455

2058

1335

1732

1708

1751

16061596

1679

1873

1586

2084

1722

1658

1826

2059

1655

1752

1720

1594

1483

1682

1614

1673

1601

1830

5000

1705

1657

1579

1721

2088

2074

1862

1726

2087

2200

1864

2231

1575

1745

1824

2064

2052
1860

2275

1858

2236

1649

1828

1662

1729

2451

1659

1701

1699

2054

2055

1649

2449

2062

2263

2438

2439

2066

2067

2085

811

772

765

787

774

346

267

350

761

882

686

386

684

677

336

226

561

573

582

635

675
679

250

365

351

247

224

402

682

777

506

610

610

401

511

887

705

771

791

702

775

770

195

779

737

879

609

360

337

315

674

681

886

736

785

350

300

404

739

689

347

703

688

735

676

683

403

384

385

364

690

683

700

740

737

565

356

678

684

606

389

670

194

730

512

238

239

591

392

596

586

585

330

394

740

589

597

607

246

366

510

786

709

768

672

780

888

505

222

673

668

329

733

734

743

574

583

584

587

590

357

237

503

325

877

305

687

714

682

742

789

725

738

712

704

390

345

335

736

556

581

685

348

370

369

367

252

249

710

788

792

642

669

677

691

773

705

693

643

711

790

711

710

706

349

680

726

741

713

760

767

778

701

689

706

708

735

743

507

504

782

783

688

508

676

728

885

835

362

731

729

739

744

563

567

570

686

363

830

344

704

232

328

557

558

562

564

569

231

225

707

708

671

733

685

387

734

732

781

712

16

48

56

46

8576

31

30

25

13

16

24

26

17

15

10
11

12

28

14

20

15

16

13
22

18

19

29

17

20

15

14

13

12

11

27

21

19

10

23

18

14

11

10

12

1

1

9

5

2

1

6

8

2

5

2

1

4

1

1

1

1

3

6

7

3

4

2

3

1

1

1

1

9

1

1

2

6

9

1

8

7

8

1

1

5

4

3

2

1

4

7

5

3

4

6

КО Жубрино

КО Осломеј

КО Србица Вонград

КО Шутово
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•,.-'_r_r
Afl   BOAocTonaHCTBo   Ha   PCM   -   CKonje
SHA Ekonomia e Ujerave te RMV-Shkup

Kon|e  Tell.•rr. Brigada e 3-te Maqedonase    1  nr.10 a Shkup   tol. 02/5116401; 02/5116402

i DvodostoDailstvo@\/ahoo.corn / advodostoDanstvo  rm@hotmai I.com

al{eAOHcka

flo:  lIMn rpoyn AOOEJl

yJi."  KocTypcKM  xepoM  15-1\1  A" -CKoiije

AkuHOHepcko qpyuiTBo  BOAocTonaHCTBo  Ha  Peiiy6mka

Shos§e::heaap!H:a:!o:ik:e:Ae:#o:nriuig6:pat:iiea:isn:CtT:Bto:p::#k6s

Bp Nr.         In-4e>o
46. OL

n peAMeT:  M3BecryBart,e
BpcKa:  Bau 6p.  09-30/1  oA 28.01.2022 Ham 6p.180 on 31.01.2022

M3BECTyBALbE

20& ron.fuiti
Ckonje/Shkup

nol,,nyBa",

Bo  Bpcita co  BaLueTo 6aparE,e Ban 6p.  09-30/1  co Ham 6p.180   3a M3AaBaibe Ha TloAaTOL|M  M
MH®opMaLiMM    3a    nocToe"    M    niiaHMpa"    o6jeRTM    KOM    ce    Bo    HaAJlexHOCT    Ha    AI
BOAOCTonaHCTBo   Ha   PCM   Bo   Ap}KaBHa   concTBeHocT   -   CKonje,   a   MMaaT   Br"jaHMe   Bo
nocTanKaTa  3a  M3Pa6oTKa  Ha   yp6a"cTmuKM  npoeRT  BOH  on®aT Ha  yp6aHMC"iiKM  niiaH  3a
MHcppacTpyKrypa 3a eiieKTPMiieH  Ka6eii  On  11 okv,  On HOBoniiaHMpaHaTa TpacpocTa"ua  Ha

®oTOBoliTaiiiiHa  eneRTpaHa,  Ao  npMKiiyHHa Toura  ofi  ECM,  KO Xy6pMHo,  KO  OonoMej,  K0
Cp6MLia - BOHrpaA,  KO LLlyTOBo,  Bo OnuTMHa  KMHeBo,  co noBPLuiiHa  oA 0,63 xa,

Be M3BecryBaMe:

Afl   BoriocTonaHCTBo   Ha   PCM   Bo   flp)KaBHa   conerBeHocT   -   Ct(onje,    Bo   rpaHMLiMTe   Ha
nnaHCKi^oT on¢aT 3a M3pa6oTKa Ha yp6a"c"" npoeKT BOH onq)aT Ha yp6a"c"iiKM nliaH
3a  MH¢pacTpyKTypa  3a eiieKTPMueH  Ka6en  on  110kv,  ofl  HOBoniiaHMpaHaTa  Tpaq)oera"Lia
Ha  a)oTOBoiiTaMiiHa  eiieicrpaHa,  Ao  npMrmyiiHa  TOHKa  oA  ECM,  KO Xy6piiHo,  KO  OonoMej,
K0CP6MLia-BOHrpaA,K0LLlyTOBo,BoOnLUTMHaKINeBo,conoBPLui^Haofl0,63xa,noTpe6Ho
e na ce BHMMaBa Ha Kn 711 ;  Kn 832/1 ;  Kn 833/1 ;  MJ1252  KO Xyp6MHo,  Kn  1614;  Kn  1615;
MJl  453  KO uJyTOBo OnLLiTMHa  I(MileBo,  KOM  ce o6eiiexa"  KaKo noTOL`M  M  peKM.

HanoMeHa:  npM peanM3aLiMja i]a ce nocTanyBa coriiacHo oApeA6MTe oA 3aKOHOT 3a BOAM.

#:Bo"nnMp¥:P#a°ivaMd::C£MBa#utth\
Oqo6PMJl:  Ko



Peny6j"i{a CeBepHa MaKeAOHmja

MIIIIHCTe|)cTBo 3a arllBOTIIa cpeHHHa
H IIpocTopHo IIjlaHIIpalbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
or¥gr  dhe planifikiriit Habesinor

yllpABA 3A }KHBOTHA CPEZ|HHA -DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
CEKTOP 3A IIP14POHA - SEKTORI I NATYRES

Apyu"0  3a  ToroBHja,  rlpoH3BOACT00,  r!)aziexw"T8c,

yc,iy"   ii   ttoHcan"Hr   q}1fl    rpoyn
4',')OEfl    yBo3"38o3    CKonje

Apx. Bp./Nr.Arh 11-816/     4
ron./Viti

yjl. "KocTypcKH XepoH" 6p.15-1/1a

1000 CKonje

HPEHMET/LENDA: OHroBop Ha 6apaELe

BPCKA/LIDHJA:    Balll 6poj.      09-30/1 oH 28.01.2022

Ham 6poj.      11 -816/1 oH 31.01.2022

IIoqltryBaH14,

I nderuar,

Bo BpcKa co HocTaBeHHOT Eo"c co alcT 6p. 11-816/1 oH 31.01.2022 roHIIIIa Koj

ce oz|IIecyBa Ha 6apalbe 3a H3BecTyBalbe, IIOHaTol|II, rmdyopMal]II H M14cJlelba, a ce

oqllecyBa  3a  IIpeHMeTeH  ond)aT  3a  Koj  e  oTnoqllaTa  IIocTallKa  ca  H3pa6oTKa  Ha
"yp6al"c"qKII IIpoelcT BOH  OIIdrT Ha 117Iall 3a lmdrpacTpyKTypa 3a e7IeKTpll`IeH

Ka6eJI    oH    110    Itv    oH    HOBorlJlaHHpaHa    Tpad)ocTa"I|a    Ha    a)oTOBOJITall-IIIa

ejleKTpaHa, Ho IIpllKjly`IIIa TotlKa Ha ECM, K6 my6pllllo, KO OcjloMej, KO Cp6HI|a
- BOH xpaH, KO IIIyTOBo, OIIIII"IIa KII`IeBo", CeKTopor 3a IIpllpoHa IIPH yllpaBaTa

3a  )IcllBOTHa  cpez|rma  KaKo  oprall  Bo  cocTaB  Ha  MIII"cTepcTBOTo  3a  )IcllBOTHa

CpeHIIIIa H rlpocTopHo IIJlal"Palbe oH aclleRT Ha cBollTe Haz|Jle)Iclloc" oH o6JlacTa

Ha 3alllTIITa Ha IIpllpoz|aTa 14 yBHHOT Ha z|ocTaBeHaTa HOKyMeHTal]IIja,

BBel43BecTVBa3aerleHHOTo:

CorJlacHo   MHCJlerbe   oz|   CJlyac6a   3a   IIpocTopHo   HHd)opMa"BeH   cl4cTeM

(6p.   16-816/3   oq    10.02.2022),   KaKo   14   corJlacHo    eBHz|eHI]HjaTa   Ha   npl4poHHo

M14"cTepcTBo 3a )KliBo"a cpej]14IIa H npocTopl(o rmaHr[Palbe        Ministria e Mjedisit Tetesor dhe pLanlflkimit hapesinor
ila pelly6imKa ceBepHa MalteAo"ja                                                         e Republikes se Maqedonise se verint
II/IoluTai] Ill)ecBeTa Boropoj]Hua" 6p. 3, CI{on|.e                                      But. "Presveta Bogorodlca" nr. 3, Shkup
Pelly6j"I(a ceBepHa Malceflol"ja                                                              Republika e Maqedonise se veriut

+389 2 3251 403

www.moepp.gov.ink



Peny6J"Ka CeBepHa Mal{eI|o"ja

MHHHCTepcTBo 3a )IclzBOTHa cpeHrmla
1I IIPoCToPHo IIJlaHI(Palbe J_,i

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

yl]PABA 3A }K14BOTHA CPE;|HHA -DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
CEKTOP 3A IIPMPOHA - SEKTORI I NATYRES

Hac7IeHCTBo  Ha TepIITopHjaTa Ha Peny67Irma CeBepHa MaKeHol"ja H   CelcTopcl{a

CTyHIIja  3a  3alll"Ta  Ha  IIPIIPOHIIOTo  Hac/IeHCTBo,  143roTBeHa  3a  IIOTpe6IITe  Ha

HpocTopHIIor  IIjlall  Ha  Pelly6j"Ka  MaKez|oHMja  ("C71.  BecHIIIc  Ha  PM"  6p39/04),

I(oHCTa"Pallo e z|eKa IIPoCTOPOT Ha IIpeHMeTHIIOT rl7IaHCKII olld)aT He 87IervBa Bo

rDaHHIIHTe Ha 3alHTHTellllTe  IIOHDatia Bo Hi))IcaBaTa.

Co IIoql4T,

Me respekt,

ynpaBa 3a arllBOTHa cpeHHHa / Drejtoria per mjedis jetesor
B.I. HHpel(Top / u.d. Drejtor

IloHro"H/Perpiloi: 3naTK0 3Ha"OBzZZ¢J      .
I{oHTpoj"pajl/Kontrolloi: M-p CalllKo JopHaHOB C:j),,

iapmdrHOBffl`prgrrfeCorjlaceH/Miratoi: M-p B/IaTro

MH"ITepcTBo 3a )KilBOTIIa cpeAHI]a H IIpocTopHo llJla"Palbe        Ministria e Mjedisit )ete§or dhe planifikimit haptsinor
ila pelly6jlrma ceBepHa Manez|omlja                                                         e Republikes se Maqedoni§e se veriut
mlomTaj| „HpecBeTa Boropo"Iia" 6p. 3, CKonje                                     But. qpresveta Bogorodica" nr. 3, Shkup
Peny6j"ra ceBepHa Mal{eHo"ja                                                            Republika e Maqedonise se veriut

+389 2 3251403

www.moepp.gov.ink



Peny6nuica CeBepHa Mal{eAOHHia

MmHmcTepc"o 3a 3eMjoHeJlcTBo,
nryMapcTBo H BoZ|oCTollallcTBo

Republika e Maqedonise se Verlut

Ministria e Bujqesise, Pylltarise
dhe Ekonomise se Ujerave

cEKTOp 3A pErMCTPMPAibE, ynpAByBArbE, yHAnpE+]yBAibE
M ripoAA)KEiA HA 3EMjoflE/icKo 3EMjMuTE Bo flp>KABHA concTBEHocT

•/I¢Z-     prf jir2

APXHBcl{MBPOJ:41-2031/3_

HO:                  ql4H rpoyH HOOEJI -CKolije

TTPEHMET:            OHroBop Ha Baparbe Ha noHaTol|H H 14Hd)opMal|HH

Ilo"TyBaHH,

Bo Bpcl{a co BallleTo Bapalbe IIOHaTOHH H HHd)opMaL|HH (co Balm 6P. 09-30/1 oH

28.01.2022   roj]HHa)   H   HocTaBeHHOT   Cml`CoK   Ha   HHH14Kal|HH   oz|   AreHI|14ja   3a

KaTacTap    Ha   HeHBH}KHoc"   co   Apx.6p.09-21/32   oH   11.02.2022    roHHHa,   Be
HHd)oPMHpaMe HeKa 3a HaBeHeH14Te IIapl|ej":

MMOTeH J114cT 65

KaTacTapcKa KaTacTapcl(aOnLUTMiia MecTOBMl(alto KaTacTapcKa KaTacTapcKa ConcTBellocT noBP,",1a

naDL|ena 6D l{ynTVDa rmaca M2

882 ocnoMej Bena|IeuMa
33

0 PCM
14442

HMOTeH jll4cT 453

KaTaFTapcl{a KaTacTapcKaonLJJTMHa MecToBMI{aHO KaTacTapcKarvflTyDa KaTacTapci{a ConcTBeHoCT noel)u""a

naDLiena 6D.1615 louaca M2

uJVTOBo JlaK K 0 PCM 9973

MrmilcTepcTBo 3a 3eMjoHeJicTBo,

IIryMapcTBO H  BOAOcTOIIaHCTBO Ha

Peny67MKa CeBepHa MaKenoHHja

yJI. AMHHTa Tpe"" 6p. 2, CKonje
Peny6"Ka CeBepHa MaKefloH14ja

+389 2 3134 477

www.mzsvgov.ink ||#neffi
er"cormaei5



Per[y6j"Ka CeBepHa MaKeF[ol]HJa

MHHI(cTepcTBo 3a 3eMjoz|eJIcmo,
InyMapcmo 11 BOHocTonaHCTBo

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Bujqesise, Pylltarise
dhe Ekonomise s€ Ujerave

cEKTop 3A PE"CTPM PAH]E, ylipAByBAlbE, yHAn pEflyBAl1]E
M ripoflA)I(BA HA 3EMjoAE/icKo 3EMjMLLiTE Bo flp)KABHA concTBEHocT

HMOTeH 7IHCT 651

KaTacTapci(a KaTacTapcKa MecTo KaTacTapci<a KaTacTapcKa ConcTBeHoCT noBpuHHa

napL|e.ia 6D. onLIJTNHa BHkaHO rvJiivDa lonaca M2

2458 Cp6Mua   -   BOHrpaA JOHy30Ba|leuMa
33

0 PCM
14496

IIOHpaqHaTa     eHHHHI|a     KHtleBO,     IIPH    MI"HCTepcTBOTO     3a     3eMjoHe7ICTBo,

IIryMapcTBO H BOHOcTOIIaHCTBO, HeMa cK]Iy`IeHO HoroBOp 3a 3aKyn.

panoErormeJHaceKTOp,

0 H0qHT,

H3pa6o"7I: Bopqe Jlo3aHOBCKH
KOHTpoj"pa7I: Be
CorJlaceH: AHHaH

M)iHHCTepcTBo 3a 3eM|oqe7rcTBo,

myMa|)CTBo ur BOHocTollal]cTBo I]a
y71. Armima Tpe"-6p. 2, Ci(onje
PeT[y6Tunca CeBepFia MaKe]|oll]rtya

+389 2 3134 477

www.mzsv.gov.ink
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Per[y6J"Ka CeBepHa MaKezio"|a

MHIIIICTepcTBo3a)IclDOTIIacperma
H IIpOcTOpilo 117IaHIIpalbe

Republlka e Maqedonise se Verfut

Ministria e Mjedisit Tetesor
dhe Planifiklmit Hapesinor

ylTPABA 3A 7K14BOTIIA CPEHIIIIA -DRETTORIA pin M]EDls TETEsOR

CEI{TOP 3A B0H14 - DEPARTAMENTI I UJERAVE

Apx6pINr.arh.11-841/I

//NHINITlnyurm]:::**
yjl.„KocTypcKI¢ XepoH" 6p. 15-1/1a
1000 CI{onje

HPEHMET/LENDA: H3BecTyBalbe

BPCIVA/LIDHJA: Balll 6poj 03-26/04 oH 17.11.2021 roHHHa

Ho-TyBa-'
I nderuar,

Bo Bpcl{a co BallleTo 6apalbe 3a Ho6HBalbe Ha IIOHaTOHH H 14Hd)opMali" noTpe6" Bo
IIoCTallKaTa Ha H3pa6oTI{a Ha yp6a"c"qK14 npoel(T DOH  oll¢aT Ha yp6a"cTI"K14 nJlaH
3a 14Hd)pacTpyl{Typa 3a eJleKTPHqeH I{a6eJI oH 110 kv, oH HOBorlJlaH14paHa Tpad)ocTa"I|a Ha

dyoTOBOJrTaHqHa eJlei{TpaHa,  Ho  IIpl4KjlyTIHa ToqKa Ha  ECM,  1{0 N{yp6MHo,  1{0  Oc7IOMej,  KO
Cp614Iia -  BOHrpaH,  KO  IIIyTOBo,  Bo  onmT14Ha I{MtleBo,  IIo  pa3rJlez|yBarbe  Ha HoCTaBeHaTa

a}Kypl4paHa reoz|eTcl{a IIOHJlora co HaHeceH IIJlaHCKK olld)aT H rlpl46aBeHo M14CJlerbe Oz|

C7Iy}K6aTa  3a  npocTopeH  HHd)opMa"BeH  cHCTeM  IIPH  M14"cTepcTBOTo  3a  }K14BOTHa

cpeHHHa    H    npocTopHo    nJlaH14pall>e     oH    04.03.2022     roH14Ha,    yTBP;|eHo     e    HeKa

npeHMeTHaTa   JloKal]14ja    e    Haz|Bop    oz|    rpaHHI]14Te    Ha    3alnTHTeHHTe    IIOHpaqja   Bo

Pelly67mKa    CeBepHa    Mal{eHOHHja    H    e    HaF[Bop    ozi    paMK14Te    Ha    IIpen814z|eH14Te

aKyMy7Ial|14H  cor7IacHo  Boz|ocTollaHCKaTa  ocHOBa  oH  IIpocToPH14oT  II/IaH  Ha PM  2002-

2020,   a   npHToa   Bo   rpaHIII|HTe   Ha   njlaHCK14oT   olld)aT   noM14HyBa   eF[eH   HenocTojaH

B0HOTel{.

OF[   T14e   npHqHH14,    Bo    corjlacHocT   co    3al{oHOT   3a    BOH14Te   (Cjly}K6eH   BecHHK   Ha

Peny6j"Ka  MaKeHOHHja  6p.  87/08,  06/09,  161/09,  83/10,  51/11,  44/12,  23/13,  163/13,
180/14, 146/15, 52/16 14 151/21) 3a z|a He Hojz|e z|o  HapylllyBalbe Ha pe}I{14MOT Ha BOHHTe,

np14   H3pa6oTKa   Ha   npoel{THa   F[ol{yMeHTal|14ja   IIOTpe6Ho   e   Z|a   6Hz|aT   HclloJIHe"
cTleHHHTe Kpl4TepnyMH oz| acllel{T Ha 3alllTHTa Ha BOHHTe:

•   3apaF[II   3alllTHTa   14   0HPH{yBaELe   Ha   IIpl4poHH14Te   H   ypeHeH14Te   petlHH   KoPIITa   H

6Pero814Te  Ha  BoZ|oTeliHTe,  e3epaTa  H  aKyMyjlal|HHTe,  3a6paHeTo  e,  oCBeH  Co  z|o3BOJla

MH"ne|)cTBo 3a )rorBOTHa cpezI»Ha » IIpocTopHo

nj]al"palbeHa Peny6tnlKa CenepHa Mal(eHol"ja

IIiloiil.ran „npecBeTa EoropoqHiia" 6p. 3, CKollje

Ministria e Mjedisit JetEsor dhe Planifikimit hapeslnor

e Republikes se Maqedonise st! Veriut                                           +389 2 3251403

Bul. apresveta Bogorodica" ur. 3, Shkup                                  WWW.moepp.gov.ink



Perry6J]p[Ka CeBepHa MaKexpH14ia

MHHIICTepcTBo 3a mllBOTHa cpej|rma
H IIpocTopllo IIJlaHHpalbe

Republika e Maqedonise §e Veriut

Minlstria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifiklmlt Hapesinor

ynpABA 3A }I{HBOTHA CPEHHHA -DRETTORIA PER MjEDls ]ETEsoR

CEKTOP 3A BOHM - DEPARTAMENTI I UJERAVE

14J"  CorJlacHOCT 143HaF[eHa  BP3  ocHOBa Ha 3aKOH,  143rpaH6a Ha IIocTpojKH 14 o6jeK" Bo

Kpaj6peac"Te 3eMjHmTa, oF[HocHo  H14BHaTa MecTonoJloH{6a Tpe6a Ha 614He HaHB0P  oZ|

Kpaj6pe*{moT  nojac  Bo  Imlpo"Ha  oH  50  MeTpl4  3az|  J"H14jaTa  Ha  Holll4palbeTo  Ha

IIe;|eceTroH14IIIHaTa  BOHa  Kaj  Hepery7"paH14Te  BOF[oTel]H,  oHHocHo  3aH  Hox{HI|aTa  Ha

HacHnoT Kaj pery7"paH14Te BOHOTel|14;

•   3apaF[H   3alll"Ta   H   cllpe`ryBaH,e   Ha   olllTeTyBalbe   Ha   BOHocTOHaHcl{H   o6jeK"   H

IIocTpojK14, ce 3a6paHyBa Ha ce H3Bez|yBaaT rpaz|6H HJ" Ha ce BplllaT pa6o" co KOH ce

omTeTyBaaT o6jeK"Te H nocTpojKIITe;

•   M3BenyBaH>eTo Ha BOF[ocTonaHCKHTe o6jeK" H IIocTPojKH Ha ce Bpml4 Bo cor7IacHocT

co    IIPIIdyaTel"    CoBpeMeHM    TexH14K14    H    cTaHHapH14,    IIP14Jlal`oF[eHH    Ha    Hay`IHo    -

TexH14qKHOT   Pa3Boj   Ha   Haql4H   Koj   HeMa   z|a   IIpeHH3BHl{a   HeraTHBHo   BJ"jaH14e   Bp3

peacHMOT Ha BOHHTe H Bp3 KOpHclll4I]HTe;

•   3apaH14 3alllT14Ta IIa I(opl4TaTa 14 6pero814Te Ha IIPHpo#HHTe Boz|OTeHM, ce 3a6PaHyBa:

-   Ha Ce rpaF[aT Harlpeq" HacMIIH,  IIperpaHH, Hpy" o6jeK" H HacaH14 Bo  KopHTaTa

Ha BOF[oTel|HTe KOH ro BJlolnyBaaT pe>K14MOT Ha TeqeHMeTo Ha BOH14Te;
- Ha Ce BaHH IIecoI(, qaKaJI 14 KaMeH OH PeqHOTo KOPHTo 3a Ha He HojHe Ilo BJlolllyBaH>e

Ha IIoCTojaH14oT Pe}KHM Ha BOH14Te  14 Ha ce  IIpeHM3814Ka epo3Hja 14J" Ce  oHeBo3MoacM

i{opHCTelbe Ha BOHHTe;
-  Ha  Ce  MeHyBa  npaBel|OT  Ha  Boz|oTeKOT  6e3   CorjlacHocT  Ha  MHH14cTepcTBOTo   3a

X14BOTHa cpeEHHa H IIPoCTopHo HJlaHHpaH]e;
-  Ha  Ce  ceqaT  F[PBa  H  Hpyra  BereTal|Hja  oz|  I{opl4TaTa  H  6pero814Te  Ha  BOHOTeHKTe,

e3epaTa H al{yMy}Ial]K14Te 6e3 oHo6pe"e;
-  143rpaH6a  Ha  nocTpojl{pi  H  o6jeK"  Hj"  6Hjlo  Koll  pa6o"   14   al{THBHoc"  inTo

olld)aRaaT  npepa6oTKa,  IIocTanyBaH>e,  cK7IaHxpaH]e,  oTCTpaHyBalbe  HJ"  TpaHcllopT
Ha ollacHH MaTep14H, cyHCTaHI|H14 14 HBPCT 14j" TetleH oTIIaF[;
- Ha ce I{ollaaT npoKo" pl I{aHa7" IIo Ho7I}KIIHaTa Ha HacHnoT Ha I{opHTOTo IIo67"cl{y

oH 10 M  oH BHaTpelllHaTa CTpaHa H 10  M o;I Haz|BopemHaTa cTpaHa  Ha HOH{HI]aTa Ha

HaclmoT;
-  Ha  Ce  BPII"  Coo6Paltaj  HOJI}K  HJ"  npeKy  BOHocTonaHcl{14Te  o6jeK"  H  nocTpojKH,

ocBeH Ha onpez|eJleHH MecTa 3a Toa (IIP14PoHHH PaM");

•          Ha    ce    IIpe83eMaT    cHTe    HeonxoHH14    TexHHqKH    MepK14    3a    cnpeqyBaELe    Ha

14HHHpeKTHo 14crrylllTalbe Ha Mac7Ia 14 3ara;|yBaqKH MaTepHH H cyllcTaHI]H14.

MlrllKCTepcTBo 3a exlzBO`ma cpeArma » I[POCToPI]o

n/IaH«palz,eHa Pe]Iy6j"Ka CeBepHa Mat(enormija

H/IonrTap JlpecBeTa Boropozi«iia" 6p. 3, CKonje

Ministria e Mjedisit Tetesor dhe Planifikimit hapEsinor
e Republikes se Maqedonise se Veriut

Bul. apresveta Bogorodica" nr. 3, Shkup

+389 2 3251 403

www.moepp.gov.ink



PerTy6uni{a CeBepHa Mat(efio"ja

MlrmlcTepcTBo 3a )IcllBOTIIa cpei|rma
11 npocTopHo IulaHxpalbe

Republlka e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

yllpABA 3A }KHBOTHA CPEHHHA -DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR

CEI{TOP 3A BOHH - DEPARTAMENTI I UJERAVE

BoeHHo,  Be  HHd)opMHpaMe HeKa MHH14cTepcTBOTo  3a 2KHBOTHa  cpeF[HHa 14  IIpocTopHo

IIJlaHHpalbe He Moxe z|a Ce rlpol43Hece Ilo oHHoc Ha MecTolloJlone6aTa Ha IIocToeqK14Te

HJ"  nJlaHHpa"  BOHOBOHI"  H  KaHaJ1113al]14o"  HHCTajlalil"  Ha  IIJlaH14PaHHOT ond)aT,

3aToa inTo   He PacIIojlara co TaKOB I"z| Ha no;|aTol|14 H He ynpaByBa co 14CTHTe. CnopeH

oHpeF[6HTe      oH      3aKOHOT      3a      pe"cTpal|Hja      Ha      IIo;|3eMHH      14      HaH3eMH14Te

HHd)pacTpyl{Typ"   o6jeK"   H   IIpl4Hpy}K"   14HCTa]Ial]HH  (Cjl.BecHHK   Ha  Peny6j"Ka

MaKeHOH14ja  6p.6/12)  onlllTHHHTe,  onlHTKH14Te  Bo  rpaHOT  CKollje  H  rpaHOT  CKollje  Ce

oHroBOP"   Ha   BOZ|aT   eB14F[eHI|14ja   14   Ha   BocllocTaBaT   Pe"cTap   Ha   rloz|3eM"   H

HaH3eM"  14Hd)PacTpyKTypHH  o6jeK"  H  npHHpylt"  HHCTa7Ial|HH,  ceKoja  3a  cBoeTo

IIOHpaqje.

Ilo    oF[Hoc    Ha    IIocToj"    BOHocTollaHCKH    o6jel{"    Bo    cl{jlon    Ha    cl4cTeM14Te    3a

HaBOHHyBaH>e  14  cl4cTeM14Te 3a oHBOF[HyBalbe, HaHJle}I{eH  IIpaBeH cy6jel{T Koj yllpaByBa

co 14cT14Te e Ail BOHocTollaHCTBo Ha Peny6J"Ka Mal{ez|oHHja.

Be   H3BecTyBaMe   F[eKa   corJlacHo   3aKOHOT   3a   BOH14,   MIIHHCTepcTBOTo   3a   xHBOTHa

CpeHHHa    H    IIpoCTopHo    nJlaHHpalbe    H3HaBa    Boz|6CTollaHcl{a    CorJlacHocT    3apaHH

M3rpaz|6a  Ha  HOBH  MJ"  pel{oHCTpyKI]14ja  H7"  HorpaH6a  Ha  nocToj"  o6jeK",  Roll  ce

HaofaaT Bo HJIH IIOKpaj noBpli"HCKHTe BOHH, o6jeK" I{oHIIITo noM14HyBaaT HpeKy HJ"

IIOz|   noBPII"HCK14Te    BOZ|H   HJ"   IIaK   o6jel{"   I{ol4   ce    cMecTe"   Bo   6J"3HHa   Ha

IIOBpll"HCI(HTe   BOH14   Hj"   Kpaj6peacHHTe   3eMjl4IIITa,   a   Kol4   Mo}KaT   fla   BJ"jaaT   BP3

pexHMOT Ha BOH14Te.

Co IIoql4T'

Me respekt,

143pa6o"7I/Perpiloi:                HaTallla HaBj]oBcl{a

KOHTpo"Paj]/Kontrollol    :::{#r:aM;B€Kh3ajK°B wl
Cor7IaceH/Miratoi:

Mir[IKCTepcTBo 3a xHBOTHa cpeziilila « npocTopHo

I[/Ial[HpaHeHa Pelly6jlEma CeBepHa MaKeqot"ja

117IomTazi „IIpecBeTa BoropoHHI|a" 6p. 3, CI(onje

Ministria e M|edisit Jetesor dhe Planlfikimit hapesinor

e Republikes se Maqedonise se Veriut +389 2 3251 403

Bul. apresveta Bogorodica" nr. 3, Shkup                                "rw.moepp.gov.ink



 

 
   ЧИП  ГРОУП ДООЕЛ – СКОПЈЕ 

  

П. фах 104, ул. Костурски Херои бр.15-1/1а, 1000 Скопје,  Република Северна Македонија 
тел: 075 257 835 |  e-mail:  chovekiprostor@gmail.com 

 
 

 
 

До:    Општина Кичево 
          Борис Кидрич 1 
          Кичево, 6250 Македонија 

 
   
  
 
 
Предмет: Барање податоци и информации 
 
 

Почитувани,  
 
ЧИП ГРОУП ДООЕЛ СКОПЈЕ започна постапка за изработка на Урбанистички 

проект вон опфат на урбанистички план за инфраструктура за електричен кабел 
од 110 kV, од новопланирана трафостаница на фотоволтаична електрана, до 
приклучна точка на ЕСМ, КО Жубрино, КО Осломеј, КО Србица – вонград, КО 
Шутово, во Општина Кичево, со површина од 0.63 ха. 
 

Согласно член 47 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
Р.С.Македонија“ бр.32/20), како и член 62 од Правилникот урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на Р.С. Македонија“ бр.225/20 и 219/21), Ве молиме да ни доставите 
податоци и информации со кои располагате за предметниот опфат (по можност и во 
dwg формат), а кои се неопходни за изработување на оваа планско-проектна 
документација. 

 
Исто така, Ве молиме да не информирате дали во непосредна близина со 

проектниот опфат (поточно во радиус од 100м) од проектниот опфат постојат 
урбанистички планови или одобрени урбанистички проекти. 

 

Ве молиме податоците и информаците да ни ги доставите во предвидениот рок 
од член 47 став 3 од горенаведениот закон. Доколку не ги доставите во тој рок, како ни 
во рокот од член 47 став 4  ќе се смета дека не располагате со бараните податоци и 
информации, при што евентуалните идни штети настанати поради нивното 
недоставување ќе бидат на Ваш товар. 

 
 

Во прилог ви доставуваме:  
1. Ажурирана геодетска подлога со граница на проектен опфат– dwg и pdf 

 
Лице за контакт: 
Елеонора Здравковска 
(тел.075 257 831) 

 
Со  почит, 

УПРАВИТЕЛ 
Силвана ВАНОВСКА 

Ваш знак: 

Наш знак: 09-31/1 од 28.01.2022 

Silvana 
Vanovska

Digitally signed by 
Silvana Vanovska 
Date: 2022.01.28 
12:47:12 +01'00'
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iiMn rpoyn |]ooETi cKonjE
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no  104                     R, E MA`i:Dc\,  s= c`=  ,=Lii\jT. Kchiu,\_wNircAVorfe,       I;:;oir4

/z, ' 0 2-2o¥+.I
llpEflMET:M3BecTyBaLbelvIIEBO.KERco',E

BPCKA  BALIJ  6p.09-31/1  o/I 28.01.2022

Bo     BpcKa     co     BaLLleTo     6apaibe
3aBe/]eHo     now     Ham     6p.     10-264/1     oA
01.02.2022    rod.    Be    M3BecTyBaMe    /]eKa
npoeKTHMOT   ond)aT    He    e   Bo   coCTaB    Ha
BaxeiiKaTa   yp6a"orMiiKa   /]oKyMeHTaLiMja
Ha  onLLiTMHa  KMiieBo.

cO  rioHMT.

flocraBeHof]o:-       -
-ApxMBa
-llMn rpoyn Aooen Cl(onje

',p-e%TM3Pa6O"J,: AH4pMjaHa  MMLLKOBci(a

Lejoi:/OAo6pC;:%icaAbazi

Per:
"CIP GROUP SHKNJP SHKUP

Fi°;E#§:tkuur:,k!Her°i''nr|5.1/1

LENDA:  Njofti\m

LIDHJA nr. JUAJ:  09-31/1  te dt.
28.01.2022

Ne    lidhje    me    kerkesen    e    Juaj
regjistruar  n6n   nr.  tons:   10-264/1,  te  dt.
01.02.2022,  Ju  njoftojm6  se  perfshirja  e
projektit    nuk    eshte    ne    formacion    te
dokumentacionit    urbanistik    ne    fuqi    te
komunes se Kereov6s.
Me respekt.

twezuar deri te:
- Arkivi
-cip group shknjp



 

 
   ЧИП  ГРОУП ДООЕЛ – СКОПЈЕ 

 

 
П. фах 104, ул. Костурски Херои бр.15-1/1а, 1000 Скопје,  Република Северна Македонија 

тел: 075 257 835 |  e-mail:  chovekiprostor@gmail.com 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Предмет: Барање податоци и информации 
 
 
 

Почитувани,  
 
 ЧИП ГРОУП ДООЕЛ СКОПЈЕ започна постапка за изработка на Урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план за инфраструктура за електричен кабел од 110 kV, од 
новопланирана трафостаница на фотоволтаична електрана, до приклучна точка на ЕСМ, 
КО Жубрино, КО Осломеј, КО Србица – вонград, КО Шутово, во Општина Кичево, со 

површина од 0.63 ха. 
 

 Согласно член 47 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
Р.С.Македонија“ бр.32/20), Ве молиме да ни доставите податоци и информации со кои 
располагате за предметниот опфат (по можност и во dwg формат), а кои се неопходни за 
изработување на оваа планско-проектна документација.  
 

 Ве молиме податоците и информаците да ни ги доставите во предвидениот рок од член 
47 став 3 од горенаведениот закон. Доколку не ги доставите во тој рок, како ни во рокот од член 
47 став 4  ќе се смета дека не располагате со бараните податоци и информации, при што 
евентуалните идни штети настанати поради нивното недоставување ќе бидат на Ваш товар. 
 
             Воедно Ве информираме дека по поднесено барање за податоци и информации, 
добиено е известување од страна на АД ЕСМ - РЕК Осломеј Кичево под бр. 02-419/2 од 
04.03.2022година. 
 

Во прилог ви доставуваме:  
1. Ажурирана геодетска подлога со граница на плански опфат– dwg и pdf ; 
2. Известување по барање од страна на АД ЕСМ - РЕК Осломеј Кичево под бр. 02-419/2 од 

04.03.2022година. 
 
 
Лице за контакт: 
Елеонора Здравковска 
(тел.075 257 831) 

 
 

Со  почит, 
 

УПРАВИТЕЛ 
Силвана ВАНОВСКА 

   Ваш знак: 
   Наш знак: 09-90/1 од 10.03.2022 

До:  
 

       АД “Електрани на Северна Македонија” 

       ул. „11 Октомври“ 9, 1000 Скопје 
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Vanovska
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   ЧИП  ГРОУП ДООЕЛ – СКОПЈЕ 

 

 
П. фах 104, ул. Костурски Херои бр.15-1/1а, 1000 Скопје,  Република Северна Македонија 

тел: 075 257 835 |  e-mail:  chovekiprostor@gmail.com 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Предмет: Барање за дополнување на податоци и информации 
 
 
 

Почитувани,  
 
 ЧИП ГРОУП ДООЕЛ СКОПЈЕ започна постапка за изработка на Урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план за инфраструктура за електричен кабел од 110 kV, од 
новопланирана трафостаница на фотоволтаична електрана, до приклучна точка на ЕСМ, 
КО Жубрино, КО Осломеј, КО Србица – вонград, КО Шутово, во Општина Кичево, со 

површина од 0.63 ха и по поднесено барање за податоци и информации под бр. 09-30/1 од 
28.01.2022 година од ЧИП ГОУП ДООЕЛ Скопје, добиени се податоци и информации од страна 
на Македонски Телеком АД Скопје под бр. 40643 од 02.02.2022 година и скица со нанесена 
постојна МКТ инфраструктура. 
 
             Во прилог Ви испраќаме ажурирана геодетска подлога со дел од проектниот опфат кој 
ги сече постојните МКТ инсталации и за истото бараме појаснување за заштита / дислокација 
на постојната МКТ мрежа која навлегува во проектниот опфат, кои би биле на трошок на 
инвеститорот на кабелот. 
 
 

 Ве молиме да ни доставите дополнително насоки за заштитни појаси на бакарен кабел, 
кои се неопходни за изработување на оваа планско-проектна документација.  
 

  
 

Во прилог ви доставуваме:  
 

1. Ажурирана геодетска подлога со дел од граница на проектен опфат и нанесена постојна 
МКТ инфраструктура – dwg и pdf; 

2. Добиени податоци и информации под бр. 40643 од 02.02.2022 година од страна на 
Македонски Телеком АД Скопје со скица на постојна МКТ инфраструктура. 
 

 
Лице за контакт: 
Елеонора Здравковска 
(тел.075 257 831) 

Со  почит, 
 

УПРАВИТЕЛ 
Силвана ВАНОВСКА 

   Ваш знак: 

   Наш знак: 09-103/1 од 15.03.2022 

До:  
1. Македонски Телеком АД Скопје 

Кеј „13-ти Ноември“ бр.6, 1000 Скопје 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Silvana 
Vanovska

Digitally signed by 
Silvana Vanovska 
Date: 2022.03.15 
15:17:24 +01'00'



МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
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 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 41781 

Дата: 17.03.2022 

  
До 
ЧИП ГРОУП ДООЕЛ СКОПЈЕ 
ул. Костурски Херои бр.15-1/1а, 1000 Скопје 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за дополнителни насоки 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате дополнителни насоки за 
заштитен појас на постојната МКТ мрежа, а со цел изработка на  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за инфраструктура за електричен кабел од 110 kV, од новопланирана трафостаница на фотоволтаична 
електрана, до приклучна точка на ЕСМ, КО Жубрино, КО Осломеј, КО Србица – вонград, КО Шутово, ОПШТИНА 
КИЧЕВО, во прилог Ви доставуваме "Правилник за начин на изградба на јавните електронски комуникациски 
мрежи".  

Во правилникот член 21 е релевантен за мегусебно растојание помеѓу енергетски е комуникациски кабли. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

NIKOLChE 
TASEVSKI

Digitally signed by 
NIKOLChE TASEVSKI 
Date: 2022.03.21 
11:08:47 +01'00'

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/


 

 
   ЧИП  ГРОУП ДООЕЛ – СКОПЈЕ 

 

 
П. фах 104, ул. Костурски Херои бр.15-1/1а, 1000 Скопје,  Република Северна Македонија 

тел: 075 257 835 |  e-mail:  chovekiprostor@gmail.com 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
      
Предмет: Барање податоци и информации 
 
 
 

Почитувани,  
 
 ЧИП ГРОУП ДООЕЛ СКОПЈЕ започна постапка за изработка на Урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план за инфраструктура за електричен кабел од 110 kV, од 
новопланирана трафостаница на фотоволтаична електрана, до приклучна точка на ЕСМ, 
КО Жубрино, КО Осломеј, КО Србица – вонград, КО Шутово, во Општина Кичево, со 
површина од 0.63 ха. 
 

 Согласно член 47 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
Р.С.Македонија“ бр.32/20), Ве молиме да ни доставите податоци и информации со кои 
располагате за предметниот опфат (по можност и во dwg формат), а кои се неопходни за 
изработување на оваа планско-проектна документација.  
 

 Ве молиме податоците и информаците да ни ги доставите во предвидениот рок од член 
47 став 3 од горенаведениот закон. Доколку не ги доставите во тој рок, како ни во рокот од член 
47 став 4  ќе се смета дека не располагате со бараните податоци и информации, при што 
евентуалните идни штети настанати поради нивното недоставување ќе бидат на Ваш товар. 
 

Во прилог ви доставуваме:  
1. Ажурирана геодетска подлога со граница на плански опфат– dwg и pdf 

 
 
Лице за контакт: 
Елеонора Здравковска 
(тел.075 257 831) 

Со  почит, 
 

УПРАВИТЕЛ 
Силвана ВАНОВСКА 

   Ваш знак: 

   Наш знак: 09-159/1 од 21.04.2022 

 
 
До:  

 
1. ДЗС Централа (1 категорија) 
2. Агенција за катастар на недвижности 
3. ЈП Македонски Шуми 
4. ЈП за стопанисување со шумите во државна 

сопственост „Национални шуми“-Скопје 
         ул.Булевар“Св.Климент Охридски“ Бр.68 Скопје 

5. А1 Македонија ДООЕЛ Скопје 
         Плоштад Пресвета Богородица 1, Центар, Скопје 

6. Министерство за внатрешни работи 
         ул.Димче Мирчев бр.9, 1000 Скопје 

7. Министерство за одбрана 
         ул. Орце Николов бр.116, 1000 Скопје 
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   ЧИП  ГРОУП ДООЕЛ – СКОПЈЕ 

 

 
П. фах 104, ул. Костурски Херои бр.15-1/1а, 1000 Скопје,  Република Северна Македонија 

тел: 075 257 835 |  e-mail:  chovekiprostor@gmail.com 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Предмет: Барање мислење 
 
 
 

Почитувани,  
 
 ЧИП ГРОУП ДООЕЛ СКОПЈЕ започна постапка за изработка на Урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план за електричен кабел од 110 kV, од  приклучна точка на 
постона трафостаница „Тс 110/X кV Осломеј“ до проектен опфат за Осломеј 3.2 во 
Општина Кичево, со површина од 0.63 ха и согласно член 47 од Законот за урбанистичко 
планирање („Сл.весник на Р.С.Македонија“ бр.32/20), поднесе барање за податоци и 

информации со кои располагате за предметниот опфат (по можност и во dwg формат), а кои се 
неопходни за изработување на оваа планско-проектна документација за кое е добиено 
Известување за постојни и планирани инсталациски водови и објекти во сопственост на АД 
ЕСМ под бр. 08-1762/1 од 18.03.2022год. 
             ЧИП ГРОУП ДООЕЛ СКОПЈЕ започна постапка и за одобрување на Проектна програма 
за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за електричен 
кабел од 110 kV, од  приклучна точка на постона трафостаница „Тс 110/X кV Осломеј“ до 
проектен опфат за Осломеј 3.2 во Општина Кичево, за која е добиено и Известување за 
забелешки за Проектна програма под бр. 21-2715/1 од 27.04.2022 год, од страна на 

Комисијата за урбанизам при Министерство за транспорт и врски (надлежен орган во 
постапката), Сектор за уредување на просторот, со кое бара да се обезбеди позитивно 
мислење од сопственикот на градежните парцели (ЕСМ) низ кои поминува проктниот опфат 
(точка 1 од Известувањето). 
 

 Ве молиме мислењето да ни ги доставите во предвидениот рок од член 47 од 
горенаведениот закон.   
 
 

Во прилог ви доставуваме:  
1. Известување за забелешки за Проектна програма под бр. 21-2715/1 од 27.04.2022 год, 

од страна на Комисијата за урбанизам при Министерство за транспорт и врски 
(надлежен орган во постапката), Сектор за уредување на просторот. 

 
 
 

Лице за контакт: 
Елеонора Здравковска 
(тел.075 257 831) 

 
Со  почит, 

 
УПРАВИТЕЛ 

Силвана ВАНОВСКА 

   Ваш знак: 
   Наш знак: 09-186/1 од 06.05.2022 

До:  
 

       АД “Електрани на Северна Македонија” 

       ул. „11 Октомври“ 9, 1000 Скопје 
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   ЧИП  ГРОУП ДООЕЛ – СКОПЈЕ 

 

 
П.Ф.104   ул. Костурски Херои бр.15-1/1А, 1000 Скопје,  Република Северна Македонија 

тел: 075 257-835  |  e-mail:  chovekiprostor@gmail.com 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

Предмет: Опомена поради недоставување податоци и информации 
 
 

Почитувани,  
 
ЧИП ГРОУП ДООЕЛ СКОПЈЕ започна постапка за изработка на Урбанистички 

проект вон опфат на урбанистички план за електричен кабел од 110 kV, од  
приклучна точка на постона трафостаница „Тс 110/X кV Осломеј“ до проектен 
опфат за Осломеј 3.2 во Општина Кичево и согласно член 47 од Законот за 
урбанистичко планирање („Сл.весник на Р.С.Македонија“ бр.32/20) достави барање за 

податоци и информации во електронскиот систем е-урбанизам со бр. на постапка 42662 
до надлежните субјекти.   

Со оглед на тоа што не добивме одговор на барањето за ПИМ, како и врз основа 
на член 47 став 4 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 

Р.С.Македонија“ бр.32/20), Ви доставуваме писмо за опомена со кој се определува 
дополнителен рок од пет дена со опомена да ги доставите бараните податоци и 
информации со кои располагате, а во спротивно евентуалните идни штети, настанати 
поради недоставувањето на податоците и информациите или не одговарањето на 
барањето ќе бидат на Ваш товар. 

 
 
Во прилог ви доставуваме:  
       

1. Барање податоци и информации, наш бр. 09-159/1 од 21.04.2022год. доставено 
во системот е-урбанизам под бр. 42662.  

2. Ажурирана геодетска подлога со граница на плански опфат– dwg и pdf 

 
 
Лице за контакт: 
Елеонора Здравковска   
(тел.075 257 831) 

Со  почит, 
УПРАВИТЕЛ 

Силвана ВАНОВСКА 

Ваш знак: 

Наш знак: 09-195/1 од 18.05.2022 

 
До:  

1. ДЗС Централа (1 категорија) 
2. ЈП Македонски Шуми 
3. ЈП за стопанисување со шумите во државна 

сопственост „Национални шуми“-Скопје 

             ул.Булевар“Св.Климент Охридски“ Бр.68 Скопје 
4. А1 Македонија 

Плоштад Пресвета Богородица 1, Центар, Скопје 
5. Министерство за внатрешни работи 

ул.Димче Мирчев бр.9, 1000 Скопје 
6. Министерство за одбрана 

ул. Орце Николов бр.116, 1000 Скопје 
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ЧИП ГРОУП ДООЕЛ | 2022 

П. ФАХ 104, УЛ. КОСТУРСКИ ХЕРОИ БР. 15/1-1А  

1000 СКОПЈЕ 

 

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за електричен кабел од 110 kV, од приклучна точка 
на постојна трафостаница „Тс 110/X кV Осломеј“ до проектен опфат за Осломеј 3.2 во Општина Кичево  
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1.9  Мислења од надлежни субјекти релевантни за подрачјето во 

проектниот опфат 
 

Согласно член 62 став 4 и член 47 став 7 од Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20), во текот на постапката за одобрување на 

урбанистичкиот проект од страна на надлежниот орган Министерство за транспорт и 

врски, Сектор за уредување на просторот, беше побарано мислење под арх. бр. 21-

2715/5 од 13.07.2022 година од надлежните субјекти за Урбанистички проект вон 

опфат на урбанистички план за електричен кабел од 110 kV, од приклучна точка 

на постојна трафостаница „Тс 110/X кV Осломеј“ до проектен опфат за Осломеј 

3.2 во Општина Кичево. Во постапката за поднесено барање на мислење под арх. бр. 

21-2715/5 од 13.07.2022 година, добиени се следните мислења: 

- Агенција за цивилно воздухопловство под бр. 12-8/722 од 14.07.2022 год.; 
- Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје под бр. 10-26/7-198 од 14.07.2022 год.; 

- АД ГА-МА под бр. 0308-1427/2 од 15.07.2022 год.; 

- Македонски Телеком АД Скопје под бр. 44058 од 18.07.2022 год.; 

- Дирекција за заштита и спасување ПО Кичево под арх. бр. 09-338/2 од 

18.07.2022 год.; 

- ЈП Комуналец под бр. 09-2349/2 од 20.07.2022 год.; 

- Агенција за катастар на недвижности под бр. 0939-10892/2 од 20.07.2022 год.; 

- АД ГА-МА под бр. 0308-1455/2 од 22.07.2022 год.; 

- Агенција за електронски комуникации под бр. 1404-2176/2 од 25.07.2022 год.; 

- Општина Кичево под бр. 10-1989/2 од 19.07.2022 год.; 

 

Дополнително, беа побарани и други мислења до надлежни институции и 

се добиени следните мислења: 

 

- АД МЕПСО Скопје, Подружница ОПМ под бр. 10-4387/1 од 17.08.2022 год.; 
- АД ЕСМ Скопје – Дирекција, под бр. 08-4648/2 од 17.08.2022 год.; 
- Министерство за животна средина и просторно планирање, Сектор за води, 

под бр. 11-6309/2 од 30.08.2022 год.; 
 

Добиените мислења од страна на надлежните субјекти, вклучувајќи ги и 

дополнително побараните и добиени мислења се позитивни. 
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-26/7-198  од 14.07.2022 

                                                                                                                                                      Скопје 

 

 

 

Одговорно лицe: Драган Николоски 

Контакт телефон: 02 3205 300 – 41 308 

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

 
 
Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 21-2715/5 од 13.07.2022 година, со кој барате да дадеме мислење 
за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за електричен кабел од 110 kV, од приклучна 
точка на постојна трафостаница „Тс 110/X кV Осломеј“ до проектен опфат за Осломеј 3.2 во Општина 
Кичево,  ве известуваме дека немаме забелешки за постојните и новопланираните електроенергетски 
објекти и инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО мислење. 

 
Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 

запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 
 
 
 

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
 
 

 
 
 

Dragan 
Nikoloski

Digitally signed by 
Dragan Nikoloski 
Date: 2022.07.15 
08:51:05 +02'00'





 
 

 
 
Македонски Телеком АД - Скопје 

Адреса Кеј 13 Ноември бр. 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Контакт  Телефон: +389 2 3100 200 ; Факс: +389 2 3100 300; Контакт центар 171 е-mail: 

kontakt@telekom.mk; www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 

  
 

Бр. 44058 

Датум: 18.07.2022 

 

До 
Министерство за транспорт и врски 
Сектор за уредување на простор 
 
 
 
 Предмет: Доставување на мислење 

 

Согласно Вашето Барање за Мислење добиено преку информацискиот систем е-урбанизам за Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план за електричен кабел од 110 kV, од приклучна точка на постојна 
трафостаница „ТС 110/X кV Осломеј“ до проектен опфат за Осломеј 3.2 во Општина Кичево, Ви доставуваме 
ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ. 

 

Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 

 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

 

                   По овластување на 

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                        Васко Најков 
 

 NIKOLChE 
TASEVSKI

Digitally signed by 
NIKOLChE TASEVSKI 
Date: 2022.07.18 
09:40:26 +02'00'
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1

РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 12078 453 1614 0 р 0 234.55 6208.82 01-02/22 П

34779.98

2

РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 12078 453 1615 1 к 0 113.33 6208.82 П

9859.48

3 ЛУТВИУ АЛИ КИЧЕВО С.ШУТОВО 12078 309 1615 2 гз зпз 0 14.02 6208.82

68.95

ЛУТФИУ 

СЕФАДИН КИЧЕВО С.ШУТОВО

ЉУТВИУ АЛИЛ КИЧЕВО С.ШУТОВО

ЉУТВИУ 

ШАЌЕТ КИЧЕВО С.ШУТОВО

4

АД ЕСМ-

СКОПЈЕ СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 11 ТИ ОКТОМВРИ 9 12078 307 1632 2 к 341.29 6208.82

23863.17

5

АД ЕСМ-

СКОПЈЕ СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 11 ТИ ОКТОМВРИ 9 12078 307 1632 4 к 190.03 6208.82

16448.57

6

АД ЕСМ-

СКОПЈЕ СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 11 ТИ ОКТОМВРИ 9 12078 307 1632 6 к 0 217.76 6208.82

105652.1

7

Р.М.КОРИСНИ

К ПАТИШТА СРБИЦ0 12567 240 2455 0 ЈАВНИ ПАТ. 0 15.92 6208.82

4650.66

8

РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 12567 651 2458 2 зз к 0 57.55 6208.82

14438.89

9

АД ЕСМ-

СКОПЈЕ СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 11 ТИ ОКТОМВРИ 9 12567 274 2459 1 гз гнз 330.8 6208.82



562604.5

10

АД ЕСМ-

СКОПЈЕ СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 11 ТИ ОКТОМВРИ 9 12567 274 2459 3 гз гнз 173.08 6208.82

92577.81

11

БАЛАЖИ 

АЈДАРОВ 

ШАШИВАР СРБИЦ0 22 12051 21 373 1 ЛИВАДА 3 0.01 6208.82

4857.74

12

РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 12051 64 390 0 п 0 33.28 6208.82

3363.48

13

АД ЕСМ-

СКОПЈЕ СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 11 ТИ ОКТОМВРИ 9 12051 67 677 0 гз гнз 0 95.45 6208.82

2726.38

14

АД ЕСМ-

СКОПЈЕ СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 11 ТИ ОКТОМВРИ 9 12051 67 680 0 гз гнз 0 10.2 6208.82

3530.75

15

АД ЕСМ-

СКОПЈЕ СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 11 ТИ ОКТОМВРИ 9 12051 67 681 0 зз н 6 113.13 6208.82

6972.23

16

АД ЕСМ-

СКОПЈЕ СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 11 ТИ ОКТОМВРИ 9 12051 67 682 0 гз гнз 0 98.81 6208.82

7874.83

17

АД ЕСМ-

СКОПЈЕ СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 11 ТИ ОКТОМВРИ 9 12051 67 703 0 гз гнз 0 22.7 6208.82

3372.82

18

АД ЕСМ-

СКОПЈЕ СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 11 ТИ ОКТОМВРИ 9 12051 67 704 0 зз пс 3 0.63 6208.82

1371.36

19

АД ЕСМ-

СКОПЈЕ СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 11 ТИ ОКТОМВРИ 9 12051 67 708 0 зз л 3 362.14 6208.82

6630.96

20

СЕЛИМ  

СЕЛИМИ КИЧЕВО ЖУБРИНО 12021 260 736 0 зз л 3 0 6208.82

4959.04

ШАБАН  

СЕЛИМИ КИЧЕВО С.ЖУБРИНО

21

ДЖАФЕРИ 

НЕШАТ ЖУБРИНО 12021 125 769 2 ШУМА 2 0 6208.82

302.62

ДЖАФЕРОСКИ 

МЕФАИЛ 

АЈДИН ЖУБРИНО

22

АМИТ  

ИСАКОСКИ КИЧЕВО С.ЖУБРИНО 12021 239 770 0 зз н 4 0 6208.82

3031.07

АРСЛАН  

ИСАКУ КИЧЕВО С.ЖУБРИНО



ДЕСТАН  

ИСАКУ КИЧЕВО С.ЖУБРИНО

ЉАЗАМ  

ИСАКОСКИ КИЧЕВО С.ЖУБРИНО

ШАЗИМАН  

ИСАКУ КИЧЕВО С.ЖУБРИНО

23

САДИКОСКИ 

ТЕФИК 

ЗЕНДЕЛ ЖУБРИНО 12021 83 771 0 НИВА 4 0 6208.82

4514.17

24

Р.М.КОР.ПАТИ

ШТА КИЧЕВ0 12021 52 828 0 ЈАВНИ ПАТ. 0 1073.77 6208.82

19821.1

25

АД ЕСМ-

СКОПЈЕ СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 11 ТИ ОКТОМВРИ 9 12021 54 835 0 к 0 197.13 6208.82

6152

26

РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 12051 64 877 0 гз зпио 0 1138.16 6208.82

15977.74

27

РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 12051 65 882 2 зз к 0 62.12 6208.82

14379.65

28

АД ЕСМ-

СКОПЈЕ СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 11 ТИ ОКТОМВРИ 9 12051 67 883 2 гз гиз 0 518.93 6208.82

13981.62

29

АД ЕСМ-

СКОПЈЕ СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 11 ТИ ОКТОМВРИ 9 12051 67 885 0 пнз к 0 227.44 6208.82

26140.97

30

АД ЕСМ-

СКОПЈЕ СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 11 ТИ ОКТОМВРИ 9 12051 67 886 0 пнз к 0 120.99 6208.82

14892.77

31

АД ЕСМ-

СКОПЈЕ СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 11 ТИ ОКТОМВРИ 9 12051 67 887 0 пнз к 0 329.25 6208.82

165493

32

АД ЕСМ-

СКОПЈЕ СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 11 ТИ ОКТОМВРИ 9 12051 67 888 0 пнз к 0 116.39 6208.82

19266.26

Меѓузбир: 6208.86

ВКУПНО 6208.86
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Бр.10-1989/2 

19.07.2022 

Кичево 

 Nr.10-1989/2 

Dt. 19.07.2022 

Kërçovë 

 

До 

Министерство за транспорт и врски 

Сектор за уредување на просторот 

 

Предмет:Мислење  

Врска: Ваш 21-2715/5 од 13.07.2022 

 

 

Почитувани, 

 

На Ваше барање бр. 21-2715/5 од 

13.07.2022, а во врска со Урбанистички проект 

вон опфат на урбанистички план за 

електричен кабел од 110 KV, од приклучна 

точка на постојна трафостаница „ ТС 110/Х 

KV Осломеј“ до проектен опфат за Осломеј 

3.2 во Општина Кичево, Општина Кичево Ви 

издава позитивно мислење и е согласна  со 

реализацијата на овој  урбанистички проект. 

 

Со почит, 
 

Изработил: / Përgatiti: 

Александра Анаќиоска / Aleksandra Anaqioska: 

 

Одобрил: / Lejoi: 

Вјолца Абази/Vjollca Abazi: 

 

  

 Për: 

 Ministrinë e Transportit dhe Lidhjeve 

  Sektori për rregullimin e hapësirës 

 

Lënda: Mendim 

Lidhja: Nr. Juaj: 21-2715/5 të dt. 13.07.2022 

 

      

    Të nderuar, 

 

     Me Kërkesën Tuaj me nr.21-2715/5 nga 

dt.13.07.2022, dhe në lidhje me Projektin 

urbanistik jasht përfshirjes së planit urbanistik 

për  kabllo elektrike nga 110 KV, nga pika e 

lidhjes të nënstacionit ekzistues “TC 110/X KV 

Osllome”  deri te përfshirja e projektit për 

Osllomen 3.2 në Komunën e Kërçovës, Ju jep 

mendim pozitiv dhe pajtohet  me realizimin e 

këtij projekti urbanistik.  

 

 

Me respekt, 

      

   

 

 

 

ОПШТИНА КИЧЕВО/ KOMUNA E KËRÇOVËS 

ГРАДОНАЧАЛНИК/ KRYETAR 

Fatmir Dehari 

 

______________________ 

Aleksandra 

Anakjioska

Digitally signed by Aleksandra Anakjioska

DN: cn=Aleksandra Anakjioska 

gn=Aleksandra c=MK o=OPShTINA 
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Digitally signed by Fatmir Dehari
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1+1^11  rpoyrl flooEJ| -cl<orluE RE

A[] lvIETICO CKonje, no/)pyxi"i+a Ohm
yn.  „MaKouM ropKMa  6p.4,  1000 Ci(orije

BaLu 3HaK:

Ham 3HaK:  09-313/1  oA  12.08.2022

npeftMeT: Eapaibe MMciieit,e

rloiMryBa",

lMrl   rpoYrl   flooEJI   CKorlJE   3anoilHa   nocTariKa   3a   o|]o6pyBaibe   Ha  Yp6a"c"HltM
npoeRT  Boll  oTi¢aT  Ha  yp6aHMc"iii{M  niiari  3a  eilei(TPMveii  I(a6en  oA  110  kv,  o|]  npMlthyvHa
Toiika Ha nocTojHa Tpa¢ocTaHi4L|a „Tc 11On{ Itv 0enoMej" i]o npoeRTeH on¢aT 3a OcnoMej 3.2
Bo Oniii"iia  I{MileBo, co  noBPLUMHa  o/1 0.62 xa  M coriiaono ilneH 47  on 3aKOHom 3a yp6aHucmul/ro
nnaHwpafoe  („eii.BeChMK  Ha  P.C,MaKeAo"ja"  6p.32A20),  6eue /]ocTaBeHo  MLieneite  co  3a6eiieuKM
o4 cTpaHa Ha Afl MEnco  CKonje rloApy>!o"Ha OllM nod 6p. 212715rs oA 03.08.2022 roAMHa.

BM  AooraByBaMe  o/]roBopM  Ha  Ao6MeHOTo  MMoneLbe  co  3a6elieLUKM   nqu  6p.   212715/6  oA
03.08.2022  roAMHa:

1.   fleTaneii    rlp,MKa3_   IA   FLeTanHa   Texpyi,lira   p.asp_a6,O"a   3a   npeM,moT   ri,a   ngapM,paHaTa
MHCTaiiaL|Mja   (eiieKTPINeH   Ka6en   on   110kv)   nqu   riooroeili(M   Ka6eiic"   KaHan   Bo   xpyroT   Ha   TC
OonoMej   ke   6M/]e   AaAeH   Bo   npoeimo-TexHMlll(aTa   /]oKyMeHTaLiMja   (OcHOBeH   npoeRT   3a   110kv
Ka6eilcKM BOA TC OonoMej -TC OenoMej 3A) M  Koj ke ce M3pa6o"  Bo cITej]HaTa q)a3a Ha M3pa6orKa
Ha AokyMeHTaLiMja 3a  npeAMeTHMOT Ka6eficKM  BOA.

2.  CorfiacHo  ripoei(Tiio-4eq)M"pa"oT Ka6eficKM  Bo/I,  Ka6eiicKMor CMCTeM  Ce  npeABMF|yBa []a
ce  norio)KM  Ha  Aiia6oiMHa  oA  1,35  MeTPM  (BKyriHa  Alia6oiMHa  Ha  Ka6elicKM    po6  oA  1,50  MeTPM).
MCTo  TaKa  ce  npe/]BM/]yBa  iiooraByBaibe  Ha  MexaHMIIKa  3aLLITMTa  Ha  Ka6eiioT  (apMMpaHo  6eTOHci(M
nTio")   riocTaBeHa   no   LtejiaTa  |]oli"Ha   Ha  TpacaTa   Ha  |]iia6o"Ha   qu   1,oo   MeTPM.   ComacHo
npeABM/]eHaTa    /]tia6oiMHa    Ha    noeraByBarbe,    KaKo    M    npej]BMAeHaTa    MexaHiAiiKa    3auj"Ta    Ha
Ka5eiicKMOT   cMoreM,   Ka6eJlcKMOT   Bqu   HeMa  Aa   iipeToraByBa   npeHKa   3a   HecMeTaHo  ABMxeibe   Ha
Bo3rma  (BKjiyHurejiHo M TOBap"  MaLi"HM)  Bo xpyroT Ha TC  oonoMej.

KaKo HaflriexeH cy6jeRT,  Be MOJIMMe MMc"ett]eTo Aa ro AocTaBMTe Ilo:
rlriaHepoT llMrl  rpoyrl j]OOEn  CKorije,  rl.  q]ax 104,  yii.  KocTypcm  XepoM  6p.15-1/1a,1000
CKorije  M  Ao
MM"orepcTBo  3a  TpaHcnopT  M  BpcKM,  yli.  „L|pBeHa  Ci(oncKa  Onui"Ha"  6p.  4,1000  Ci(orije,
KaKo HaAjie>Kiia MHc"nyuMja 3a ono6pyBait,e Ha yp6a"c"Hi(MOT npoeKT.

Bo npMJlor BM AooraByBaMe:
1.     O/]roBop  no 6aparE,e (MMeneibe)  qu  cTpaHa Ha  A/I  MEcrlo  CKonje,  rloApy>io"Lia  OrlM,  nod

6p.212715/6oflo3.o8.?ifi.2Tr.rgr.M#_a.qu!qu_..mmukaltnytwrdc"pr"itoerW
AI:Moo:¥hk£#£#'ce;coeHr,ag%.!k'3''=a;,ifija:£j.f#
Operatonindanitctcktw,.an8mctueeiR€publ,le"EWqedoni!!*verfut

Shoqai aksmare per fansmem te eners/Ise eJglrtrke  d,ng memaxhlm
JIMl\e  3a  KOHTaKT

EjieoHopa  3ApaBKOBCKa

(Tefi.075  257  831)
"re.D`em"ecTe€enrngjouEL.nespLonK€Sjsphr.erore,Slkup

i..'==            !`:.L:..:     :`F
Off  EAwwu. bpol T c, \+ t BpeAHoct
M6sia   c)rg Numer Shto'ce V'era/ CO  nol"T,

yrlpABMTEji
CMJiBaHa BAHOBCRA

RErro¥;¥Agty,ty.-vffiiELi.
ormpcaec"sop)..o`.-si|vanavanovskag¥|fr=

n.  a)ax  104,  yji.  KocTypcKw  XepoM  6p  15-1/1a   1000  CKon|e,   Peny6/"Ka  CeBepHa  MaKefio"ja
Ten'  075 257  835  I   e-mall:   chovekiprostor@gmail.com





LIMIT   rl>oyli 40C)EJ| -ci<c>riuE

no:

AJ] "ElieRTpaiiM Iia CeBepi+a Ma«e[)oHilja"
yji.  „110KTOMBPM"  9,1000 CI{onje

npeBMeT: Eapaibe M Mciielbe

rlo"TyBa",

lMrl rpoyrl flooEJI CK0rlJE 3aiiouHa

BaLu  3HaK:

Ham 3HaK:  09-315/1  oA  15.08.2022

AxiMOHEpcKo   flpyuTBo   3A   npoM3BoflcTBo   HA   E/iERT"uHA

EH EP"JA    !`:E #pP##H|A cCo8nBc£:BHEAH :!cATKRE 0 H "JA

Boll  ond)aT Ha yp6ai"c"iiun  rmaH  3a eiieRTPMveli  ra6en oA 110  kv,  o/I npMitlyLiHa Tovtca  Ha
nocTojHa  Tpa®ocraHMLta   „Tc  110«  Itv  OciioMej"  Ao   npoeKTeH   oT[®aT  ca   OciioMej   3.2   Bo
Oniil"Iia  KHlieBo,  co rioBPLLiMHa qu 0.62 xa.
CoriiacHo  iilieH  47  oA  3a"o#om  3a  yp6a#Licmowro  maHt/pa foe  („Cii.Bec"K  Ha  P.C.MaKeAo"ja"
6p.32/20),    6apaMe    MMcuneibe    3a    M3pa6oTe"oT    yp6aHHc"vkH    npoeRT    Boll    on¢aT    Ha
yp6aHMc"viou   nnaH   3a  e.ieiapMtieii   ra6en   o4110  kv,   oA  ni"tciiyiilia  TOLiKa   Ha   nocTojHa
Tpa®ocra"ita  „Tc  110"  I(V  0ciioMej"  Ao  npoeineii  on¢aT  3a  O¢7TOMej  3.2  Bo  OnLu"Iia
I(MLieBo, co Tex. 6p. 01 -02/22,  corjiacHo  BaLUMTe HaAiie)Kiioc".

Be    MojiMMe    MMoneit,eTo   Aa    "    "   AocTaEMTe    Bo    npeABM/ieHMOT   PoK   on    ilJ]eH   47   oA
ropeiiaBeAeHMOT 3aKOH.

Bo  npMjior BM AocTaByBaMe:
1.    yp6at"c"ui(o   peLueHMe  ca   npoeKTi"oT  onq)aT  Ha  yp6a"c"i"   ripoeRT  DOH   onq)aT  Ha

yp6ai"c"iiKM   rinaH   3a   e.ieKTPMHeH   Ka6eli   oA   110   kv,   oA   npMKjiyHHa   ToilKa   Ha   nocTojHa
Tpa®oera"ua  „TC  110ex  KV  OciioMej"  Ao  npoeRTeH  on®aT  3a  OciioMej  3.2  Bo  Onu"Ha
KINeBo

J"i|e  3a  KotiTaKT

EneoHopa  3qpaBKOBCKa

(Ten  075  257  831)

Co   noqMT,

ynpABMTEji
BaHa  BAHOBCRA'¢un-

rl.  ¢ax  104,  yri   KocTypcKM  XepoM  6p.15-1/1a`  1000  CKonje,   Peny6"Ka CeBepHa  MaKeAo"ja
TeJi   075 257  835  I   e-mall:   chovekiprostor@gmail  com



@EHEAMm

flo:   HMll rpoyn flooEii-cKoiijE
yji.KocrypcKM XepoM  6p.15-1 /1 a
1000 CKorije

3-M-0740-101    01-1

Afl EjiERTPAHM I+A (EBEPHA MAi(Eflo"iA -(KoniE, flMPEKLiMjA
110RTOMBPM 9,1000 Ci(onje, n.®ax 1 6,  P. (eBepiia  MaKeAOHMja

b.p:.n%:J16q8/rL
CI{Onje,

1  7   -08-  2022

npenMeT: oFiroBop Ha Bapart>e 3a MMc/ieibe

rlo"ryBa",

Cor/iacHo  BaLUMOT flonMc  6poj  08-4648/1   ofl    15.08.2022  roflMHa,  noAHeceH  Bo
xapTMeHa  dyopMa,  a  Bo  BpcKa  co  6apait,e  MMcjieibe  3a  M3pa6oTe"oT yp6a"c"uKM
npoeKT  BOH  ondyaT  Ha  yp6a"c"ilKM  n/iaH  3a  MH®pacTpyKTypa  3a  e/ieKTPMiieH  Ka6e/i
oq  110 kv,   ofl npMianyuHa ToiiKa  Ha  nocToj.Ha TpadyocTaHMLia „TC  110/X kv OciioMej„ Ao
npoeRTeH    ondyaT    3a    Oc/ioMej    3.2    Bo    onLLITMHa    KMiieBo,    co   Tex.6p.01-02/22,    Be
M3BecTyBaMe ciieFiHOTo:

A.fl.ECM  /]aBa   no3M"BHo  MMc/ieH]e,  Ho   noBTopHo  HarJlacyBa  fleKa,  floKOJiKy

/]Oj.Ae  flo  6MJlo  KaKBO  HapyLuyBartie  Ha  KoPMTOTo  Ha  peKa  TeMHMLia,  cMTe  TpoLLioLiM  M
oAroBopHoc"  ke  6MAaT  Ha  TOBap  Ha  MHBecTMTopoT,  M  npMToa  Afl  ECM  Henpe83eMa
oAroBopHocT 3a 6M/io  KaKOB HacTaHaT npo6/ieM.

nopaflM  Toa,  noBTOpHO a  ce  M36erHe  6Mno  KaKOB f]onMp  co

KopMTo  Ha  peKa TeM"Lia  M  MoxHo Hapyu]yBatt,e Ha  HeroBaTa  cTa6MriHocT, a FioKo/iKy
MHBec"TopoT   MHCMCTMpa   Ha    noA3eMeH    npeMMH    Ha   eHepreTCKMOT   Ka6erl,   Torau

Lie/iorynHaTa  oflroBopHocT  e  HeroBa,  ripM  LijTo  ro  3aflo/ixyBaMe  MHBec"TopoT  npM
M3pa6oTKa   Ha   OcHOBHMOT   npoeKT  qa   ce   o6pa"   Ao   A.fl.   ECM,   HaBpeMeHo   F|a   ro
M3Bec" 3a M3Befl6aTa M fla no6apa HaFi3op oA cTpaHa Ha A.fl. ECM.

;:°%a:6p:MT:M:T3M8%#;:oo=cKKMaB##:rfMe£:KaTRACKa

Ko:
-ApxLiBa

-CeKTop  3a  pa3Boj  M  MHBecTMLiMM

Tefl.:+389 (0)2 3149 278, Oak(: +389 (0)2 3149176; www.esm.(om.ink, e-mail: contact@elem.(om.ink



I+L4Tl  rpoyll 4ooEJ| -Ci<olluE

Ao:     MMHMCTepcii3o     3a     xMBo"a     cpei)MHa     M
npocTopiio      rma"paibe -CeicTop 3a BoiiM

npeAMeT: Eapaibe MMciieibe

rlo"TyBaHM,

Dt+E     pLAr<!Fiif;I.:I   f-;i

BaLlj 3Hait:

Ham 3HaK:  09-316/1  oA  15.08.2022

PmyEnmIACEBEpr;I,tj,r:]OL'/jjP#l.191lKAEllJrjj:rEol|IS[SEVPl)UT

"#H#gg5?8T>:it6`~h;`H.';..t::3,?fa.:``.CCFKE,j?,reHA

feJt"isTRiA    E    pt{j`£iH.1;s}T    jET!':soft

1  5    -08-  202Z~

•3 h k " p

lMn rpoyrl flooEJI CKorlJE 3anovHa nocmariKa 3a ycBojyBaH,e Ha yp6a"c"u" npoeRT
Boll  one)aT  Ha  yp6aililc"vi{M  niiaii  3a  eneRTPHveH  ira6en  oil  110  kv,  o/)  npMionyiHa TOLil(a  Ha
nocTojiia  Tpai¢ocTaHMLLa   „Tc  110"  kv  OenoMej"  Ao  npoeimeii   ond)aT  ca   OciioMej   3.2   Bo
OnuTi4Ha KMveBo,  co rioBPLLiMHa oA 0.62 xa.
CorjiacHo  iijieH  47  oA  3aroHom  3a  yp6a#ucmunro  nnaHupafoe  („Cji.Bec"K  Ha  P.C.MaKeAo"ja"
6p.32/20),     6apaMe     MMclierbe    3a    m3pa6oTe"oT    yp6aHMerMi]KM    npoeRT    BOH    onq}aT    iia
yp6aHiic"vqu   niiali   3a  eiieKTPMveH   Ka6en   on   110   kv]   o[]  npMionyvHa  Tovi(a   r[a   nocTojiia
Tpa®ocm"Lia  „Tc  110«  i^/  OciioMe|"`  Ao  npoetrreH  on¢aT  3a  OcnoMej  3.2  Bo  Onu"Ha
I(MveBo, co Tex. 6p. 01 -02/22,  corTiacHo  BaiuMTe HaAlie>raiocTM.

Be    MofiMMe    MMcnerbeTo   Aa    "    "   /]ocTaBiiTe    Bo    npeABMAeHMOT   pox   oA    iiiieH   47   oA
ropeHaBeAeHMOT 3aKOH.

Bo iipMlior BM AocTaByBaMe:
1.     yp6a"c"uM  ripoeRT  BOH  on¢aT  Ha  yp6aHMc"iiKM  riiiaH  3a  ejieRTPMileH  Ka6eii  oA  110  k\/,

oA  npMKjiyHHa ToilKa  Ha  riocTojHa Tpaq)ocTa"ng  „TC  11 oo{ KV oenoMej" Ao npoeKTeH  ori®aT
3a oonoMej 3.2 Bo onLLiTMHa KMileBo, co noBPLLMHa o/I 0.62 xa.

rlwiie  3a   KOHTaHi  :

EneoHopa  3ApaBKOBCKa

(Ten  075  257  831)

Co   noiMT,

ynpABMTEJi
ci4jiBaHa,'BAHopcKA

rl   ¢ax  104,  yji.  KocTypcKM  XepoM  6p.15-1/1a,1000  CKonje,   Periy6j"Ka CeBepHa  MaKej]o"ja
Tell.  075 257  835  I   e-mail:   chovekiprostor@gmail  com



Peny6j"Ka CeBepl]a MaKeAo"ja

MIIHHCTepcTBo 3a )IcllBOTHa cpeqHHa
H IIpOcTOpHO IIJlallllpalbe

Republika e Maqedonis€ se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikinit Hapesinor

yHPABA 3A H{MBOTHA CPEH14HA -DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR

CEI{TOP 3A B0HH -DEPARTAMENTI I UJERAVE

Apx. 6p/Nr. arh.11-6309/2_

HaTa/Data:

HO/DERI TE: tlHII rpoyll HOOEJI-CI{onje
y71. „KocTypcK14 XepoH" 6p.15-1/1a

1000 CI{onje

IIPEHMET/LINDA: MHCJlelbe oH acHeKT Ha 3amT14Ta Ha BOHMTe

BPCKA/LIDHJA: Balll 6poj 09-316/1 oH 15.08.2022 roz|14Ha

HoqHTyBaHH,

I nderuar,

Bo BpcKa co BallleTo 6apaH,e Ha MHCJlelbe oz| acneKT Ha 3alHT14Ta Ha BOHHTe IIOTpe6Ho

Bo rlocTallKaTa 3a ycBojyBaH>e Ha yp6a"c"qKII npoeKT BOH olld)aT Ha yp6a"c"ql{H

IIjlaH    3a    e7IeKTPHqeH    Ka6ejl    oz|    llo    Itv,    oFi    IIpl4KjlytlHa    ToqKa    Ha    IIocTojHa

TpadyocTa"l|a   „TC   110/X   kv   OcJloMej"   Ho   IIpoel{TeH   ond)aT   3a   OcJloMej   3.2   Bo

olllllT14Ha     I{HqeBo,     yllpaBaTa     3a     x{MBOTHa     CpeF[14Ha     -      Cel{ToP      BOHH     IIPH

MH"CTepcTBOTo 3a }I{HBOTHa cpeH14Ha 14 IIpocTopHo r[7IaHHpalbe corJlacHo 3al{oHOT 3a

BOHH   (CJI.   BecHHK   Ha   Peny6J"Ka   MaKeF[oHHja   6p.   87/08,   06/09,   161/09,   83/10,

51/11,  44/12,  23/13,  163/13,  180/14,  146/15,  52/16  H  C71.  BecHHK  Ha  P.C.  MaKeHOHHja

151/21) HaBa no3HT14BHo:

M14CJIElbE

OH  yBHHOT  Bo  HoCTaBeHaTa  IIPoel{THa  HOKyMeHTal|Mja  Bo  xapTHeHa  14  e7IeKTpoHcl{a

a)opMa:  yp6a"c"qK14  IIpoel{T  BOH  ond)aT  Ha  yp6a"c"ql{H  IIJlaH  3a  eJleKTPHqell
I{a6eJI  oH  110  Itv,  o;I  HPHK7IyqHa  TotlKa  Ha  IIocTojHa  Tpad)ocTa"I|a  „TC  110/X  kv

OcJloMej" Ho npoeKTeH ond)aT 3a OcJloMej 3.2 Bo Onlll"Ha KHqeBo co Tex.6p. 01-02/22

0H jyHH 2022 roHHHa yTBPF[eHo e HeKa e rlocTaneHo cor7IacHo 143BecTyBalbe co 6poj 11-

841/4     oz|     11.03.2022     roF[14Ha,     oHHocHo     Bo     TeKCTyaJIH14oT    HeJI     oz|     IIJlaHcl{aTa

HOKyMeHTaH14ja  Brpaz|eH14   ce  I{pHTeplayM14Te   oH  aclleKT  Ha   3aillTHTa  Ha   BOH14Te  Bo

corJlacHoCT co oHpeH614Te oH 3aKOHOT 3a BOH14Te.

MlillHCTepcTBo 3a H(IIBOTHa cpeqrma H IxpocTopllo

n/IaHHpaH,eHa Peny67mKa CeBepHa MaKej]oHHja

117IouTap ,npecBeTa 15oroponHi|a" 6p. 3, CKollje

Ministria e Mjedisit Jetesor dhe Planifikinit hapesinor
e Republikes se Maqedonise se Veriut

Bul. apresveta Bogorodica" nr. 3, Shkup                                   WWw.moepp.gov.ink



Peny6j"Ka CeBepHa MaKenoHria

MHHHCTepcTBo 3a mllBOTHa cpeHHHa
H IIpOcTOpHO mlallllpalbe

Republika e Maqedonise se Veriut

MinistriaeMjedisitTetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

yllpABA3A}I{MBOTHACPEHHHA-DREJTORIAPERMJEDISJETESOR

CEKTOP 3A BOZ|H - DEPARTAMENTI I UJERAVE

OH  npMqHIIH  InTo  nJlaHCK14oT  orld)aT  IIOMplllyBa  HpeKy  eHeH    BOHOTeK,  KIT  1614,  KO

HlyTOBo   Kal{o   n  HH3   I{aTacTapcKHTe  IIapl]enn  KIT  711,  KH  832/1  K  KH   833/1,  KO

}Ky6pl4Ho,     eBHHeHT14paHH     KaKo     KyJITypa     IIOTol|14,     3eMjrmTe     IIOH     BOHH,     IIPH

peaJ"3al|14ja IIa npoel{TOT IIOTpe6Ho e Ha 14MaTe Bo IIpeH814H HeKa M14HHCTepcTBOTo 3a
}i{IIBOTHa cpeHHHa 14 IIpoCTopHo IIJlallxpaELe, Bo corJlacHocT co qJleH 174 oz| 3aKOHOT 3a

BOH14Te,     K3;|aBa     BOHoCTollaHCKa     corJlacHoCT     3apaH14     K3rpaH6a     Ha     HOBm     117m

peKOHCTpyKI|14ja H" HorpaF[6a Ha nocToj" o6jeK", I{oH ce HaofaaT Bo H" IIOKpaj
rioBpllmHCK14Te  Boz|M,  o6jeK"  Kol4urTo  rloMHHyBaaT  IIpeKy  14J"  noH  noBpmHHCKHTe

Bo;|H  147"  IIai{  o6jel{"  KOH  ce  cMecTe"  Bo  6J"314Ha  Ha  noBpll"HCKHTe  BOHH  14J"
I(paj6peac"Te 3eMjrmTa, a KOH MoacaT F[a 87"jaaT BP3 Peacl4MOT Ha BOHHTe.

BOHocTOHaHCKa     CorJlacHOCT     Ce     143HaBa     BP3     oCHOBa     Ha     c7IeHHaTa     TexHHqKa

Z|oKyMeHTal|Hja:

- OcHOBeH IIpoeKT Koj  oco6eHo Tpe6a Ha CoHpX{H xHHPOJIomKH noHJI0rll, XHHPOJI0IIII(0

-   XraHpayJ"ql{PI   IIOHaT0uK   Co   IIpecMeTrm   3a   BOHOTel|KTe   IIa   IIOTeroT   Ha   Koj   e

IIpeHBHHeHa plHd)PacTpyKTypllaTa rpaH6a, JloKauHja Ha o6jeK"Te HedyHHHpaHH co Y,

=¥-J{Q_QPHE€H_a_T__H_TEL|ayc-KPHrep0Ba IIPoeKI|Hja,  KaKo  H BJmjaHHeTo  Ha o6jeRTOT  Bp3

pe}KHMOT   Ha   BOH14Te,   K3pa6oTeH   oH   cTpyqHa   ycTaHOBa -fifrH   Hpyro   rlpaBHo-;iEL|e
J"HeHI]MpaHo 3a BplileH]e Ha TaKOB Bi4H pa6oTa;

-   PeBH314ja  Ha   oCHOBH14oT   IIPoeKT   oH  CTpy`IHa  ycTaHOBa  14J"   Hpyro   rlpaBHo  JIHI|e

J"I|eHI|14paHo 3a Bpmelbe Ha TaKOB BHz| pa6oTa H

-   PellleHHe   3a   oz|o6PeH   eJla6opaT   3a   3alllTHTa   Ha  }K14B0THaTa   cpez|HHa,   oHHOCHo

pellleH14e 3a cor7IacHOcT Ha cnyHHja 3a OI|eHa Ha 87"jaHHeTo Bp3 xl4BOTHaTa cpeH14Ha

3a cllpoBenyBalbe Ha IIpoeKTOT.

MMajkM  ro  Bo  IIpeHBHz|  HaBeHeHOTo,  corJlacHo  3aKOHOT 3a  BOHH,  MHI"cTepcTBOTo  3a

fl{HBOTHa  CpeF[HHa H  IIPocTopHo  n7IaH14palbe  rlpeKy yllpaBaTa  3a  ml4BOTHa CpeHHHa -

CeKTOP 3a BOF[H 0HJly" KaKo Bo HHcllo3HT14BOT.

MHHHCTepcTBo 3a xHBo"a cpeAMHa in IIPocTopll0

Iulal"palz>eHa Pelly6J"Ka CeBepHa MaKez|oHHja

II/IomTan „npecBeTa BoropoHHiia" 6p. 3, CRonje

Ministria e Mjedi§it retesor dhe Planifikimit hapesinor

e Republike§ s€ Maqedonise se Verlut

Bul. "Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup

+389 2 3251 403

wow.noel)p.gov.ink



ЧИП ГРОУП ДООЕЛ | 2022 

П. ФАХ 104, УЛ. КОСТУРСКИ ХЕРОИ БР. 15/1-1А  

1000 СКОПЈЕ 

 

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за електричен кабел од 110 kV, од приклучна точка 
на постојна трафостаница „Тс 110/X кV Осломеј“ до проектен опфат за Осломеј 3.2 во Општина Кичево  
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ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ  

– ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
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Srbica
Oslomej

[utovo

Crvivci

@ubrino

Premka

Ki~evo

0 0,45 0,90,225 Km

1:15.000

Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница
Фотонапонски електроцентрали-Y00121
Изместување на реч но корито на р.Темница-Y19606

Eлектричен 
кабел 110 kV

Y00121

Y19606
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1 МАНУ Скопје, 1996г. 
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2 МАНУ Скопје, 1996г. 
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#

##

#




 

Kozjak

Gre{nica

Treska-linija

Zajas
Oslomej

Drugovo Plasnica
Vrane{tica

Ki~evo Makedonski Brod

Karta br. A3030711Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:Sintezni karti

R 1:250000
4 0 4 8 Km

автопат
магистрален пат
регионален пат
железничка пруга

Туристички локалитет
 езерски локалитет
 градско туристички центар
# планинско климатско-лекувалишен локалитет
 рамничарско-ридско климатско-лекувалишен локалитет

граница на сливно подрачје
град

!. општински центар
река

високопланинско пасиште
земјоделско земјиште
шума и шумско земјиште
повеќенаменско подрачје "Јасен"
наводнувана површина
зона за експлоатација на минерали
транзитен коридор
граница на туристички регион

Легенда:

Eлектричен 
кабел 110 kV
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Kozjak

Gre{nica

Treska-linija

Zajas
Oslomej

Drugovo
Plasnica

Vrane{tica

Ki~evo Makedonski Brod

Vir

In~e
Tuin

Osoj

Brest

Ben~e

Kov~eZrkle

Devi~Patec

Izvor

Jagol

Kova~ Ramne

Kosovo
Zve~an

Lup{te

Premka[utovoGarani

I`i{te Latovo
Podvis DvorciPopoecEhloec

Judovo
Kozica

Kolari Su{ica

Ta`evo

Lokvica

Samokov
Mogilec

Midinci
Ba~i{ta Arangel Slatina
Le{nica

Crvivci
DupjaniStrelciRa{tani

Kru{icaJavorec
Orlanci

Oreovec
Srbjani SlanskoMiokaziKlenoec DrenovoStaroecVidraniMalkoec Br`dani Kladnik

Lav~ani

Kne`ino
Rusjaci

BerikovoTajmi{te

Kolibari Gre{nica
Rabetino

Kozi~ino

^elopeci
Lisi~ani

Sviwi{te

Modri{te

Preglovo

Kalu|erec

Bukoj~ani Popovjani

Novo Selo

Lazarovci
Svetora~e

Popol`ani
Karbunica

Ivan~i{ta

Topolnica
Staro Selo

Papradi{te

Dragov Dol

Dlapkin Dol
Trap~in dol

Tomino Selo

Dolno Kru{je
Gorno Kru{je

Dolno Botu{jeGorno Botu{je

Bigor Dolenci
Gorno DobrenoecDolno Dobrenoec

Re~ani -Zajasko

Gorna Du{egubicaDolna Du{egubica

Dolni Manastirec

Dolno Strogomi{te

Karta br. A3030712Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

R 1:250000
4 0 4 8 Km

" високо
"! основно
"" средно

Образование

Сообраќајна мрежа
автопат
магистрален пат
регионален пат
железница

"G примарна здравствена заштита
"u секундарна здравствена заштита

ЗдравствоЛегенда:
центар на мезорегион
центар на микрорегион
центар на рурална општина
село

!.
!.
!.
!(

граница на сливно подрачје
општинска граница
акумулација
река

Култура
" библиотека
" дом на култура
"ñ музеј и завод за 

заштита на 
споменици од 
културата

Оски на развој
западна

северна
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Eлектричен 
кабел 110 kV
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Kozjak

Gre{nica

Treska-linija

Zajas
Oslomej

Drugovo
Plasnica

Vrane{tica

Ki~evo Makedonski Brod

Karta br. A3030713Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Infrastrukturni sistemi
Sektor:Sintezni karti

R 1:250000
4 0 4 8 Km
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Eлектричен 
кабел 110 kV

Легенда:
граница на сливно подрачје

 трафостаница 110 kV
é трафостаница 35 kV

далновод 220 kV
далновод 110 kV
далновод 35 kV
гасовод

") хидроелектрана
!( мала и мини хидроелектрана

акумулација
акумулација по 2020
река Треска
притока
рибник

термоелектранаJ

наводнувани површини
наводнувани површини по 2020
РВС „Треска“
РВС „Студенчица“
лежиште на рудник Осломеј-Исток
лежиште на искористен рудник
неискористен рудник
можно лежиште на рудник
град !. општински центар
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Kozjak

Gre{nica

Treska-linija

Zajas
Oslomej

Drugovo
Plasnica

Vrane{tica

Ki~evo Makedonski Brod

Karta br. A3030714

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita i unapreduvawe na `ivotnata sredina i kulturnoto nasledstvo
Sektor:Sintezni karti

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Легенда:

" археолошки локалитет
î црква
× куќа

æ манастир
# спомен гробница
× зграда

Културно-историско наследство

Споменик на природата Превентивна заш тита
зашт. зона на акумулации и реки

o заштита на шуми

9( зашт. зона на изворишни простори
заштита на земјоделско земјиште
зашт. на простор со природни вред.
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Eлектричен 
кабел 110 kV

Рекултивација на деградирани простори
B јаловишта и површински коп за јаглен
!( деп. за комунален цврст отпад и дива деп.
!' депонија за техноген и руднички отпад
!R сервисна регионална депонија
") индустриски загадувач

граница на сливно подрачје
општинска граница
град

!. општински центар
акумулација
река

 ботаничкиV

заштитен предел
зоолошки

P пештера
9 хидролошки

Заштитен
ботанички
дендролошки

зоолошки
карактер. пејсаж
пештера
природен резерват
хидролошки

Предложен
l


P#

9



ТЕХ.БР.

U

„ТС 110/X KV ОСЛОМЕЈ“ ДО ПРОЕКТЕН ОПФАТ ЗА ОСЛОМЕЈ 3.2 ВО ОПШТИНА КИЧЕВО 

ЛИЦЕНЦА

БР. 0.095

ЧИП ГРОУП - СКОПЈЕ

„КОСТУРСКИ ХЕРОИ“ БР.15/1-01А 1000 СКОПЈЕ

НАРАЧАТЕЛ

ДАТА

СОДРЖИНА

ПЛАН

СОЛАРПРО ПАУЕР ДООЕЛ СКОПЈЕ

ПЛАНЕРИ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

СОРАБОТНИЦИ

ЕМИЛИЈА СПИРОВСКА  диа овластување 0.0381

ЕЛЕОНОРА ЗДРАВКОВСКА  миа

УПРАВИТЕЛ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

СЕПТЕМВРИ 202 2

ФАЗА

РАЗМЕР ЛИСТ

НА ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА „ТС 110/X KV ОСЛОМЕЈ“ 

УПВОУП ЗА ЕЛЕКТРИЧЕН КАБЕЛ ОД 110 kV, ОД  ПРИКЛУЧНА ТОЧКА НА ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ЗА ЕЛЕКТРИЧЕН КАБЕЛ ОД 110 kV, ОД  ПРИКЛУЧНА ТОЧКА

ОПШТИНА КИЧЕВО

ДО ПРОЕКТЕН ОПФАТ ЗА ОСЛОМЕЈ 3.2 ВО 

01-02/22

М = 1:15000
1

SE=62‰

E=41‰

ENE=19‰

NE=13‰

NNE=18‰

N=47‰

NNW=80‰

NW=120‰

WNW=112‰

W=180‰

WSW=123‰

C7‰

ESE=84‰

SW=

28‰

SSW=

15‰

SSE=

30‰

S=

21‰

УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ СО ГРАНИЦИ НА ОПФАТ

LEGENDA

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П = 0,62Ха

ИЗДАДЕНИ УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ Y37421



Y00221

Y07719

Y00121

ПИ

КО Шутово

КО Србица Вонград

КО Осломеј

КО Жубрино

2459/3

658.65

658.72

658.76

657.39

656.14

657.75

658.29

657.95

658.20

658.44

659.11

659.25

659.40

652.77

651.65

651.08

651.02

650.33

654.93

655.13

655.46

655.26

654.54

654.26

652.78

654.70

652.41

652.89

651.73

651.40

651.52

652.55

651.55

651.40

650.68

649.25

649.01

648.51

651.88

651.88

651.76

651.82

651.77

651.81

651.65

651.84

672.06

672.25

672.31

672.42

672.54

672.66

672.66

672.28

672.04

671.91

670.95

671.83

671.77

671.70

671.52

671.13

670.78

670.38

670.31

670.22

670.16

670.03

669.92

669.76

669.56

669.46

669.42

669.14

668.92

668.60

668.31

668.06

667.91

667.74

667.65

667.62

667.68

667.50

667.19

666.96

666.72

666.53

666.19

665.95

665.81

665.65

665.46

665.28

665.16

665.03

664.90

664.76

664.73

664.73

664.63

664.45

664.31

664.18

664.12

663.98

664.00

663.90

663.82

663.84

663.66

663.58

663.38

663.27

663.31

663.12

663.02

662.76

662.55

662.40

662.36

662.26

662.19

662.09

639.38

639.31

639.31

639.33

639.33

639.38

639.43

639.43

639.61

639.65

639.98

640.25

640.40

640.47

640.38

640.27

640.10

639.83

639.63

639.60

639.57

639.59

639.78

640.20

640.50

640.74

641.05

641.24

641.26

641.58

642.15

642.92

643.71

644.23

644.53

644.60

644.48

644.49

644.49

644.51

644.59

644.82

645.23

645.78

646.47

646.98

647.31

647.50

647.72

647.62

647.55

647.85

648.13

648.74

649.55

649.81

650.36

650.87

651.18

651.20

651.12

651.12

650.83

650.49

649.95

648.97

648.70

648.36

647.67

646.90

645.72

644.71

644.22

643.90

644.06

644.74

645.37

646.22

647.09

647.57

647.96

648.39

648.48

648.72

649.12

649.18

649.36

649.97

650.61

650.94

651.50

651.81

652.00

652.70

653.23

653.72

654.07

654.46

654.53

654.93

655.14

654.47

654.33

654.67

654.04

654.04

654.42

654.74

655.06

655.33

655.43

655.39

655.06

655.14

655.64

656.64

656.96

657.35

657.32

657.25

657.06

656.96

656.90

656.83

657.01

657.35

658.26

658.45

658.69

659.47

660.09

660.21

660.69

660.53

660.46

660.27

660.07

659.92

659.69

659.60

659.72

659.66

660.03

660.38

660.89

662.08

662.01

662.14

662.06

672.19

672.35

672.66

672.56

672.39

654.23

654.23

654.22

654.66

654.92

655.11

655.17

655.33

655.43

654.76

654.26

652.67

652.72

654.17

654.53

653.43

651.39

651.62

654.61

654.79

655.07

653.20

654.01

654.05

654.66

654.44

654.58

653.39

653.56

654.66

654.88

654.77

655.21

656.16

655.53

655.39

655.74

655.52

655.40

655.74

656.24

656.52

655.29

655.25

655.07

655.43

655.18

655.18

655.53

655.88

655.89

656.18

657.45

657.46

656.75

657.03

656.75

656.71

656.31

656.31

657.07

657.21

656.82

657.55

658.26

658.62

657.21

657.04

657.28

657.43

656.88

657.03

657.07

657.02

656.80

656.94

656.64

657.07

657.01

656.98

657.65

657.97

658.19

658.34

657.53

657.98

658.65

658.13

658.33

658.60

658.79

659.20

659.71659.75

659.11

658.97

658.50

658.51

658.30

653.96

652.32

650.33

647.61

639.63

639.64

639.68

639.82

639.81

640.07

640.67

640.31

640.19

639.71

639.65

640.61

641.27

641.97

643.14

644.50

644.68

644.61

645.32

646.95

647.63

647.90

648.02

647.95

648.99

649.42

651.12

651.42

651.12

650.45

649.31

649.02

648.27

646.72

644.90

644.59

644.40

645.06

646.53

647.79

648.89

649.19

649.77

650.27

651.39

652.49

653.72

654.71

655.01

644.54

646.69

649.64

652.22

654.41

655.13

654.82

653.60

652.42

651.22

650.03

649.25

649.16

648.28

647.72

646.36

644.88

644.18

644.03

644.46

646.48

648.11

648.64

648.88

650.23

650.88

650.75

651.01

649.72

648.90

647.97

647.51

647.75

647.47

646.96

645.45

643.91

644.65

644.10

642.88

641.86

641.33

639.73

639.25

639.83

640.05

640.41

640.49

640.19

639.84

639.33

639.45

639.52

639.46

675.80

673.02

674.38

674.33

674.31

674.21

674.18

661.58

652.62

652.73

652.86

652.96

653.02

652.93

652.55

651.96

652.47

652.97

652.73

653.07

653.06

653.09

653.05

652.23

641.53

641.64

641.75

641.51

641.60

641.68

641.77

641.86

641.86

641.42

641.42

641.51

641.52

641.83

641.76

645.76

646.06

646.26

646.46

646.24

646.23

646.34

646.45

646.48

647.91

647.81

646.79

646.58

648.16

647.14

646.69

646.48

645.72

647.89

647.25

646.66

646.68

646.44

646.67

646.26

641.58

640.93

640.10

644.23

639.85

639.56

640.78

640.43

639.57

639.59

639.38

639.76

639.47

639.63

640.27

639.77

639.42

641.05

639.56

639.64

639.81

639.56

638.13

639.92

639.73

640.13

640.04

640.24

640.49

638.97

640.16

640.55

638.87

639.92

640.41

640.08

640.99

640.21

640.23

642.14

639.93

639.87

640.62

639.70

639.74

640.69

639.66

638.46

639.77

639.66

642.49

640.44

639.90

642.83

640.76

640.29

642.98

641.07

639.80

642.82

641.29

643.42

641.92

641.67

642.83

642.45

639.93

643.54

643.23

640.59

644.11

643.60

644.49

643.99

644.75

644.55

643.86

644.96

644.36

643.38

644.70

644.13

642.97

645.07

644.95

643.12

645.45

645.68

646.16

646.10

647.90

646.90

646.76

648.04

647.32

647.25

648.09

647.53

647.13

649.38

647.71

647.81

648.26

647.84

648.17

647.77

652.10

647.98

647.57

648.85

647.94

647.86

649.39

648.10

648.25

648.72

648.48

648.94

649.06

648.93

649.30

649.69

649.71

651.26

650.33

650.34

650.03

650.80

649.19

650.86

648.87

650.59

649.20

651.45

650.85

649.32

651.23

650.90

648.87

650.77

650.27

647.52

650.08

649.46

647.04

650.80

648.83

647.89

648.70

648.44

648.56

648.48

645.87

647.61

647.17

645.21

647.29

645.74

644.67

644.79

644.73

644.14

644.13

643.55

644.58

644.20

646.71

645.04

643.15

646.96

645.96

643.13

647.23

646.92

643.92

649.38

647.77

644.74

648.40

646.81

644.95

649.91

648.56

646.99

652.82

648.87

649.19

649.18

649.76

649.34

648.93

650.70

649.33

648.94

652.23

650.19

648.54

644.82

651.08

650.86

645.28

652.61

651.71

648.21

653.47

652.81

649.26

654.16

653.80

649.90

654.59

648.62

644.75

655.04

649.87

647.02

652.54

649.12

660.67

660.03

659.99

660.13

660.04

660.06

659.83

660.02

660.44

660.00

659.75

660.05

659.68

659.99

660.08

659.63

659.96

659.47

659.83

660.19

659.65

659.66

659.79

660.06

659.78

660.59

659.81

660.26

659.92

660.02

660.30

659.90

660.04

660.28

660.19

660.01

660.10

660.08

660.25

660.25

660.71

660.51

660.48

660.82

660.78

660.46

660.56

660.46

660.39

660.68

661.26

660.54

661.39

660.65

661.19

660.88

660.92

661.11

661.19

660.58

660.98

662.03

660.94

661.99

660.93

661.32

661.55

660.81

661.04

661.48

660.64

661.05

661.38

662.63

661.90

661.48

662.32

662.11

662.13

661.84

662.35

662.62

662.57

662.60

662.94

662.71

663.41

663.60

663.60

663.68

663.69

663.81

663.58

663.84

663.62

663.42

664.02

663.87

663.87

664.11

663.95

663.82

664.34

664.17

664.53

664.91

664.83

664.98

664.28

664.94

665.12

664.66

665.17

665.41

664.97

665.36

665.71

665.05

665.62

665.95

665.15

666.07

666.16

665.73

666.54

666.43

666.78

665.99

666.80

667.21

666.42

667.76

666.67

668.12

668.58

668.52

669.20

669.28

667.72

668.21

669.04

669.94

668.34

669.36

670.20

668.34

669.72

670.57

669.37

669.26

670.53

671.40

669.04

671.82

669.13

671.87

669.26

672.33

669.37

669.91

671.03

669.90

671.69

670.25

671.90

670.58

672.84

671.02

672.89

672.95

670.93

673.27

671.49

674.23

670.80

672.47

671.28

672.47

671.34

674.28

674.22

672.23

674.25

674.23

674.30

647.88

646.74

646.27

643.14

640.86

639.51

639.80

639.62

639.68

639.62

639.75

640.51

640.42

640.14

639.69

639.79

640.61

641.47

643.82

644.59

644.63

645.95

647.42

647.90

647.99

649.32

650.32

650.58

650.73

650.99

650.09

648.31

646.43

644.23

644.10

644.59

645.89

647.28

648.31

649.06

649.34

651.06

653.35

654.17

651.66

660.32

659.93

659.90

659.72

659.90

660.57

660.43

660.61

661.87

661.32

661.41

660.87

661.27

661.32

661.16

661.13

661.36

662.08

662.80

663.43

663.75

664.13

665.07

664.71

665.06

664.94

665.02

665.15

665.11

665.54

665.86

666.10

666.31

667.20

667.57

667.77

670.23

671.10

670.97

671.06

671.71

672.06

672.22

672.21

672.72

672.72

672.49

672.44

674.27

664.58

665.49

664.68

665.08

673.52

672.64

672.50

672.43

672.36

672.27

672.22

672.22

675.56

673.92

672.17671.80

671.38

675.66

674.38

672.21

672.10

671.87

661.91

662.00

662.01

662.12

662.16

662.18

662.16

662.17

662.22

662.28

662.56

662.53

662.65

662.99

663.14

663.28

663.42

663.56

663.84

663.90

663.98

664.15

664.22

664.46

664.58

664.71

664.86

665.10

665.26

665.50

665.78

666.00

666.20

666.41

666.68

666.90

667.18

667.48

667.70

667.82

668.22

668.57

668.82

669.23

669.51

669.64

669.83

669.97

670.15

670.30

670.46

670.60

670.85

671.38

671.87

671.92

672.00

672.15

672.34

672.72

672.75

672.68

673.13

673.40

661.86

661.94

661.94

661.98

661.99

662.16

662.20

662.39

662.56

662.68

662.98

663.23

663.33

663.40

663.62

663.88

663.97

664.01

664.11

664.28

664.45

664.63

664.77

664.81

665.06

665.23

665.49

665.69

665.98

666.12

666.39

666.71

666.95

667.20

667.58

667.64

667.78

668.20

668.60

668.93

669.28

669.47

669.59

669.82

669.99

670.24

670.23

670.42

670.28

670.87

671.40

671.81

671.89

671.97

672.11

672.42

672.69

672.71

672.66

672.61

672.44

672.38

672.28

672.25

672.29

661.25

660.68

660.43

660.53

661.21

661.56

660.42

660.50

660.49

660.53

660.57

661.08

661.67

660.33

659.95

659.90

659.84

659.82

659.81

659.90

659.91

659.94

659.92

660.04

660.04

660.11

660.23

660.32

660.42

660.55

660.82

661.13

660.61

660.33

659.93

659.77

659.74

659.71

659.66

659.71

659.78

659.76

659.83

659.84

659.90

659.92

659.98

660.05

660.12

660.21

660.40

660.63

674.20

674.19

674.12

674.18

674.43

673.04

674.07

675.84

673.94

672.22

672.48

672.11

672.00

671.22

671.05

670.76

670.52

670.40

670.04

669.45

668.77

668.21

668.26

667.93

667.39

667.03

666.77

666.55

666.16

665.90

665.74

665.55

665.39

665.24

665.22

665.20

664.74

664.55

664.35

663.90

663.79

663.66

663.57

662.68

662.39

662.64

662.30

661.63

661.62

661.45

661.29

661.10

660.74

660.96

660.48

660.26

660.73

660.21

660.27

660.55

660.33

660.67

645.52

644.12

645.67

643.77

648.07

645.87

644.48

643.15

640.70

641.45

643.71

644.84

645.79

645.91

648.66

649.31

649.18

649.49

649.51

648.17

647.78

647.09

645.05

642.67

643.06

641.62

639.00

637.49

638.01

638.42

639.99

637.67

634.95

636.74

638.25

639.54

639.32

639.44

639.48

640.46

645.62

646.46

647.26

648.54

647.12

646.19

642.08

641.48

640.38

640.52

640.51

639.86

640.30

640.63

640.57

640.99

640.34

643.03

645.86

643.97

644.70

644.85

646.84

649.54

653.36

652.82

649.88

650.38

650.81

651.53

651.46

650.61

651.11

647.65

645.72

645.73

645.35

647.03

648.97

649.39

652.59

652.93

653.06

654.71

654.64

655.17

659.57

659.48

659.61

659.67

659.53

659.71

660.19

660.06

660.54

659.87

661.50

661.49

660.65

660.79

660.74

660.60

660.68

660.89

661.91

661.43

661.53

661.64

662.74

663.19

663.31

663.26

663.71

663.94

664.23

664.23

664.26

664.32

664.71

664.95

665.03

665.17

665.15

665.41

665.52

666.12

665.96

666.15

666.35

666.49

666.32

666.92

667.49

668.06

668.27

668.26

668.57

668.86

668.90

668.84

668.85

668.89

669.18

669.18

669.72

669.82

669.97

671.93

670.38

670.38

670.66

670.99

671.24

671.19

670.77

670.82

674.28

Трафостаница

637

598

642

591

607

597

601

877

635

609

639

643

606

596

605

874/3

1

1

1

1

2

3

1

1

1

2

1

3

5

7

2

4

7

2

3

1

3

9

1

1

6

2

2

5

9

2

2

2

3

1

1

1

1

1

8

1

4

6

7

3

2

1

1

1

3

3

1

1

8

5

8

6

1

2

1

1

2

2

4

9

1

4

1

11

13

21

14

20

31

26

30

15

19

15

25

27

29

10

11

12

16

17

12

24

22

13

19

18

17

16

23

20

18

11

10

14

13

12

14

15

28

10

5

85

76

56

281

504

502

385

347

877

661

486

790

741

734

759

511

403

363

767

705

777

508

437

729

506

668

673

362

710

613

677

377

824

520

828

378

503

505

488

733

780

457

781

786

501

498

757

499

714

686

683

452

348

697

792

689

788

370

513

676

778

433

280

381

704

390

496

701

389

660

477

490

726

681

447

509

678

677

768

694

771

438

774

491

700

712

404

478

500

366

635

886

782

691

351

699

367

888

365

679

708

707

416

783

672

708

674

405

706

681

711

703

678

705

680

761

747

758

433

521

680

456

730

738

732

682

441

742

445

763

736

762

687

510

670

764

684

685

458

882

739

446

688

772

518

440

760

669

439

451

481

830

387

267

349

713

305

364

706

354

779

336

676

702

675

315

709

667

443

450

448

522

731

740

442

434

756

512

766773

392

394

693

489

478

785

835

386

482

690

787

300

402

671

710

712

682

707

350

337

431

755

765

507

382

885

775

497

384

728

791

789

487

711

725

350

704

409

670

369

887

453

444

435

662

436

514

675

770

2199

1717

1673

2235

1621

2205

1614

1679

1701

2228

2200

1616

2458

2233

1677

1707

1719

1678

2457

1699

1618

2234

1680

1700

2456

1698

1681

1708

2232

1668

2455

1697

1706

2231

1696

1703

2227

2229

2202

2201

2230

1705

5000

1704

2237

2147

1682

673/2

673/3

672/1

884/2

391/2

391/8

393/1

393/2

374/1

832/1

375/2

388/2

479/2

698/1

391/4

410/1

659/2

769/1

383/2

479/1

769/2

480/2

492/3

696/1

483/3

479/6

368/2

808/3

352/2

517/2

672/2

285/1

391/7

776/1

834/1

695/1

479/3

484/1

696/2

372/1

479/4

358/2

371/1

692/2

674/3

359/2

483/1

493/3

480/4

380/1

663/2

352/6

494/3

480/6

373/1

353/5

493/1

494/1

671/2

352/5

391/5

352/3

391/1

383/1

373/2

391/3

776/2

391/6

379/1

485/1

483/2

372/2

379/2

776/3

883/2

352/8

368/1

833/1

480/3

492/1

494/2

353/3

480/5

355/1

698/2

371/2

784/1

376/2

352/7

784/2

352/4

355/2

727/1

473/2

352/1

884/1

485/2

659/3

517/1

671/1

674/2

673/4

673/1

674/1

376/1

375/1

380/2

808/2

480/1

374/2

692/1

695/2

834/2

883/1

883/3

479/5

388/1

492/2

493/2

519/1

353/4

519/2

483/4

473/1

484/2

674/4

1713/1

1615/2

1675/2

1710/4

1632/7

1632/4

1675/1

1632/1

1632/9

2203/1

1632/3

2204/1

1632/8

2459/3

1712/1

1674/5

1632/6

1709/1

1674/4

1710/2

1674/2

1710/5

2198/1

1715/1

1615/1

1710/1

1710/3

1716/1

2459/1

1714/1

2459/2

1632/2

1674/1

1709/2

1674/3

1632/12

1632/11

1632/10

1632/13

1632/14

Легенда:

плански опфат

проширен опфат за ажурирање

граница на катастарски општини

катастарски парцели

објекти

нови објекти

асфалтен пат

земјен пат

ограда

далековод

бетонска електрична бандера

транспортна лента

река

водена површина

ТЕХ.БР.

U

„ТС 110/X KV ОСЛОМЕЈ“ ДО ПРОЕКТЕН ОПФАТ ЗА ОСЛОМЕЈ 3.2 ВО ОПШТИНА КИЧЕВО 

ЛИЦЕНЦА

БР. 0.095

ЧИП ГРОУП - СКОПЈЕ

„КОСТУРСКИ ХЕРОИ“ БР.15/1-01А 1000 СКОПЈЕ

НАРАЧАТЕЛ

ДАТА

СОДРЖИНА

ПЛАН

СОЛАРПРО ПАУЕР ДООЕЛ СКОПЈЕ

ПЛАНЕРИ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

СОРАБОТНИЦИ

ЕМИЛИЈА СПИРОВСКА  диа овластување 0.0381

ЕЛЕОНОРА ЗДРАВКОВСКА  миа

УПРАВИТЕЛ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

СЕПТЕМВРИ 202 2

ФАЗА

РАЗМЕР ЛИСТ

НА ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА „ТС 110/X KV ОСЛОМЕЈ“ 

УПВОУП ЗА ЕЛЕКТРИЧЕН КАБЕЛ ОД 110 kV, ОД  ПРИКЛУЧНА ТОЧКА НА ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ЗА ЕЛЕКТРИЧЕН КАБЕЛ ОД 110 kV, ОД  ПРИКЛУЧНА ТОЧКА

ОПШТИНА КИЧЕВО

ДО ПРОЕКТЕН ОПФАТ ЗА ОСЛОМЕЈ 3.2 ВО 

01-02/22

М = 1:10000
2

SE=62‰

E=41‰

ENE=19‰

NE=13‰

NNE=18‰

N=47‰

NNW=80‰

NW=120‰

WNW=112‰

W=180‰

WSW=123‰

C7‰

ESE=84‰

SW=

28‰

SSW=

15‰

SSE=

30‰

S=

21‰

ПРЕГЛЕД НА КАРТА ОД ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ СО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

LEGENDA

ПИ

Y07719

ДРЖАВНА УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗГРАДБА НА

ФОТОНАПОНСКА ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛА НА ЛОКАЦИЈА ОСЛОМЕЈ

ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА

ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИСТАПЕН ПАТ

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П = 0,62Ха

Y00121

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА

ИЗГРАДБА НА ФОТОНАПОНСКА ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛА НА ЛОКАЦИЈА ОСЛОМЕЈ

Y00221

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  ИЗГРАДБА

НА ФОТОНАПОНСКА ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛА СО МОЌНОСТ ДО 10MW НА

 ЛОКАЦИЈА ОСЛОМЕЈ

ГРАНИЦА НА СОСЕДНИ ОПФАТИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  ИЗГРАДБА

НА ФОТОНАПОНСКА ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛА СО МОЌНОСТ 50 MW НА ЛОКАЦИЈА

ОСЛОМЕЈ 3.2: К.О. ПРЕМКА И  К.О. ШУТОВО, ОПШТИНА КИЧЕВО
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КО Шутово

КО Србица Вонград

КО Осломеј

КО Жубрино

2459/3

658.65

658.72

658.76

657.39

656.14

657.75

658.29

657.95

658.20

658.44

659.11

659.25

659.40

652.77

651.65

651.08

651.02

650.33

654.93

655.13

655.46

655.26

654.54

654.26

652.78

654.70

652.41

652.89

651.73

651.40

651.52

652.55

651.55

651.40

650.68

649.25

649.01

648.51

651.88

651.88

651.76

651.82

651.77

651.81

651.65

651.84

672.06

672.25

672.31

672.42

672.54

672.66

672.66

672.28

672.04

671.91

670.95

671.83

671.77

671.70

671.52

671.13

670.78

670.38

670.31

670.22

670.16

670.03

669.92

669.76

669.56

669.46

669.42

669.14

668.92

668.60

668.31

668.06

667.91

667.74

667.65

667.62

667.68

667.50

667.19

666.96

666.72

666.53

666.19

665.95

665.81

665.65

665.46

665.28

665.16

665.03

664.90

664.76

664.73

664.73

664.63

664.45

664.31

664.18

664.12

663.98

664.00

663.90

663.82

663.84

663.66

663.58

663.38

663.27

663.31

663.12

663.02

662.76

662.55

662.40

662.36

662.26

662.19

662.09

639.38

639.31

639.31

639.33

639.33

639.38

639.43

639.43

639.61

639.65

639.98

640.25

640.40

640.47

640.38

640.27

640.10

639.83

639.63

639.60

639.57

639.59

639.78

640.20

640.50

640.74

641.05

641.24

641.26

641.58

642.15

642.92

643.71

644.23

644.53

644.60

644.48

644.49

644.49

644.51

644.59

644.82

645.23

645.78

646.47

646.98

647.31

647.50

647.72

647.62

647.55

647.85

648.13

648.74

649.55

649.81

650.36

650.87

651.18

651.20

651.12

651.12

650.83

650.49

649.95

648.97

648.70

648.36

647.67

646.90

645.72

644.71

644.22

643.90

644.06

644.74

645.37

646.22

647.09

647.57

647.96

648.39

648.48

648.72

649.12

649.18

649.36

649.97

650.61

650.94

651.50

651.81

652.00

652.70

653.23

653.72

654.07

654.46

654.53

654.93

655.14

654.47

654.33

654.67

654.04

654.04

654.42

654.74

655.06

655.33

655.43

655.39

655.06

655.14

655.64

656.64

656.96

657.35

657.32

657.25

657.06

656.96

656.90

656.83

657.01

657.35

658.26

658.45

658.69

659.47

660.09

660.21

660.69

660.53

660.46

660.27

660.07

659.92

659.69

659.60

659.72

659.66

660.03

660.38

660.89

662.08

662.01

662.14

662.06

672.19

672.35

672.66

672.56

672.39

654.23

654.23

654.22

654.66

654.92

655.11

655.17

655.33

655.43

654.76

654.26

652.67

652.72

654.17

654.53

653.43

651.39

651.62

654.61

654.79

655.07

653.20

654.01

654.05

654.66

654.44

654.58

653.39

653.56

654.66

654.88

654.77

655.21

656.16

655.53

655.39

655.74

655.52

655.40

655.74

656.24

656.52

655.29

655.25

655.07

655.43

655.18

655.18

655.53

655.88

655.89

656.18

657.45

657.46

656.75

657.03

656.75

656.71

656.31

656.31

657.07

657.21

656.82

657.55

658.26

658.62

657.21

657.04

657.28

657.43

656.88

657.03

657.07

657.02

656.80

656.94

656.64

657.07

657.01

656.98

657.65

657.97

658.19

658.34

657.53

657.98

658.65

658.13

658.33

658.60

658.79

659.20

659.71
659.75

659.11

658.97

658.50

658.51

658.30

653.96

652.32

650.33

647.61

639.63

639.64

639.68

639.82

639.81

640.07

640.67

640.31

640.19

639.71

639.65

640.61

641.27

641.97

643.14

644.50

644.68

644.61

645.32

646.95

647.63

647.90

648.02

647.95

648.99

649.42

651.12

651.42

651.12

650.45

649.31

649.02

648.27

646.72

644.90

644.59

644.40

645.06

646.53

647.79

648.89

649.19

649.77

650.27

651.39

652.49

653.72

654.71

655.01

644.54

646.69

649.64

652.22

654.41

655.13

654.82

653.60

652.42

651.22

650.03

649.25

649.16

648.28

647.72

646.36

644.88

644.18

644.03

644.46

646.48

648.11

648.64

648.88

650.23

650.88

650.75

651.01

649.72

648.90

647.97

647.51

647.75

647.47

646.96

645.45

643.91

644.65

644.10

642.88

641.86

641.33

639.73

639.25

639.83

640.05

640.41

640.49

640.19

639.84

639.33

639.45

639.52

639.46

675.80

673.02

674.38

674.33

674.31

674.21

674.18

661.58

652.62

652.73

652.86

652.96

653.02

652.93

652.55

651.96

652.47

652.97

652.73

653.07

653.06

653.09

653.05

652.23

641.53

641.64

641.75

641.51

641.60

641.68

641.77

641.86

641.86

641.42

641.42

641.51

641.52

641.83

641.76

645.76

646.06

646.26

646.46

646.24

646.23

646.34

646.45

646.48

647.91

647.81

646.79

646.58

648.16

647.14

646.69

646.48

645.72

647.89

647.25

646.66

646.68

646.44

646.67

646.26

641.58

640.93

640.10

644.23

639.85

639.56

640.78

640.43

639.57

639.59

639.38

639.76

639.47

639.63

640.27

639.77

639.42

641.05

639.56

639.64

639.81

639.56

638.13

639.92

639.73

640.13

640.04

640.24

640.49

638.97

640.16

640.55

638.87

639.92

640.41

640.08

640.99

640.21

640.23

642.14

639.93

639.87

640.62

639.70

639.74

640.69

639.66

638.46

639.77

639.66

642.49

640.44

639.90

642.83

640.76

640.29

642.98

641.07

639.80

642.82

641.29

643.42

641.92

641.67

642.83

642.45

639.93

643.54

643.23

640.59

644.11

643.60

644.49

643.99

644.75

644.55

643.86

644.96

644.36

643.38

644.70

644.13

642.97

645.07

644.95

643.12

645.45

645.68

646.16

646.10

647.90

646.90

646.76

648.04

647.32

647.25

648.09

647.53

647.13

649.38

647.71

647.81

648.26

647.84

648.17

647.77

652.10

647.98

647.57

648.85

647.94

647.86

649.39

648.10

648.25

648.72

648.48

648.94

649.06

648.93

649.30

649.69

649.71

651.26

650.33

650.34

650.03

650.80

649.19

650.86

648.87

650.59

649.20

651.45

650.85

649.32

651.23

650.90

648.87

650.77

650.27

647.52

650.08

649.46

647.04

650.80

648.83

647.89

648.70

648.44

648.56

648.48

645.87

647.61

647.17

645.21

647.29

645.74

644.67

644.79

644.73

644.14

644.13

643.55

644.58

644.20

646.71

645.04

643.15

646.96

645.96

643.13

647.23

646.92

643.92

649.38

647.77

644.74

648.40

646.81

644.95

649.91

648.56

646.99

652.82

648.87

649.19

649.18

649.76

649.34

648.93

650.70

649.33

648.94

652.23

650.19

648.54

644.82

651.08

650.86

645.28

652.61

651.71

648.21

653.47

652.81

649.26

654.16

653.80

649.90

654.59

648.62

644.75

655.04

649.87

647.02

652.54

649.12

660.67

660.03

659.99

660.13

660.04

660.06

659.83

660.02

660.44

660.00

659.75

660.05

659.68

659.99

660.08

659.63

659.96

659.47

659.83

660.19

659.65

659.66

659.79

660.06

659.78

660.59

659.81

660.26

659.92

660.02

660.30

659.90

660.04

660.28

660.19

660.01

660.10

660.08

660.25

660.25

660.71

660.51

660.48

660.82

660.78

660.46

660.56

660.46

660.39

660.68

661.26

660.54

661.39

660.65

661.19

660.88

660.92

661.11

661.19

660.58

660.98

662.03

660.94

661.99

660.93

661.32

661.55

660.81

661.04

661.48

660.64

661.05

661.38

662.63

661.90

661.48

662.32

662.11

662.13

661.84

662.35

662.62

662.57

662.60

662.94

662.71

663.41

663.60

663.60

663.68

663.69

663.81

663.58

663.84

663.62

663.42

664.02

663.87

663.87

664.11

663.95

663.82

664.34

664.17

664.53

664.91

664.83

664.98

664.28

664.94

665.12

664.66

665.17

665.41

664.97

665.36

665.71

665.05

665.62

665.95

665.15

666.07

666.16

665.73

666.54

666.43

666.78

665.99

666.80

667.21

666.42

667.76

666.67

668.12

668.58

668.52

669.20

669.28

667.72

668.21

669.04

669.94

668.34

669.36

670.20

668.34

669.72

670.57

669.37

669.26

670.53

671.40

669.04

671.82

669.13

671.87

669.26

672.33

669.37

669.91

671.03

669.90

671.69

670.25

671.90

670.58

672.84

671.02

672.89

672.95

670.93

673.27

671.49

674.23

670.80

672.47

671.28

672.47

671.34

674.28

674.22

672.23

674.25

674.23

674.30

647.88

646.74

646.27

643.14

640.86

639.51

639.80

639.62

639.68

639.62

639.75

640.51

640.42

640.14

639.69

639.79

640.61

641.47

643.82

644.59

644.63

645.95

647.42

647.90

647.99

649.32

650.32

650.58

650.73

650.99

650.09

648.31

646.43

644.23

644.10

644.59

645.89

647.28

648.31

649.06

649.34

651.06

653.35

654.17

651.66

660.32

659.93

659.90

659.72

659.90

660.57

660.43

660.61

661.87

661.32

661.41

660.87

661.27

661.32

661.16

661.13

661.36

662.08

662.80

663.43

663.75

664.13

665.07

664.71

665.06

664.94

665.02

665.15

665.11

665.54

665.86

666.10

666.31

667.20

667.57

667.77

670.23

671.10

670.97

671.06

671.71

672.06

672.22

672.21

672.72

672.72

672.49

672.44

674.27

664.58

665.49

664.68

665.08

673.52

672.64

672.50

672.43

672.36

672.27

672.22

672.22

675.56

673.92

672.17671.80

671.38

675.66

674.38

672.21

672.10

671.87

661.91

662.00

662.01

662.12

662.16

662.18

662.16

662.17

662.22

662.28

662.56

662.53

662.65

662.99

663.14

663.28

663.42

663.56

663.84

663.90

663.98

664.15

664.22

664.46

664.58

664.71

664.86

665.10

665.26

665.50

665.78

666.00

666.20

666.41

666.68

666.90

667.18

667.48

667.70

667.82

668.22

668.57

668.82

669.23

669.51

669.64

669.83

669.97

670.15

670.30

670.46

670.60

670.85

671.38

671.87

671.92

672.00

672.15

672.34

672.72

672.75

672.68

673.13

673.40

661.86

661.94

661.94

661.98

661.99

662.16

662.20

662.39

662.56

662.68

662.98

663.23

663.33

663.40

663.62

663.88

663.97

664.01

664.11

664.28

664.45

664.63

664.77

664.81

665.06

665.23

665.49

665.69

665.98

666.12

666.39

666.71

666.95

667.20

667.58

667.64

667.78

668.20

668.60

668.93

669.28

669.47

669.59

669.82

669.99

670.24

670.23

670.42

670.28

670.87

671.40

671.81

671.89

671.97

672.11

672.42

672.69

672.71

672.66

672.61

672.44

672.38

672.28

672.25

672.29

661.25

660.68

660.43

660.53

661.21

661.56

660.42

660.50

660.49

660.53

660.57

661.08

661.67

660.33

659.95

659.90

659.84

659.82

659.81

659.90

659.91

659.94

659.92

660.04

660.04

660.11

660.23

660.32

660.42

660.55

660.82

661.13

660.61

660.33

659.93

659.77

659.74

659.71

659.66

659.71

659.78

659.76

659.83

659.84

659.90

659.92

659.98

660.05

660.12

660.21

660.40

660.63

674.20

674.19

674.12

674.18

674.43

673.04

674.07

675.84

673.94

672.22

672.48

672.11

672.00

671.22

671.05

670.76

670.52

670.40

670.04

669.45

668.77

668.21

668.26

667.93

667.39

667.03

666.77

666.55

666.16

665.90

665.74

665.55

665.39

665.24

665.22

665.20

664.74

664.55

664.35

663.90

663.79

663.66

663.57

662.68

662.39

662.64

662.30

661.63

661.62

661.45

661.29

661.10

660.74

660.96

660.48

660.26

660.73

660.21

660.27

660.55

660.33

660.67

645.52

644.12

645.67

643.77

648.07

645.87

644.48

643.15

640.70

641.45

643.71

644.84

645.79

645.91

648.66

649.31

649.18

649.49

649.51

648.17

647.78

647.09

645.05

642.67

643.06

641.62

639.00

637.49

638.01

638.42

639.99

637.67

634.95

636.74

638.25

639.54

639.32

639.44

639.48

640.46

645.62

646.46

647.26

648.54

647.12

646.19

642.08

641.48

640.38

640.52

640.51

639.86

640.30

640.63

640.57

640.99

640.34

643.03

645.86

643.97

644.70

644.85

646.84

649.54

653.36

652.82

649.88

650.38

650.81

651.53

651.46

650.61

651.11

647.65

645.72

645.73

645.35

647.03

648.97

649.39

652.59

652.93

653.06

654.71

654.64

655.17

659.57

659.48

659.61

659.67

659.53

659.71

660.19

660.06

660.54

659.87

661.50

661.49

660.65

660.79

660.74

660.60

660.68

660.89

661.91

661.43

661.53

661.64

662.74

663.19

663.31

663.26

663.71

663.94

664.23

664.23

664.26

664.32

664.71

664.95

665.03

665.17

665.15

665.41

665.52

666.12

665.96

666.15

666.35

666.49

666.32

666.92

667.49

668.06

668.27

668.26

668.57

668.86

668.90

668.84

668.85

668.89

669.18

669.18

669.72

669.82

669.97

671.93

670.38

670.38

670.66

670.99

671.24

671.19

670.77

670.82

674.28

Трафостаница

637

598

642

591

607

597

601

877

635

609

639

643

606

596

605

874/3

1

1

2

3

1

2

1

3

5

7

4

7

9

6

2

2

5

9

1

8

1

4

6

7

3

2

3

1

8

5

8

6

1

4

9

1

4

1

11

13

21

14

20

31

26

30

15

19

15

25

27

29

10

11

12

16

17

12

24

22

13

19

18

17

16

23

20

18

11

10

14

13

12

14

15

28

10

5

85

76

56

385

347

877

790

741

734

759

403

363

767

705

777

729

673

362

710

613

677

377

378

733

780

781

786

757

714

686

683

348

792

689

788

370

676

778

280

381

704

390

389

660

726

681

678

677

768

771

774

712

404

366

635

886

782

691

351

367

888

365

679

708

707

783

672

708

674

405

706

681

711

703

678

705

680

761

747

758

680

730

738

732

682

742

763

736

762

687

670

764

684

685

882

739

688

772

760

669

387

267

349

713

305

364

706

354

779

676

702

675

315

709

731

740

756

766

773

392

394

785

835

386

690

787

300

402

671

710

712

682

707

350

755

765

382

885

775

384

728

791

789

711

725

350

704

409

670

369

887

675

770

2199

1673

2235

2205

1614

1679

1701

2228

2200

2458

2233

1677

1707

1678

1699

1618

2234

1680

1700

2456

1698

1681

1708

2232

1668

2455

1697

1706

2231

1696

1703

2227

2229

2202

2201

2230

1705

5000

1704

2237

2147

1682

673/2

673/3

672/1

884/2

391/2

391/8

393/1

393/2

374/1

832/1

375/2

388/2

698/1

391/4

410/1

659/2

769/1

383/2

769/2

368/2

352/2

672/2

391/7

776/1

834/1

696/2

372/1

358/2

371/1

692/2

674/3

359/2

380/1

352/6

373/1

353/5

671/2

352/5

391/5

352/3

391/1

383/1

373/2

391/3

776/2

391/6

379/1

372/2

379/2

776/3

883/2

352/8

368/1

833/1

353/3

355/1

698/2

371/2

784/1

376/2

352/7

784/2

352/4

355/2

727/1

352/1

884/1

671/1

674/2

673/4

673/1

674/1

376/1

375/1

380/2

374/2

692/1

695/2

834/2

883/1

883/3

388/1

353/4

674/4

1713/1

1615/2

1675/2

1710/4

1632/4

1675/1

1632/1

1632/9

2203/1

1632/3

2204/1

2459/3

1712/1

1674/5

1632/6

1709/1

1674/4

1710/2

1674/2

1710/5

2198/1

1715/1

1615/1

1710/1

1710/3

1716/1

2459/1

1714/1

1632/2

1674/1

1709/2

1674/3

1632/10

Легенда:

плански опфат

проширен опфат за ажурирање

граница на катастарски општини

катастарски парцели

објекти

нови објекти

асфалтен пат

земјен пат

ограда

далековод

бетонска електрична бандера

транспортна лента

река

водена површина

ТЕХ.БР.

U

„ТС 110/X KV ОСЛОМЕЈ“ ДО ПРОЕКТЕН ОПФАТ ЗА ОСЛОМЕЈ 3.2 ВО ОПШТИНА КИЧЕВО 

ЛИЦЕНЦА

БР. 0.095

ЧИП ГРОУП - СКОПЈЕ

„КОСТУРСКИ ХЕРОИ“ БР.15/1-01А 1000 СКОПЈЕ

НАРАЧАТЕЛ

ДАТА

СОДРЖИНА

ПЛАН

СОЛАРПРО ПАУЕР ДООЕЛ СКОПЈЕ

ПЛАНЕРИ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

СОРАБОТНИЦИ

ЕМИЛИЈА СПИРОВСКА  диа овластување 0.0381

ЕЛЕОНОРА ЗДРАВКОВСКА  миа

УПРАВИТЕЛ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

СЕПТЕМВРИ 202 2

ФАЗА

РАЗМЕР ЛИСТ

НА ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА „ТС 110/X KV ОСЛОМЕЈ“ 

УПВОУП ЗА ЕЛЕКТРИЧЕН КАБЕЛ ОД 110 kV, ОД  ПРИКЛУЧНА ТОЧКА НА ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ЗА ЕЛЕКТРИЧЕН КАБЕЛ ОД 110 kV, ОД  ПРИКЛУЧНА ТОЧКА

ОПШТИНА КИЧЕВО

ДО ПРОЕКТЕН ОПФАТ ЗА ОСЛОМЕЈ 3.2 ВО 

01-02/22

М = 1:2500
3

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

SE=62‰

E=41‰

ENE=19‰

NE=13‰

NNE=18‰

N=47‰

NNW=80‰

NW=120‰

WNW=112‰

W=180‰

WSW=123‰

C7‰

ESE=84‰

SW=

28‰

SSW=

15‰

SSE=

30‰

S=

21‰

LEGENDA

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П = 0,62Ха



НЗ

КО Шутово

КО Србица Вонград

КО Осломеј

КО Жубрино

2459/3

658.65

658.72

658.76

657.39

656.14

657.75

658.29

657.95

658.20

658.44

659.11

659.25

659.40

652.77

651.65

651.08

651.02

650.33

654.93

655.13

655.46

655.26

654.54

654.26

652.78

654.70

652.41

652.89

651.73

651.40

651.52

652.55

651.55

651.40

650.68

649.25

649.01

648.51

651.88

651.88

651.76

651.82

651.77

651.81

651.65

651.84

672.06

672.25

672.31

672.42

672.54

672.66

672.66

672.28

672.04

671.91

670.95

671.83

671.77

671.70

671.52

671.13

670.78

670.38

670.31

670.22

670.16

670.03

669.92

669.76

669.56

669.46

669.42

669.14

668.92

668.60

668.31

668.06

667.91

667.74

667.65

667.62

667.68

667.50

667.19

666.96

666.72

666.53

666.19

665.95

665.81

665.65

665.46

665.28

665.16

665.03

664.90

664.76

664.73

664.73

664.63

664.45

664.31

664.18

664.12

663.98

664.00

663.90

663.82

663.84

663.66

663.58

663.38

663.27

663.31

663.12

663.02

662.76

662.55

662.40

662.36

662.26

662.19

662.09

639.38

639.31

639.31

639.33

639.33

639.38

639.43

639.43

639.61

639.65

639.98

640.25

640.40

640.47

640.38

640.27

640.10

639.83

639.63

639.60

639.57

639.59

639.78

640.20

640.50

640.74

641.05

641.24

641.26

641.58

642.15

642.92

643.71

644.23

644.53

644.60

644.48

644.49

644.49

644.51

644.59

644.82

645.23

645.78

646.47

646.98

647.31

647.50

647.72

647.62

647.55

647.85

648.13

648.74

649.55

649.81

650.36

650.87

651.18

651.20

651.12

651.12

650.83

650.49

649.95

648.97

648.70

648.36

647.67

646.90

645.72

644.71

644.22

643.90

644.06

644.74

645.37

646.22

647.09

647.57

647.96

648.39

648.48

648.72

649.12

649.18

649.36

649.97

650.61

650.94

651.50

651.81

652.00

652.70

653.23

653.72

654.07

654.46

654.53

654.93

655.14

654.47

654.33

654.67

654.04

654.04

654.42

654.74

655.06

655.33

655.43

655.39

655.06

655.14

655.64

656.64

656.96

657.35

657.32

657.25

657.06

656.96

656.90

656.83

657.01

657.35

658.26

658.45

658.69

659.47

660.09

660.21

660.69

660.53

660.46

660.27

660.07

659.92

659.69

659.60

659.72

659.66

660.03

660.38

660.89

662.08

662.01

662.14

662.06

672.19

672.35

672.66

672.56

672.39

654.23

654.23

654.22

654.66

654.92

655.11

655.17

655.33

655.43

654.76

654.26

652.67

652.72

654.17

654.53

653.43

651.39

651.62

654.61

654.79

655.07

653.20

654.01

654.05

654.66

654.44

654.58

653.39

653.56

654.66

654.88

654.77

655.21

656.16

655.53

655.39

655.74

655.52

655.40

655.74

656.24

656.52

655.29

655.25

655.07

655.43

655.18

655.18

655.53

655.88

655.89

656.18

657.45

657.46

656.75

657.03

656.75

656.71

656.31

656.31

657.07

657.21

656.82

657.55

658.26

658.62

657.21

657.04

657.28

657.43

656.88

657.03

657.07

657.02

656.80

656.94

656.64

657.07

657.01

656.98

657.65

657.97

658.19

658.34

657.53

657.98

658.65

658.13

658.33

658.60

658.79

659.20

659.71
659.75

659.11

658.97

658.50

658.51

658.30

653.96

652.32

650.33

647.61

639.63

639.64

639.68

639.82

639.81

640.07

640.67

640.31

640.19

639.71

639.65

640.61

641.27

641.97

643.14

644.50

644.68

644.61

645.32

646.95

647.63

647.90

648.02

647.95

648.99

649.42

651.12

651.42

651.12

650.45

649.31

649.02

648.27

646.72

644.90

644.59

644.40

645.06

646.53

647.79

648.89

649.19

649.77

650.27

651.39

652.49

653.72

654.71

655.01

644.54

646.69

649.64

652.22

654.41

655.13

654.82

653.60

652.42

651.22

650.03

649.25

649.16

648.28

647.72

646.36

644.88

644.18

644.03

644.46

646.48

648.11

648.64

648.88

650.23

650.88

650.75

651.01

649.72

648.90

647.97

647.51

647.75

647.47

646.96

645.45

643.91

644.65

644.10

642.88

641.86

641.33

639.73

639.25

639.83

640.05

640.41

640.49

640.19

639.84

639.33

639.45

639.52

639.46

675.80

673.02

674.38

674.33

674.31

674.21

674.18

661.58

652.62

652.73

652.86

652.96

653.02

652.93

652.55

651.96

652.47

652.97

652.73

653.07

653.06

653.09

653.05

652.23

641.53

641.64

641.75

641.51

641.60

641.68

641.77

641.86

641.86

641.42

641.42

641.51

641.52

641.83

641.76

645.76

646.06

646.26

646.46

646.24

646.23

646.34

646.45

646.48

647.91

647.81

646.79

646.58

648.16

647.14

646.69

646.48

645.72

647.89

647.25

646.66

646.68

646.44

646.67

646.26

641.58

640.93

640.10

644.23

639.85

639.56

640.78

640.43

639.57

639.59

639.38

639.76

639.47

639.63

640.27

639.77

639.42

641.05

639.56

639.64

639.81

639.56

638.13

639.92

639.73

640.13

640.04

640.24

640.49

638.97

640.16

640.55

638.87

639.92

640.41

640.08

640.99

640.21

640.23

642.14

639.93

639.87

640.62

639.70

639.74

640.69

639.66

638.46

639.77

639.66

642.49

640.44

639.90

642.83

640.76

640.29

642.98

641.07

639.80

642.82

641.29

643.42

641.92

641.67

642.83

642.45

639.93

643.54

643.23

640.59

644.11

643.60

644.49

643.99

644.75

644.55

643.86

644.96

644.36

643.38

644.70

644.13

642.97

645.07

644.95

643.12

645.45

645.68

646.16

646.10

647.90

646.90

646.76

648.04

647.32

647.25

648.09

647.53

647.13

649.38

647.71

647.81

648.26

647.84

648.17

647.77

652.10

647.98

647.57

648.85

647.94

647.86

649.39

648.10

648.25

648.72

648.48

648.94

649.06

648.93

649.30

649.69

649.71

651.26

650.33

650.34

650.03

650.80

649.19

650.86

648.87

650.59

649.20

651.45

650.85

649.32

651.23

650.90

648.87

650.77

650.27

647.52

650.08

649.46

647.04

650.80

648.83

647.89

648.70

648.44

648.56

648.48

645.87

647.61

647.17

645.21

647.29

645.74

644.67

644.79

644.73

644.14

644.13

643.55

644.58

644.20

646.71

645.04

643.15

646.96

645.96

643.13

647.23

646.92

643.92

649.38

647.77

644.74

648.40

646.81

644.95

649.91

648.56

646.99

652.82

648.87

649.19

649.18

649.76

649.34

648.93

650.70

649.33

648.94

652.23

650.19

648.54

644.82

651.08

650.86

645.28

652.61

651.71

648.21

653.47

652.81

649.26

654.16

653.80

649.90

654.59

648.62

644.75

655.04

649.87

647.02

652.54

649.12

660.67

660.03

659.99

660.13

660.04

660.06

659.83

660.02

660.44

660.00

659.75

660.05

659.68

659.99

660.08

659.63

659.96

659.47

659.83

660.19

659.65

659.66

659.79

660.06

659.78

660.59

659.81

660.26

659.92

660.02

660.30

659.90

660.04

660.28

660.19

660.01

660.10

660.08

660.25

660.25

660.71

660.51

660.48

660.82

660.78

660.46

660.56

660.46

660.39

660.68

661.26

660.54

661.39

660.65

661.19

660.88

660.92

661.11

661.19

660.58

660.98

662.03

660.94

661.99

660.93

661.32

661.55

660.81

661.04

661.48

660.64

661.05

661.38

662.63

661.90

661.48

662.32

662.11

662.13

661.84

662.35

662.62

662.57

662.60

662.94

662.71

663.41

663.60

663.60

663.68

663.69

663.81

663.58

663.84

663.62

663.42

664.02

663.87

663.87

664.11

663.95

663.82

664.34

664.17

664.53

664.91

664.83

664.98

664.28

664.94

665.12

664.66

665.17

665.41

664.97

665.36

665.71

665.05

665.62

665.95

665.15

666.07

666.16

665.73

666.54

666.43

666.78

665.99

666.80

667.21

666.42

667.76

666.67

668.12

668.58

668.52

669.20

669.28

667.72

668.21

669.04

669.94

668.34

669.36

670.20

668.34

669.72

670.57

669.37

669.26

670.53

671.40

669.04

671.82

669.13

671.87

669.26

672.33

669.37

669.91

671.03

669.90

671.69

670.25

671.90

670.58

672.84

671.02

672.89

672.95

670.93

673.27

671.49

674.23

670.80

672.47

671.28

672.47

671.34

674.28

674.22

672.23

674.25

674.23

674.30

647.88

646.74

646.27

643.14

640.86

639.51

639.80

639.62

639.68

639.62

639.75

640.51

640.42

640.14

639.69

639.79

640.61

641.47

643.82

644.59

644.63

645.95

647.42

647.90

647.99

649.32

650.32

650.58

650.73

650.99

650.09

648.31

646.43

644.23

644.10

644.59

645.89

647.28

648.31

649.06

649.34

651.06

653.35

654.17

651.66

660.32

659.93

659.90

659.72

659.90

660.57

660.43

660.61

661.87

661.32

661.41

660.87

661.27

661.32

661.16

661.13

661.36

662.08

662.80

663.43

663.75

664.13

665.07

664.71

665.06

664.94

665.02

665.15

665.11

665.54

665.86

666.10

666.31

667.20

667.57

667.77

670.23

671.10

670.97

671.06

671.71

672.06

672.22

672.21

672.72

672.72

672.49

672.44

674.27

664.58

665.49

664.68

665.08

673.52

672.64

672.50

672.43

672.36

672.27

672.22

672.22

675.56

673.92

672.17671.80

671.38

675.66

674.38

672.21

672.10

671.87

661.91

662.00

662.01

662.12

662.16

662.18

662.16

662.17

662.22

662.28

662.56

662.53

662.65

662.99

663.14

663.28

663.42

663.56

663.84

663.90

663.98

664.15

664.22

664.46

664.58

664.71

664.86

665.10

665.26

665.50

665.78

666.00

666.20

666.41

666.68

666.90

667.18

667.48

667.70

667.82

668.22

668.57

668.82

669.23

669.51

669.64

669.83

669.97

670.15

670.30

670.46

670.60

670.85

671.38

671.87

671.92

672.00

672.15

672.34

672.72

672.75

672.68

673.13

673.40

661.86

661.94

661.94

661.98

661.99

662.16

662.20

662.39

662.56

662.68

662.98

663.23

663.33

663.40

663.62

663.88

663.97

664.01

664.11

664.28

664.45

664.63

664.77

664.81

665.06

665.23

665.49

665.69

665.98

666.12

666.39

666.71

666.95

667.20

667.58

667.64

667.78

668.20

668.60

668.93

669.28

669.47

669.59

669.82

669.99

670.24

670.23

670.42

670.28

670.87

671.40

671.81

671.89

671.97

672.11

672.42

672.69

672.71

672.66

672.61

672.44

672.38

672.28

672.25

672.29

661.25

660.68

660.43

660.53

661.21

661.56

660.42

660.50

660.49

660.53

660.57

661.08

661.67

660.33

659.95

659.90

659.84

659.82

659.81

659.90

659.91

659.94

659.92

660.04

660.04

660.11

660.23

660.32

660.42

660.55

660.82

661.13

660.61

660.33

659.93

659.77

659.74

659.71

659.66

659.71

659.78

659.76

659.83

659.84

659.90

659.92

659.98

660.05

660.12

660.21

660.40

660.63

674.20

674.19

674.12

674.18

674.43

673.04

674.07

675.84

673.94

672.22

672.48

672.11

672.00

671.22

671.05

670.76

670.52

670.40

670.04

669.45

668.77

668.21

668.26

667.93

667.39

667.03

666.77

666.55

666.16

665.90

665.74

665.55

665.39

665.24

665.22

665.20

664.74

664.55

664.35

663.90

663.79

663.66

663.57

662.68

662.39

662.64

662.30

661.63

661.62

661.45

661.29

661.10

660.74

660.96

660.48

660.26

660.73

660.21

660.27

660.55

660.33

660.67

645.52

644.12

645.67

643.77

648.07

645.87

644.48

643.15

640.70

641.45

643.71

644.84

645.79

645.91

648.66

649.31

649.18

649.49

649.51

648.17

647.78

647.09

645.05

642.67

643.06

641.62

639.00

637.49

638.01

638.42

639.99

637.67

634.95

636.74

638.25

639.54

639.32

639.44

639.48

640.46

645.62

646.46

647.26

648.54

647.12

646.19

642.08

641.48

640.38

640.52

640.51

639.86

640.30

640.63

640.57

640.99

640.34

643.03

645.86

643.97

644.70

644.85

646.84

649.54

653.36

652.82

649.88

650.38

650.81

651.53

651.46

650.61

651.11

647.65

645.72

645.73

645.35

647.03

648.97

649.39

652.59

652.93

653.06

654.71

654.64

655.17

659.57

659.48

659.61

659.67

659.53

659.71

660.19

660.06

660.54

659.87

661.50

661.49

660.65

660.79

660.74

660.60

660.68

660.89

661.91

661.43

661.53

661.64

662.74

663.19

663.31

663.26

663.71

663.94

664.23

664.23

664.26

664.32

664.71

664.95

665.03

665.17

665.15

665.41

665.52

666.12

665.96

666.15

666.35

666.49

666.32

666.92

667.49

668.06

668.27

668.26

668.57

668.86

668.90

668.84

668.85

668.89

669.18

669.18

669.72

669.82

669.97

671.93

670.38

670.38

670.66

670.99

671.24

671.19

670.77

670.82

674.28

Трафостаница

637

598

642

591

607

597

601

877

635

609

639

643

606

596

605

874/3

1

1

2

3

1

2

1

3

5

7

4

7

9

6

2

2

5

9

1

8

1

4

6

7

3

2

3

1

8

5

8

6

1

4

9

1

4

1

11

13

21

14

20

31

26

30

15

19

15

25

27

29

10

11

12

16

17

12

24

22

13

19

18

17

16

23

20

18

11

10

14

13

12

14

15

28

10

5

85

76

56

385

347

877

790

741

734

759

403

363

767

705

777

729

673

362

710

613

677

377

378

733

780

781

786

757

714

686

683

348

792

689

788

370

676

778

280

381

704

390

389

660

726

681

678

677

768

771

774

712

404

366

635

886

782

691

351

367

888

365

679

708

707

783

672

708

674

405

706

681

711

703

678

705

680

761

747

758

680

730

738

732

682

742

763

736

762

687

670

764

684

685

882

739

688

772

760

669

387

267

349

713

305

364

706

354

779

676

702

675

315

709

731

740

756

766

773

392

394

785

835

386

690

787

300

402

671

710

712

682

707

350

755

765

382

885

775

384

728

791

789

711

725

350

704

409

670

369

887

675

770

2199

1673

2235

2205

1614

1679

1701

2228

2200

2458

2233

1677

1707

1678

1699

1618

2234

1680

1700

2456

1698

1681

1708

2232

1668

2455

1697

1706

2231

1696

1703

2227

2229

2202

2201

2230

1705

5000

1704

2237

2147

1682

673/2

673/3

672/1

884/2

391/2

391/8

393/1

393/2

374/1

832/1

375/2

388/2

698/1

391/4

410/1

659/2

769/1

383/2

769/2

368/2

352/2

672/2

391/7

776/1

834/1

696/2

372/1

358/2

371/1

692/2

674/3

359/2

380/1

352/6

373/1

353/5

671/2

352/5

391/5

352/3

391/1

383/1

373/2

391/3

776/2

391/6

379/1

372/2

379/2

776/3

883/2

352/8

368/1

833/1

353/3

355/1

698/2

371/2

784/1

376/2

352/7

784/2

352/4

355/2

727/1

352/1

884/1

671/1

674/2

673/4

673/1

674/1

376/1

375/1

380/2

374/2

692/1

695/2

834/2

883/1

883/3

388/1

353/4

674/4

1713/1

1615/2

1675/2

1710/4

1632/4

1675/1

1632/1

1632/9

2203/1

1632/3

2204/1

2459/3

1712/1

1674/5

1632/6

1709/1

1674/4

1710/2

1674/2

1710/5

2198/1

1715/1

1615/1

1710/1

1710/3

1716/1

2459/1

1714/1

1632/2

1674/1

1709/2

1674/3

1632/10

Легенда:

плански опфат

проширен опфат за ажурирање

граница на катастарски општини

катастарски парцели

објекти

нови објекти

асфалтен пат

земјен пат

ограда

далековод

бетонска електрична бандера

транспортна лента

река

водена површина

ТЕХ.БР.

U

„ТС 110/X KV ОСЛОМЕЈ“ ДО ПРОЕКТЕН ОПФАТ ЗА ОСЛОМЕЈ 3.2 ВО ОПШТИНА КИЧЕВО 

ЛИЦЕНЦА

БР. 0.095

ЧИП ГРОУП - СКОПЈЕ

„КОСТУРСКИ ХЕРОИ“ БР.15/1-01А 1000 СКОПЈЕ

НАРАЧАТЕЛ

ДАТА

СОДРЖИНА

ПЛАН

СОЛАРПРО ПАУЕР ДООЕЛ СКОПЈЕ

ПЛАНЕРИ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

СОРАБОТНИЦИ

ЕМИЛИЈА СПИРОВСКА  диа овластување 0.0381

ЕЛЕОНОРА ЗДРАВКОВСКА  миа

УПРАВИТЕЛ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

СЕПТЕМВРИ 202 2

ФАЗА

РАЗМЕР ЛИСТ

НА ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА „ТС 110/X KV ОСЛОМЕЈ“ 

УПВОУП ЗА ЕЛЕКТРИЧЕН КАБЕЛ ОД 110 kV, ОД  ПРИКЛУЧНА ТОЧКА НА ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ЗА ЕЛЕКТРИЧЕН КАБЕЛ ОД 110 kV, ОД  ПРИКЛУЧНА ТОЧКА

ОПШТИНА КИЧЕВО

ДО ПРОЕКТЕН ОПФАТ ЗА ОСЛОМЕЈ 3.2 ВО 

01-02/22

М = 1:2500
4

SE=62‰

E=41‰

ENE=19‰

NE=13‰

NNE=18‰

N=47‰

NNW=80‰

NW=120‰

WNW=112‰

W=180‰

WSW=123‰

C7‰

ESE=84‰

SW=

28‰

SSW=

15‰

SSE=

30‰

S=

21‰

КАРТА НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД

LEGENDA

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П = 0,62Ха

НЗ

ГРАНИЦА НА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА 

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ



КО Шутово

КО Србица Вонград

КО Осломеј

КО Жубрино

2459/3

658.65

658.72

658.76

657.39

656.14

657.75

658.29

657.95

658.20

658.44

659.11

659.25

659.40

652.77

651.65

651.08

651.02

650.33

654.93

655.13

655.46

655.26

654.54

654.26

652.78

654.70

652.41

652.89

651.73

651.40

651.52

652.55

651.55

651.40

650.68

649.25

649.01

648.51

651.88

651.88

651.76

651.82

651.77

651.81

651.65

651.84

672.06

672.25

672.31

672.42

672.54

672.66

672.66

672.28

672.04

671.91

670.95

671.83

671.77

671.70

671.52

671.13

670.78

670.38

670.31

670.22

670.16

670.03

669.92

669.76

669.56

669.46

669.42

669.14

668.92

668.60

668.31

668.06

667.91

667.74

667.65

667.62

667.68

667.50

667.19

666.96

666.72

666.53

666.19

665.95

665.81

665.65

665.46

665.28

665.16

665.03

664.90

664.76

664.73

664.73

664.63

664.45

664.31

664.18

664.12

663.98

664.00

663.90

663.82

663.84

663.66

663.58

663.38

663.27

663.31

663.12

663.02

662.76

662.55

662.40

662.36

662.26

662.19

662.09

639.38

639.31

639.31

639.33

639.33

639.38

639.43

639.43

639.61

639.65

639.98

640.25

640.40

640.47

640.38

640.27

640.10

639.83

639.63

639.60

639.57

639.59

639.78

640.20

640.50

640.74

641.05

641.24

641.26

641.58

642.15

642.92

643.71

644.23

644.53

644.60

644.48

644.49

644.49

644.51

644.59

644.82

645.23

645.78

646.47

646.98

647.31

647.50

647.72

647.62

647.55

647.85

648.13

648.74

649.55

649.81

650.36

650.87

651.18

651.20

651.12

651.12

650.83

650.49

649.95

648.97

648.70

648.36

647.67

646.90

645.72

644.71

644.22

643.90

644.06

644.74

645.37

646.22

647.09

647.57

647.96

648.39

648.48

648.72

649.12

649.18

649.36

649.97

650.61

650.94

651.50

651.81

652.00

652.70

653.23

653.72

654.07

654.46

654.53

654.93

655.14

654.47

654.33

654.67

654.04

654.04

654.42

654.74

655.06

655.33

655.43

655.39

655.06

655.14

655.64

656.64

656.96

657.35

657.32

657.25

657.06

656.96

656.90

656.83

657.01

657.35

658.26

658.45

658.69

659.47

660.09

660.21

660.69

660.53

660.46

660.27

660.07

659.92

659.69

659.60

659.72

659.66

660.03

660.38

660.89

662.08

662.01

662.14

662.06

672.19

672.35

672.66

672.56

672.39

654.23

654.23

654.22

654.66

654.92

655.11

655.17

655.33

655.43

654.76

654.26

652.67

652.72

654.17

654.53

653.43

651.39

651.62

654.61

654.79

655.07

653.20

654.01

654.05

654.66

654.44

654.58

653.39

653.56

654.66

654.88

654.77

655.21

656.16

655.53

655.39

655.74

655.52

655.40

655.74

656.24

656.52

655.29

655.25

655.07

655.43

655.18

655.18

655.53

655.88

655.89

656.18

657.45

657.46

656.75

657.03

656.75

656.71

656.31

656.31

657.07

657.21

656.82

657.55

658.26

658.62

657.21

657.04

657.28

657.43

656.88

657.03

657.07

657.02

656.80

656.94

656.64

657.07

657.01

656.98

657.65

657.97

658.19

658.34

657.53

657.98

658.65

658.13

658.33

658.60

658.79

659.20

659.71
659.75

659.11

658.97

658.50

658.51

658.30

653.96

652.32

650.33

647.61

639.63

639.64

639.68

639.82

639.81

640.07

640.67

640.31

640.19

639.71

639.65

640.61

641.27

641.97

643.14

644.50

644.68

644.61

645.32

646.95

647.63

647.90

648.02

647.95

648.99

649.42

651.12

651.42

651.12

650.45

649.31

649.02

648.27

646.72

644.90

644.59

644.40

645.06

646.53

647.79

648.89

649.19

649.77

650.27

651.39

652.49

653.72

654.71

655.01

644.54

646.69

649.64

652.22

654.41

655.13

654.82

653.60

652.42

651.22

650.03

649.25

649.16

648.28

647.72

646.36

644.88

644.18

644.03

644.46

646.48

648.11

648.64

648.88

650.23

650.88

650.75

651.01

649.72

648.90

647.97

647.51

647.75

647.47

646.96

645.45

643.91

644.65

644.10

642.88

641.86

641.33

639.73

639.25

639.83

640.05

640.41

640.49

640.19

639.84

639.33

639.45

639.52

639.46

675.80

673.02

674.38

674.33

674.31

674.21

674.18

661.58

652.62

652.73

652.86

652.96

653.02

652.93

652.55

651.96

652.47

652.97

652.73

653.07

653.06

653.09

653.05

652.23

641.53

641.64

641.75

641.51

641.60

641.68

641.77

641.86

641.86

641.42

641.42

641.51

641.52

641.83

641.76

645.76

646.06

646.26

646.46

646.24

646.23

646.34

646.45

646.48

647.91

647.81

646.79

646.58

648.16

647.14

646.69

646.48

645.72

647.89

647.25

646.66

646.68

646.44

646.67

646.26

641.58

640.93

640.10

644.23

639.85

639.56

640.78

640.43

639.57

639.59

639.38

639.76

639.47

639.63

640.27

639.77

639.42

641.05

639.56

639.64

639.81

639.56

638.13

639.92

639.73

640.13

640.04

640.24

640.49

638.97

640.16

640.55

638.87

639.92

640.41

640.08

640.99

640.21

640.23

642.14

639.93

639.87

640.62

639.70

639.74

640.69

639.66

638.46

639.77

639.66

642.49

640.44

639.90

642.83

640.76

640.29

642.98

641.07

639.80

642.82

641.29

643.42

641.92

641.67

642.83

642.45

639.93

643.54

643.23

640.59

644.11

643.60

644.49

643.99

644.75

644.55

643.86

644.96

644.36

643.38

644.70

644.13

642.97

645.07

644.95

643.12

645.45

645.68

646.16

646.10

647.90

646.90

646.76

648.04

647.32

647.25

648.09

647.53

647.13

649.38

647.71

647.81

648.26

647.84

648.17

647.77

652.10

647.98

647.57

648.85

647.94

647.86

649.39

648.10

648.25

648.72

648.48

648.94

649.06

648.93

649.30

649.69

649.71

651.26

650.33

650.34

650.03

650.80

649.19

650.86

648.87

650.59

649.20

651.45

650.85

649.32

651.23

650.90

648.87

650.77

650.27

647.52

650.08

649.46

647.04

650.80

648.83

647.89

648.70

648.44

648.56

648.48

645.87

647.61

647.17

645.21

647.29

645.74

644.67

644.79

644.73

644.14

644.13

643.55

644.58

644.20

646.71

645.04

643.15

646.96

645.96

643.13

647.23

646.92

643.92

649.38

647.77

644.74

648.40

646.81

644.95

649.91

648.56

646.99

652.82

648.87

649.19

649.18

649.76

649.34

648.93

650.70

649.33

648.94

652.23

650.19

648.54

644.82

651.08

650.86

645.28

652.61

651.71

648.21

653.47

652.81

649.26

654.16

653.80

649.90

654.59

648.62

644.75

655.04

649.87

647.02

652.54

649.12

660.67

660.03

659.99

660.13

660.04

660.06

659.83

660.02

660.44

660.00

659.75

660.05

659.68

659.99

660.08

659.63

659.96

659.47

659.83

660.19

659.65

659.66

659.79

660.06

659.78

660.59

659.81

660.26

659.92

660.02

660.30

659.90

660.04

660.28

660.19

660.01

660.10

660.08

660.25

660.25

660.71

660.51

660.48

660.82

660.78

660.46

660.56

660.46

660.39

660.68

661.26

660.54

661.39

660.65

661.19

660.88

660.92

661.11

661.19

660.58

660.98

662.03

660.94

661.99

660.93

661.32

661.55

660.81

661.04

661.48

660.64

661.05

661.38

662.63

661.90

661.48

662.32

662.11

662.13

661.84

662.35

662.62

662.57

662.60

662.94

662.71

663.41

663.60

663.60

663.68

663.69

663.81

663.58

663.84

663.62

663.42

664.02

663.87

663.87

664.11

663.95

663.82

664.34

664.17

664.53

664.91

664.83

664.98

664.28

664.94

665.12

664.66

665.17

665.41

664.97

665.36

665.71

665.05

665.62

665.95

665.15

666.07

666.16

665.73

666.54

666.43

666.78

665.99

666.80

667.21

666.42

667.76

666.67

668.12

668.58

668.52

669.20

669.28

667.72

668.21

669.04

669.94

668.34

669.36

670.20

668.34

669.72

670.57

669.37

669.26

670.53

671.40

669.04

671.82

669.13

671.87

669.26

672.33

669.37

669.91

671.03

669.90

671.69

670.25

671.90

670.58

672.84

671.02

672.89

672.95

670.93

673.27

671.49

674.23

670.80

672.47

671.28

672.47

671.34

674.28

674.22

672.23

674.25

674.23

674.30

647.88

646.74

646.27

643.14

640.86

639.51

639.80

639.62

639.68

639.62

639.75

640.51

640.42

640.14

639.69

639.79

640.61

641.47

643.82

644.59

644.63

645.95

647.42

647.90

647.99

649.32

650.32

650.58

650.73

650.99

650.09

648.31

646.43

644.23

644.10

644.59

645.89

647.28

648.31

649.06

649.34

651.06

653.35

654.17

651.66

660.32

659.93

659.90

659.72

659.90

660.57

660.43

660.61

661.87

661.32

661.41

660.87

661.27

661.32

661.16

661.13

661.36

662.08

662.80

663.43

663.75

664.13

665.07

664.71

665.06

664.94

665.02

665.15

665.11

665.54

665.86

666.10

666.31

667.20

667.57

667.77

670.23

671.10

670.97

671.06

671.71

672.06

672.22

672.21

672.72

672.72

672.49

672.44

674.27

664.58

665.49

664.68

665.08

673.52

672.64

672.50

672.43

672.36

672.27

672.22

672.22

675.56

673.92

672.17671.80

671.38

675.66

674.38

672.21

672.10

671.87

661.91

662.00

662.01

662.12

662.16

662.18

662.16

662.17

662.22

662.28

662.56

662.53

662.65

662.99

663.14

663.28

663.42

663.56

663.84

663.90

663.98

664.15

664.22

664.46

664.58

664.71

664.86

665.10

665.26

665.50

665.78

666.00

666.20

666.41

666.68

666.90

667.18

667.48

667.70

667.82

668.22

668.57

668.82

669.23

669.51

669.64

669.83

669.97

670.15

670.30

670.46

670.60

670.85

671.38

671.87

671.92

672.00

672.15

672.34

672.72

672.75

672.68

673.13

673.40

661.86

661.94

661.94

661.98

661.99

662.16

662.20

662.39

662.56

662.68

662.98

663.23

663.33

663.40

663.62

663.88

663.97

664.01

664.11

664.28

664.45

664.63

664.77

664.81

665.06

665.23

665.49

665.69

665.98

666.12

666.39

666.71

666.95

667.20

667.58

667.64

667.78

668.20

668.60

668.93

669.28

669.47

669.59

669.82

669.99

670.24

670.23

670.42

670.28

670.87

671.40

671.81

671.89

671.97

672.11

672.42

672.69

672.71

672.66

672.61

672.44

672.38

672.28

672.25

672.29

661.25

660.68

660.43

660.53

661.21

661.56

660.42

660.50

660.49

660.53

660.57

661.08

661.67

660.33

659.95

659.90

659.84

659.82

659.81

659.90

659.91

659.94

659.92

660.04

660.04

660.11

660.23

660.32

660.42

660.55

660.82

661.13

660.61

660.33

659.93

659.77

659.74

659.71

659.66

659.71

659.78

659.76

659.83

659.84

659.90

659.92

659.98

660.05

660.12

660.21

660.40

660.63

674.20

674.19

674.12

674.18

674.43

673.04

674.07

675.84

673.94

672.22

672.48

672.11

672.00

671.22

671.05

670.76

670.52

670.40

670.04

669.45

668.77

668.21

668.26

667.93

667.39

667.03

666.77

666.55

666.16

665.90

665.74

665.55

665.39

665.24

665.22

665.20

664.74

664.55

664.35

663.90

663.79

663.66

663.57

662.68

662.39

662.64

662.30

661.63

661.62

661.45

661.29

661.10

660.74

660.96

660.48

660.26

660.73

660.21

660.27

660.55

660.33

660.67

645.52

644.12

645.67

643.77

648.07

645.87

644.48

643.15

640.70

641.45

643.71

644.84

645.79

645.91

648.66

649.31

649.18

649.49

649.51

648.17

647.78

647.09

645.05

642.67

643.06

641.62

639.00

637.49

638.01

638.42

639.99

637.67

634.95

636.74

638.25

639.54

639.32

639.44

639.48

640.46

645.62

646.46

647.26

648.54

647.12

646.19

642.08

641.48

640.38

640.52

640.51

639.86

640.30

640.63

640.57

640.99

640.34

643.03

645.86

643.97

644.70

644.85

646.84

649.54

653.36

652.82

649.88

650.38

650.81

651.53

651.46

650.61

651.11

647.65

645.72

645.73

645.35

647.03

648.97

649.39

652.59

652.93

653.06

654.71

654.64

655.17

659.57

659.48

659.61

659.67

659.53

659.71

660.19

660.06

660.54

659.87

661.50

661.49

660.65

660.79

660.74

660.60

660.68

660.89

661.91

661.43

661.53

661.64

662.74

663.19

663.31

663.26

663.71

663.94

664.23

664.23

664.26

664.32

664.71

664.95

665.03

665.17

665.15

665.41

665.52

666.12

665.96

666.15

666.35

666.49

666.32

666.92

667.49

668.06

668.27

668.26

668.57

668.86

668.90

668.84

668.85

668.89

669.18

669.18

669.72

669.82

669.97

671.93

670.38

670.38

670.66

670.99

671.24

671.19

670.77

670.82

674.28

Трафостаница

637

598

642

591

607

597

601

877

635

609

639

643

606

596

605

874/3

1

1

2

3

1

2

1

3

5

7

4

7

9

6

2

2

5

9

1

8

1

4

6

7

3

2

3

1

8

5

8

6

1

4

9

1

4

1

11

13

21

14

20

31

26

30

15

19

15

25

27

29

10

11

12

16

17

12

24

22

13

19

18

17

16

23

20

18

11

10

14

13

12

14

15

28

10

5

85

76

56

385

347

877

790

741

734

759

403

363

767

705

777

729

673

362

710

613

677

377

378

733

780

781

786

757

714

686

683

348

792

689

788

370

676

778

280

381

704

390

389

660

726

681

678

677

768

771

774

712

404

366

635

886

782

691

351

367

888

365

679

708

707

783

672

708

674

405

706

681

711

703

678

705

680

761

747

758

680

730

738

732

682

742

763

736

762

687

670

764

684

685

882

739

688

772

760

669

387

267

349

713

305

364

706

354

779

676

702

675

315

709

731

740

756

766

773

392

394

785

835

386

690

787

300

402

671

710

712

682

707

350

755

765

382

885

775

384

728

791

789

711

725

350

704

409

670

369

887

675

770

2199

1673

2235

2205

1614

1679

1701

2228

2200

2458

2233

1677

1707

1678

1699

1618

2234

1680

1700

2456

1698

1681

1708

2232

1668

2455

1697

1706

2231

1696

1703

2227

2229

2202

2201

2230

1705

5000

1704

2237

2147

1682

673/2

673/3

672/1

884/2

391/2

391/8

393/1

393/2

374/1

832/1

375/2

388/2

698/1

391/4

410/1

659/2

769/1

383/2

769/2

368/2

352/2

672/2

391/7

776/1

834/1

696/2

372/1

358/2

371/1

692/2

674/3

359/2

380/1

352/6

373/1

353/5

671/2

352/5

391/5

352/3

391/1

383/1

373/2

391/3

776/2

391/6

379/1

372/2

379/2

776/3

883/2

352/8

368/1

833/1

353/3

355/1

698/2

371/2

784/1

376/2

352/7

784/2

352/4

355/2

727/1

352/1

884/1

671/1

674/2

673/4

673/1

674/1

376/1

375/1

380/2

374/2

692/1

695/2

834/2

883/1

883/3

388/1

353/4

674/4

1713/1

1615/2

1675/2

1710/4

1632/4

1675/1

1632/1

1632/9

2203/1

1632/3

2204/1

2459/3

1712/1

1674/5

1632/6

1709/1

1674/4

1710/2

1674/2

1710/5

2198/1

1715/1

1615/1

1710/1

1710/3

1716/1

2459/1

1714/1

1632/2

1674/1

1709/2

1674/3

1632/10

Легенда:

плански опфат

проширен опфат за ажурирање

граница на катастарски општини

катастарски парцели

објекти

нови објекти

асфалтен пат

земјен пат

ограда

далековод

бетонска електрична бандера

транспортна лента

река

водена површина

ТЕХ.БР.

U

„ТС 110/X KV ОСЛОМЕЈ“ ДО ПРОЕКТЕН ОПФАТ ЗА ОСЛОМЕЈ 3.2 ВО ОПШТИНА КИЧЕВО 

ЛИЦЕНЦА

БР. 0.095

ЧИП ГРОУП - СКОПЈЕ

„КОСТУРСКИ ХЕРОИ“ БР.15/1-01А 1000 СКОПЈЕ

НАРАЧАТЕЛ

ДАТА

СОДРЖИНА

ПЛАН

СОЛАРПРО ПАУЕР ДООЕЛ СКОПЈЕ

ПЛАНЕРИ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

СОРАБОТНИЦИ

ЕМИЛИЈА СПИРОВСКА  диа овластување 0.0381

ЕЛЕОНОРА ЗДРАВКОВСКА  миа

УПРАВИТЕЛ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

СЕПТЕМВРИ 202 2

ФАЗА

РАЗМЕР ЛИСТ

НА ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА „ТС 110/X KV ОСЛОМЕЈ“ 

УПВОУП ЗА ЕЛЕКТРИЧЕН КАБЕЛ ОД 110 kV, ОД  ПРИКЛУЧНА ТОЧКА НА ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ЗА ЕЛЕКТРИЧЕН КАБЕЛ ОД 110 kV, ОД  ПРИКЛУЧНА ТОЧКА

ОПШТИНА КИЧЕВО

ДО ПРОЕКТЕН ОПФАТ ЗА ОСЛОМЕЈ 3.2 ВО 

01-02/22

М = 1:2500
5

SE=62‰

E=41‰

ENE=19‰

NE=13‰

NNE=18‰

N=47‰

NNW=80‰

NW=120‰

WNW=112‰

W=180‰

WSW=123‰

C7‰

ESE=84‰

SW=

28‰

SSW=

15‰

SSE=

30‰

S=

21‰

КАРТА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕВН МРЕЖА (НАДЗЕМЕН ВОД 10(20)kV)

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИЧНА  МРЕЖА (НАДЗЕМЕН ВОД 35kV) 

ЕВН 10(20) СТОЛБ

ПОСТОЕН 35kV СТОЛБ

ПОСТОЈНИ ТК ИНСТАЛАЦИИ

LEGENDA

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П = 0,62Ха

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРОНСКA КОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА

ПОСТОЕН БАКАРЕН КАБЕЛ ЛОЦИРАН СОГЛАСНО ТЕРЕНСКО МЕРЕЊЕ

ОД СТРАНА НА ОВЛАСТЕН ГЕОДЕТ



ТЕХ.БР.

U

„ТС 110/X KV ОСЛОМЕЈ“ ДО ПРОЕКТЕН ОПФАТ ЗА ОСЛОМЕЈ 3.2 ВО ОПШТИНА КИЧЕВО 

ЛИЦЕНЦА

БР. 0.095

ЧИП ГРОУП - СКОПЈЕ

„КОСТУРСКИ ХЕРОИ“ БР.15/1-01А 1000 СКОПЈЕ

НАРАЧАТЕЛ

ДАТА

СОДРЖИНА

ПЛАН

СОЛАРПРО ПАУЕР ДООЕЛ СКОПЈЕ

ПЛАНЕРИ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

СОРАБОТНИЦИ

ЕМИЛИЈА СПИРОВСКА  диа овластување 0.0381

ЕЛЕОНОРА ЗДРАВКОВСКА  миа

УПРАВИТЕЛ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

СЕПТЕМВРИ 202 2

ФАЗА

РАЗМЕР ЛИСТ

НА ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА „ТС 110/X KV ОСЛОМЕЈ“ 

УПВОУП ЗА ЕЛЕКТРИЧЕН КАБЕЛ ОД 110 kV, ОД  ПРИКЛУЧНА ТОЧКА НА ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ЗА ЕЛЕКТРИЧЕН КАБЕЛ ОД 110 kV, ОД  ПРИКЛУЧНА ТОЧКА

ОПШТИНА КИЧЕВО

ДО ПРОЕКТЕН ОПФАТ ЗА ОСЛОМЕЈ 3.2 ВО 

01-02/22

М = 1:5000
6

САТЕЛИТСКА СНИМКА СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

SE=62‰

E=41‰

ENE=19‰

NE=13‰

NNE=18‰

N=47‰

NNW=80‰

NW=120‰

WNW=112‰

W=180‰

WSW=123‰

C7‰

ESE=84‰

SW=

28‰

SSW=

15‰

SSE=

30‰

S=

21‰

LEGENDA

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П = 0,62Ха



ЧИП ГРОУП ДООЕЛ | 2022 

П. ФАХ 104, УЛ. КОСТУРСКИ ХЕРОИ БР. 15/1-1А  

1000 СКОПЈЕ 

 

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за електричен кабел од 110 kV, од приклучна точка 
на постојна трафостаница „Тс 110/X кV Осломеј“ до проектен опфат за Осломеј 3.2 во Општина Кичево  

 
39 

2.   ПЛАНСКИ ДЕЛ 

2.1 Проектна програма 
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2.2 Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 

супраструктура и комунална инфраструктура 
 

Податоците за постојниот изграден градежен фонд, вкупната физичка 
супраструктура и комуналната инфраструктура се детално дадени во точките 1.5 и 1.7 
од документационата основа на урбанистичкиот проект.  

 

2.3 Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото 

решение 

 
Изработката на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 

електричен кабел од 110 kV, од приклучна точка на постојна трафостаница „Тс 
110/X кV Осломеј“ до проектен опфат за Осломеј 3.2 во Општина Кичево е во 
согласност со член 59 став 6 точка 10 од Законот за  урбанистичко планирање 

(„Сл.весник на Р.С.Македонија“ бр. 32/20, како и член 58 став 3 точка 13 од 
Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 
219/21 и 104/22), каде може да се уредуваат поединечни градби како што се 
инфраструктурни водови за поединечни градби.  

 

         Целта на урбанистичкиот проект е да се овозможат услови за поставување на 
електричен кабел од новопланирана трафостаница на фотоволтаична електрана до 
приклучна точка на ЕСМ. Реализацијата на предвидениот електричен кабел ќе 
овозможи подобрување на инфраструктурните услови во ова подрачје. 
          Преку воведување на алтернативни извори на енергија се овозможува заштеда 
на необновливи извори на енергија што е еден од основните приоритети во 
одржливиот развој. 

 
 
Намена на земјиштето и градбата 

 
Со овој урбанистички проект се планира следната поединечна намена: 
 

Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија 
 

 
Со овој урбанистички проект не се планираат: издвоени антенски столбови со 

височина поголема од 15м, ветерници или други објекти со височина поголема од 
100м, кои би претставувале препреки во воздухопловството. 
 

 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 

 Во рамки на проектниот опфат, планиран е инфраструктурен вод – електричен 
високонапонски едножилен кабел 110kV. 
 Планираните параметри од проектниот опфат се во рамките на дозволените 
согласно Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на Р.С.Македонија“ 
бр. 225/20, 219/21 и 104/22), и тоа: 
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Табела 3 - Нумерички показатели 
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БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ 

Табела 4 – Билансни показатели од планирана состојба на проектниот опфат 
(намена) 

 

Површина 

(м2)

Процентуална 

застапеност (%)

УПВОУП
E1.8 - Инфраструктури за 

пренос на електрична енергија
6232.82m2 100.0

6232.82m2 100.00

БИЛАНСНИ НА ПОВРШИНИ ОД 

ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА НА ПРОЕКТНИОТ 

ОПФАТ (НАМЕНА)

ВКУПНО  
 
Табела 5 – Билансни показатели од планирана состојба на проектниот опфат 
 

 Должина 

(m) / 

Површина 

(m2)

Процентуална 

застапеност (%)

E1.8 - Инфраструктури за 

пренос на електрична енергија
3104.63m /

Земјен пат 2910.30m2 46.69

Асфалтен пат 507.27m2 8.14

Река 27.78m2 0.45

Зеленило во рамки на опфат 2787.47m2 44.72

6232.82m2 100.00

БИЛАНСИ НА ПОВРШИНИ ОД ПЛАНИРАНА 

СОСТОЈБА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ ВОН 

ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН

ВКУПНО  
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ВНАТРЕШНИ СООБРАЌАЈНИЦИ И НАЧИН НА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПОТРЕБЕН 

БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА 

Проектниот опфат поминува низ дел од постоен асфалтен пат и земјен пат. 
Заради видот и намената на предметниот проектен опфат, не се планираат внатрешни 
сообраќајници и пристапи.     
 

Согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 219/21 и 104/22) за групата на класи на намена Е – 
Инфраструктури, „Потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на 
донесувањето на урбанистички план, во зависност од конкретната намена на градбата, 
бројот и структурата на вработени, бројот, фреквенцијата и структурата на 
корисниците, степенот на моторизација, постоењето и капацитетот на јавен превоз, 
водејќи грижа сите потреби од стационарен сообраќај – службен, индивидуален, за 
возилата и механизацијата што се употребува за потребите на основната намена на 
градбата, како и за посетителите и корисниците на градбата – да се обезбедат во 
рамки на градежната парцела, и/или на соседна градежна парцела и/или на земјиште 
за општа употреба“.  

Во овој урбанистички проект не се планирани паркинг места за моторни возила 
заради конкретната намена на градбата Е1.8 - Инфраструктури за пренос на 
електрична енергија. 

  
 

ПАРТЕРНО РЕШЕНИЕ СО ХОРТИКУЛТУРА 

 Партерното решение се состои од постојно ниско зеленило во рамки на 
проектниот опфат, постоен асфалтен, земјен пат и постојна водена површина. 
            Не се предвидува дополнително зеленило и висока вегетација. 
  
 Утврдениот процент на озеленетост од 44.72% е во согласност со Законот за 
урбано зеленило („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 11/18 и 42/20), според кој е 
потребно минимум 20% озеленетост. 
 
 

Табела 6 - Билансни показатели на зелени површини 

 Површина на 

опфат (m2)

 Површина на 

зеленило (m2)

Процентуална 

застапеност 

на зеленило                  

(%)

Проектен опфат 6232.82m2 2787.47m2 44.72%

ВКУПНО 6232.82m2 2787.47m2 44.72%

БИЛАНСИ НА ЗЕЛЕНИ 
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ВОДОВИ И ИНСТАЛАЦИИ НА ИНФРАСТРУКТУРИТЕ 

Водоводна и канализациона инфраструктура 

Според податоците и информациите добиени од ЈП Комуналец Кичево на 
локацијата не поминуваат водоводни и канализациони линии од доменот на нивното 
владение.  
         Со оглед на намената, односно новопланираниот електричен кабел, не се 
планира водоводна и канализациона мрежа. 
         Атмосферските води ќе се одведат по слободен пад во околните постојни 
површини. 
 
Електро-енергетска инфраструктура 

Новопланираниот електричен кабел е со намена Е1.8 – Инфраструктури за 
пренос на електрична енергија, односно високонапонски едножилен кабел 110kV кој ги 
поврзува постојната трафостаница ТС 110/Х kV Осломеј и проектниот опфат за 
Осломеј 3.2 во Општина Кичево. 

Кабелската траса почнува од ново 110кV приклучно поле во ТС 110/Х kV 
„Осломеј“, се протега низ дворното место на трафостаницата и ја напушта истата 
преку нејзиниот главен влез на источна страна. По излезот од трафостаницата 
кабелската траса пресекува локален пат и свртува во десно и се протега паралелно со 
локалниот пат во јужен правец во должина од цца 750 метри. Потоа трасата повторно 
го пресекува локачниот асфалтен пат, продолжува во правец на југ по необработливо 
земјиште во должина од цца 300 метри и повторно вкрстува локална асфалтирана 
сообраќајница. По вкрстувањето, кабелската траса свртува јужно и во должина од цца 
230 метри се протега паралелно со сообраќајницата се до свртувањето во лево 
(источен правец) од каде продолжува да се протега по пристапни нерегулирани 
површини (пристапни патишта) од ТЕЦ Осломеј. Оваа делница на трасата изнесува 
цца 1850 метри. Генерално оваа делница де протега во јужен правец, со исклучок на 
последните цца 170 метри каде трасата свртува во источен правец. Во последната 
делница трасата вкрстува регулирано корито на река Темница, кое вкрстување се 
предвидува да се изведе со дупчење под коритото на реката. Трасата завршува во 
новопредвидено 110 kV поле во новата ТС 110/20kV „Осломеј 3А“. 

Согласно добиените податоци од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 
(бр.10-26/7-27 од 28.01.2022), во рамките на проектниот опфат има дел од 10(20)kV 
надземна мрежа и дел од 35kV надземна мрежа. 

Потребно е да се има предвид следното: 
При постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се 

обрати до најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно 
присуство на стручен вработен на лице место при реализирањето на активностите во 
предметниот опфат.  

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти 
согласно Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија. 

 

Во урбанистичкиот проект е постапено по добиените податоци, информации и 
мислења од страна на надлежните институции. 

 
Согласно добиените податоци од МЕПСО (бр. 11-604/1 од 08.02.2022), 

предметниот проектен опфат се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД 
МЕПСО и тоа: опфатот влегува во 110kV ТС Осломеј. Потребно е да се почитува член 
224 од Мрежните правила за пренос на електрична енергија (Сл. Весник на РСМ бр. 
4/2022). Согласно наведеното, во УП е нанесен заштитен појас на новопланираниот 
кабел врз основа на член 224 од Мрежни правила за пренос на електрична енергија 
(„Сл. Весник на РСМ“, бр. 4/22). 
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Детален приказ и детална техничка разработка за преминот на планираната 

инсталација (електричен кабел од 110kV) под постоечки кабелски канал во кругот на 

ТС Осломеј ќе биде даден во проектно-техничката документација (Основен проект за 

110kV кабелски вод ТС Осломеј – ТС Осломеј 3А) и кој ќе се изработи во следната 

фаза на изработка на документација за предметниот кабелски вод. 

Согласно проектно-дефинираниот кабелски вод, кабелскиот систем се 

предвидува да се положи на длабочина од 1,35 метри (вкупна длабочина на 

кабелски  роб од 1,50 метри). Исто така се предвидува поставување на механичка 

заштита на кабелот (армирано бетонски плочи) поставена по целата должина на 

трасата на длабочина од 1,00 метри. Согласно предвидената длабочина на 

поставување, како и предвидената механичка заштита на кабелскиот систем, 

кабелскиот вод нема да претставува пречка за несметано движење на возила 

(вклучително и товарни машини) во кругот на ТС Осломеј. 

Телекомуникациска мрежа  
 

Според добиените податоци и информации од Македонски Телеком АД Скопје, 
во предметниот проектен опфат има постојни телекомуникациски инсталации 
прикажани во графичките прилози од урбанистичкиот проект. Дополнително од 
Македонски Телеком АД – Скопје се добиени насоки за заштитен појас на постојната 
МКТ мрежа. Согласно добиените податоци од Македонски Телеком АД Скопје (бр. 
41781 од 17.03.2022), доставени се дополнителни насоки за заштитен појас на 
постојна МКТ мрежа од Правилник за начинот на изградба на јавните електронски 
комуникациски мрежи и придружни средства („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 106/14), 
кадешто е неопходно да се почитува член 21 од наведениот Правилник.  
            Согласно член 21 став 1 од Правилник за начинот на изградба на јавните 
електронски комуникациски мрежи и придружни средства („Сл.весник на 

Р.Македонија“ бр. 106/14), минималннте растојанија на меѓусебното приближување на 
подземниот електронски комуникациски кабел со бакарни проводници и најблискиот 
подземен електроенергетски кабел, се во зависност од напонот на 
електроенергетскнот кабел и се дадени во Табела 2. Доколку во реални услови овие 
растојанија, не може да се постигнат, неопходно е да се применуваат соодветни 
заштитни мерки. 

Табела 2 
 
 
 
 
 

 
            Заштитните мерки во смисла на став (1) на овој член се состојат во 
поставување на кабел во заштитни цевки или полуцевки кон се поврзани соодветно. 
Заштитните полуцевки за електроенергетските кабли мора да бидат со добар 
проводен материјал (железо. нтн), а цевките на електронските комуникациски кабли од 
непроводлив материјал (PVC или РЕ). Минималниот надворешен дијаметар на 
заштитните цевки или полуцевки мора да биде најмалку 1,5 пати поголем од 
надворешннот днјаметар на кабелот. Во случај кога електроенергетскиот кабел е со 
номинален напон поголем од 35 kV, потребно е да се постави и термичка изолација 
помеѓу каблите. Во случај на примена на заштитните мерки, минималното растојание 
помеѓу каблите не смее да биде помало од 0.3 m. 

Номиналнн напони на подземен електроенергетскн кабел Растојанне 

Кабел со номинален напон до 10 kV 0,5 m 

Кабел со номинален напон од 10 kV до 35 KV 1,0 m 

Кабел со номинален напон од 35 kV. 2,0 m 
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            При вкрстување на подземните електронски комуникациски кабли со 
електроенергетски кабли се изведуваат по правило под агол од 90° - но во никој случај 
аголот не може да бнде помал од 45°. Во посебнн случаи може да се направн исклучок 
на ова правило и аголот може да се намали до 30°, меѓутоа мора да се даде посебно 
објаснување на причината за ова намалување. 
            Вертикалната оддалеченост на местото на вкрстување помеѓу најблискиот 
електронски комуникациски кабел на најблискиот електроенергетски кабел мора да 
изнесува 0.3 m за електроенергетски кабли со номинален напон до 1 kV и 0,5 m за 
електроенергетски кабли со напон помеѓу 1 kV и 35 kV. Ако вертикалното растојание 
од 0.5 m не може да се постигне. се применуваат соодветни заштитни мерки од ставот 
(4) на овој член. Должината на заштитната цевка, односно полуцевка не треба да биде 
помала од 1 m од двете страни на местото на вкрстувањето. Во случај на примена на 
заштитни мерки од став (4) на овој член, вертикалното растојание помеѓу каблите не 
смее да биде помало од 0,3 m. 
 

Согласно став 10 од член 21 од Правилник за начинот на изградба на јавните 
електронски комуникациски мрежи и придружни средства („Сл.весник на 
Р.Македонија“ бр. 106/14)Минимално растојание кај приближувањето и вкрстувањето 
на подземните оптички комуникациски кабли без метални елементи кои се наоѓаат во 
заштитните цевки и подземните електроенергетски кабли треба да биде 0,3 m. 
Заинтересираните страни можат да постигнат договор за намалување на растојанието 
до 0,1 m. 

 

Од Агенцијата за електронски комуникации се добиени податоци за нивна 
постојна електронска комуникациска мрежа прикажана во графичките прилози од 
УПВОУП. 

2.4 Детални услови за проектирање и градење 

 
ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
 

Во проектниот опфат е предвиден високонапонски едножилен кабел 110kV од 
приклучна точка на постојна трафостаница ТС 110/Х kV Осломеј до проектен опфат за 
Осломеј 3.2 во Општина Кичево, со должина од 3104.63m. 
 

Процентот на зеленило во проектниот опфат е 44.72%. 
 

За конкретната намена во рамки на проектниот опфат, не се потребни и не се 
планирани паркинг места за моторни возила. 
 

   Табела 7 - Нумерички показатели за електричен кабел  
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ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

 

2.5 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 
2.5.1 Мерки за заштита на животната средина     

Законската регулатива врз основа на која се уредува проектниот 
опфат, од аспект на заштита на животната средина и која е потребно да 
се примени при изработка на урбанистичкиот план е следна: 

Закон за животната средина („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 
39/16 и 99/18); 

 Во проектниот опфат е предвиден електричен високонапонски едножилен 

кабел 110kV со должина од 3104.63m. 

 Процентот на озеленетост е 44.72%, односно изнесува 2787.47м2. 

 Одобрение за градба ќе се издаде врз основа на одобрена проектна 

документација изработена согласно Законот за градење (Сл. весник на РМ 

бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 

163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 

226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18. 168/18, 244/19, 18/20 и 

279/20). 

 Согласно член  134 од Правилникот за урбанистичко планирање 

(„Сл.весник на Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 219/21 и 104/22), за намена Е - 

инфраструктури: 

Потребниот број на паркинг места се утврдува во процесот на донесувањето 

на урбанистички план, во зависност од конкретната намена на градбата, 

бројот и структурата на вработени, бројот, фреквенцијата и структурата на 

корисниците, степенот на моторизација, постоењето и капацитетот на јавен 

превоз, водејќи грижа сите потреби од стационарен сообраќај – службен, 

индивидуален, за возилата и механизацијата што се употребува за 

потребите на основната намена на градбата, како и за посетителите и 

корисниците на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната 

парцела, и/или на земјиште за општа употреба. 

Заради конкретната намена (електричен кабел) во градежната парцела не 

се потребни и не се планирани паркинг места за моторни возила. 

 

 За добивање на Одобрение за градење, да се почитуваат Условите за 

градење во рамки на границите на проектниот опфат дадени погоре како и 

да се почитува Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 

Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 
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Закон за заштита на природата („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 67/04, 14/06, 
84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18); 

Законот за квалитетот на амбиентниот воздух („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 
67/04 , 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13 и 146/15); 

Закон за води („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 
44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16); 

Уредба за класификација на површинските води („Сл.весник на Р.Македонија“ бр.  
99/16); 

Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните 
води („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 18/99 и 71/99); 

Закон за снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води 
(„Сл.весник на Р.Македонија“ бр.  68/04, 28/06, 103/08, 17/11, 54/11, 163/13, 10/15 и 
31/16); 

Закон за управување со отпадот („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 68/04, 107/07, 
102/08, 143/08, 124/10, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15, 
39/16,  63/16 и 31/20); 

Закон за заштита од бучава во животната средина („Сл.весник на Р.Македонија“ 
бр. 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15); 

Закон за заштита и спасување („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18); 

Закон за земјоделско земјиште („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 135/07, 18/11,  
148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 154/15, 
215/15, 7/16, 39/16 и 161/19); 

Закон за урбанистичко планирање („Сл.весник на Р.С.Македонија“ бр. 32/20);  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл.весник 

на Р.Македонија“ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 83/18); 
Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на Р.С.Македонија“ 

бр.225/20 и 219/21);  
Закон за градење („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 130.09, 124/10, 18/11, 36/11, 

54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 
244/19, 18/20 и 279/20);  

Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање („Сл.весник на 
Р.Македонија“, бр.  60/12, 29/15, 32/16 и 114/16) и други законски и подзаконски акти. 

 

Право и должност е на Република Македонија, Општината, како и на сите правни 
и физички лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на животната 
средина, заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, а 
тоа е регулирано со Законот за животната средина („Сл.весник на Р.Македонија“  бр. 
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/0948/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 
44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18). 
 

 Цели на овој Закон се: 
- зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната 

средина; 
заштита на животот и на здравјето на луѓето; 
заштита на биолошката разновидност; 
рационално и одржливо користење на природните богатста и 
спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните  и на 

глобалните проблеми на животната средина. 
Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да 

обезбеди висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на 
луѓето. 
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Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и 
активности (општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и 

други) со кои се обезбедува подршка и создавање на услови за заштита од 
загадување, деградација и влијание на/врз медиумите и одделните области на 
животната средина. 

Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на 
медиумите (водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина. 

Целокупната активнот во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на 
непречен просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и хумана 
средина за живеење и работа. 

Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат 
вградени во создавањето на концептот на просторната оранизација на урбаниот 
опфат. 

 

 Оцена на влијанијата на определени проекти врз животната средина 
Согласно Законот за животна средина („Сл.весник на Р.Македонија“бр. 53/05, 

81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 
129/15, 192/15, 39/16 и 99/18) и Уредбата за определување на проектите и 
критериумите врз основа на кои се утрдува потребата за спроведување на постапката 
за оцена на влијанието врз животната средина („Сл.весник на Р.Македонија“бр. 74/05), 
за проектите кои се наведени во Прилогот II од Уредбата, при изработка на основните 
проекти треба да се утврди потреба за спроведување на постапката за оцена на 
влијанијата на проектот врз животната средина. 

Потребата од оцена на влијанијата врз животната средина, во согласност со 
критериумите утврдени во членовите 5, 6, 7 и 8 од Уредбата, ја донесува Органот на 
државната управа надлежен за работите од областа на животната средина. 

 Во фазата на спроведување на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за електричен кабел од 110 kV, од приклучна точка на 
постојна трафостаница „Тс 110/X кV Осломеј“ до проектен опфат за Осломеј 3.2 
во Општина Кичево, доколку  не се спроведува оцена на влијанијата на проектот врз 
животната средина, да се почитуваат Уредбата за изменување на уредбата за 
дејностите и активностите за кои задолжително се изработува елаборат, а за чие 
одобрување е надлежен градоначалникот на општината, градоначалникот на градот 
Скопје и градоначалникот на општините во градот Скопје ( „Службен весник на 
Р.Македонија„) бр.32/12 и Уредбата за изменување на уредбата за дејностите и 
активностите за кои задолжително се изработува елаборат, а за чие одобрување е 
надлежен органот за вршење на стручни работи од областа на животната средина,  
„Службен весник на Р.Македонија„ бр.36/12).   

 
 Природни реткости 

Врз основа на одредени критериуми и валоризација на просторот на подрачјето 
на проектен опфат, не се утврдени објекти или предели кои се сметаат за природни 
богатства и како такви кои треба да бидат ставени под посебен вид на заштита.  

 

 Мерки за избегнување, спречување или намалување на штетните 
ефекти од загадување на амбиентниот воздух 

 Мерките за избегнување, спречување или намалување на штетните ефекти од 
загадување на амбиентниот воздух, врз човековото здравје, како и за животната 
средина како целина, преку утврдување на граничните вредности за квалитетот на 
амбиентниот воздух, се предмет на уредување на Законот за квалитетот на 
амбиентниот воздух („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 67/04 , 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 
163/13 и 146/15). 
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Амбиентен воздух е надворешен воздух во тропосферата во кој не е опфатен 
воздухот на работното место, а неговиот квалитет е состојба на амбиентниот воздух, 

прикажан преку степенот на загаденост. 
 Извори на загаденост на амбиентниот воздух согласно овој закон се: 
 1. инсталации кои се користат во технолошки процеси и енергетски градби 
(стационарни извори); 
 2. мотори со внатрешно согорување вградени во возила (подвижни извори); 
 3. горива. 
 Управувањето со квалитетот на амбиентниот воздух се врши преку: 

 оценување на квалитетот на амбиентниот воздух и 

 донесување и спроведување на проектен документи. 
Заради реализирање на квалитетот на амбиентниот воздух согласно овој закон, 

како и за нивно планирање и реализирање, се изработуваат: 
1.  Национален план за заштита на амбиентниот воздух (План) и 
2. Програма за намалување на загадувањето и подобрување на квалитетот на 

амбиентнот воздух (Програма). 
Планот го донесува Владата на Република Македонија, а Програмата, на 

предлог на градоначалникот, ја донесува Советот на општината. 
Мониторингот на состојбите и промените на квалитетот на амбиентниот воздух, 

се врши на начин и под услови утврдени со овој закон. 
Во сегашната состојба како загадувачи на воздухот се јавуваат издувните 

гасови од возилата кој се јавуваат по постојниот локален пат од предметниот проектен 
опфа. Моторниот пристап до постојните и планираните градби во внатрешноста на 
паркот, како и заштитните мерки - противпожар се решаваат режимски. 

Од горенаведеното може да се заклучи дека загадувањето од издувните гасови 
од возилата нема да има битно влијание на третираниот простор. 
 
Мониторинг на емисии од стационарни извори 
 Правните и физичките лица сопственици, односно корисници на определени 
инсталации кои се извор на емисии на загадувачки супстанции во амбиенталниот 
воздух кои се опфатени со државната и/или со локалните мрежи, согласно со овој 
закон се должни да: 
 1) инсталираат и да одржуваат во исправна состојба мерни инструменти за 
следење на емисиите на местото на изворот и 
 2) обезбедат редовно следење, мерење и обработка на податоците на 
емисиите од изворот на загадувањето и за тоа да водат дневник. 
 
Мониторинг на квалитетот на амбиентниот воздух и изворите на емисии од 
определени поединечни стационарни извори 
 1) Правните и физичките лица сопстеници, односно корисници на определени 
инсталации кои се извор на загадувачки суптанции во амбиентниот воздух, а кои не се 
опфатени во државата и/или локалните мрежи за мониторинг, се должни да изградат 
ситем за следење на изворот на емисии и контрола на квалитетот на амбиентниот 
воздух во реонот на објектот. 
 2) Лицата од ставот (1) на овој член следењето и мерењето можат да го вршат 
преку сопствени служби или преку научни и стручни организации или други правни 
лица, доколку се акредитирани за вршење на мониторинг на квалитетот на 
амбиентниот воздух, во согласност со овој закон и друг закон. 
 За утврдување на степенот на загаденост на амбиентниот воздух, изворите на 
загадување, како и нивното штетно влијание врз квалитетот на воздухот, се 
установува Катастарот на загадувачи на воздухот. 
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 Мерки за заштита на води 
Согласно важечката законска регулатива, задолжително е испитување на 

пречистените води, пред испуштање во најблискиот природен реципиент, со цел да се 
усогласат вредностите на концентрацијата на материите присутни во пречистената 
отпадна вода со граничните вредности на максимално дозволените концентрации на 
материите присустни во реципиентот, дадени во Уредба за класификација на 
површинските води („Сл.весник на Р.Македонија“ бр.  99/16). 

Во предметната документација не се планира испуштање на отпадни води во 
некој реципиент. 

Согласно добиеното Известување од страна на Министерство за животна 
средина и просторно планирање – Сектор за води, утврдено е дека предметната 
локација е надвор од границите на заштитените подрачја во Република Северна 
Македонија и е надвор од рамките на предвидените акумулации согласно 
Водостопанската основа од Просторниот план на РМ 2002- 2020, а притоа во 
границите на планскиот опфат поминува еден непостојан водотек. Од тие причиии, во 
согласност со Законот за водите (Службен весник на Република Македонија бр. 87/08, 
06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14,146/15, 52/16 и 151/21) за да не 
дојде до нарушување на режимот на водите, при изработка на проектна документација 
потребно е да бидат исполнети следните критериуми од аспект на заштита на водите: 

 

 Заради заштита и одржување на природните и уредените речни корита и 
бреговите на водотеците, езерата и акумулациите, забрането е, освен со 
дозвола или согласност издадена врз основа на закон, изградба на 
постројки и објекти во крајбрежните земјишта, односно нивната 
местоположба треба да биде надвор од крајбрежниот појас во широчина од 
50 метри зад линијата на допирањето на педесетгодишната вода кај 
нерегулираните водотеци, односно зад ножицата на насипот кај 
регулираните водотеци; 

 Заради заштита и спречување на оштетување на водостопански објекти и 

постројки, се забранува да се изведуваат градби или да се вршат работи со 

кои се оштетуваат објектите и постројките; 

 Изведувањето на водостопанеките објекти и постројки да се врши во 

согласност со прифатени современи техники и стандарди, прилагодени на 

научно - техничкиот развој на начин кој нема да предизвика негативно 

влијание врз режимот на водите и врз корисниците; 

 Заради заштита на коритата и бреговите на природните водотеци, се 

забранува: 

- да се градат напречни насипи, прегради, други објекти и насади во коритата на 

водотеците кои го влошуваат режимот на течението на водите; 

- да се вади песок, чакал и камен од речното корито за да не дојде до влошување 

на постојаниот режим на водите и да се предизвика ерозија или се оневозможи 

користење на водите; 

- да се менува правецот на водотекот без согласност на Министерството за животна 

средина и просторно планирање; 

- да се сечат дрва и друга вегетација од коритата и бреговите на водотеците, 

езерата и акумулациите без одобрение; 

- изградба на постројки и објекти или било кои работи и активности што опфаќаат 

преработка, постапување, складирање, отстранување или транспорт на опасни 

материи, супстанции и цврст или течен отпад, 
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- да се копаат прокопи и канали по должината на насипот на коритото поблиску од 

10 м од внатрешната страна и 10 м од надворешната страна на ножицата на 

насипот; 

- да се врши сообраќај долж или преку водостопанските објекти и постројки, освен 

на определени места за тоа (природни рампи); 

 Да се превземат сите неопходни технички мерки за спречување на 

индиректно испуштање на масла и загадувачки материи и супстанции. 

Согласно добиеното мислење од страна на Министерство за животна средина 

и просторно планирање, Сектор за води, под бр. 11-6309/2 од 30.08.2022 година, во 

урбанистичкиот преокт вградени се критериумите од аспект на заштита на водите во 

согласност со одредбите од Законот за водите. 

Од причини што планскиот опфат поминува преку еден водотек, КП 1614, КО 

Шутово како и низ катастарските парцели КП 711, КП 832/1 и КП 833/1, КО Жубрино, 

евидентирани како култура потоци, Земјиште под води, при реализација на проектот 

потребно е да се има во предвид дека Министерството за животна средина и 

просторно планирање, во согласност со член 174 од Законот за водите, издава 

водостопанска согласност заради изградба на нови или реконструкција или доградба 

на постојни објекти, кои се наоѓаат во или покрај површинските води, објекти коишто 

поминуваат преку или под површинските води или пак објекти кои се сместени во 

близина на површинските води или крајбрежните земјишта, а кои можат да влијаат врз 

режимот на водите. 

Водостопанска согласност се издава врз основа на следната техничка 

документација: 

- Основен проект кој особено треба да содржи хидролошки подлоги, хидролошко 
- хидраулички податоци со пресметки за водотеците на потегот на кој е 
предвидена инфраструктурната градба, локација на објсктите дефинирани со Y, X - 
координати во Гаус-Кригерова проекција, како и влијанието на објектот врз режимот на 
водите, изработен од стручна установа или друго правно лице лиценцирано за 
вршење на таков вид работа; 
- Ревизија на основниот проект од стручна установа или друго правно лице 
лиценцирано за вршење на таков вид работа и 
- Решение за одобрен елаборат за заштита на животната средина, односно 
Решение за согласност на Студија за оцена на влијанието врз животната средина за 
спроведување на проектот. 

 Управување со отпадот 
Со Законот за управување со отпадот („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 68/04, 

107/07, 102/08, 143/08, 124/10, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 
192/15, 39/16 и 63/16) се уредуваат: управувањето со отпадот, плановите и програмите 
за управување со отпадот, правата и обврските на правните и физичките лица во 
врска со управувањето со отпадот, начин и условите под кои може да се врши 
собирање, транспортирање, третман, преработка, складирање и отстранување на 
отпадот и др. 

Целите на овој закон се да се обезбеди: 
 - избегнување и, во најголема можна мера, намалување на количеството на 
создадениот отпад; 

 искористување на употребливите состојки на отпадот; 

 одржлив развој, преку зачувување и заштита на природните ресурси; 
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 спречување на негативните влијанија на отпадот врз животната средина; 

 остранување на отпадот, на начин што е прифатлив за животната средина и 

 висок степен на заштита на животната средина, животот и здравјето на 
луѓето. 

Управувањето со отпадот е дејност од јавен интерес, која се врши во 
согласност со одредбите на овој закон и прописите донесени врз основа на овој закон. 

 
Приоритети при управување со отпадот: 
 
1. Создавачите на отпад се должни, во најголем мера, да го избегнат 

создавањето на отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната 
средина, животот и здравјето на луѓето. 

2. При управување со отпадот, по предходно извршена селекција, отпадот 
треба: 

- да биде преработен по пат на рециклирање, повторна употреба или во друг 
процес за екстракција на секундарните суровини или 

- да се користи како извор на енергија.   
 
Правните и физичките лица кои преземаат одредени активности во процесот на 

производството, се должни да употребуваат суровини со чија преработка се создава 
помалку отпад, да применуваат технологии кои обезбедуваат почисто производство и 
кои ги штедат природните ресурси, односно да произведуваат производи коишто, при 
нивното производство и употреба, не ја загадуваат животната средина или 
загадуањето да го сведат на најмала можна мера, во согласност со начелата за 
одржлив развој. 

Надлежните органи на Република Македонија, општините, правните и 
физичките лица кои управуваат со отпадот, во согласност со овој закон, се должни да 
донесуваат и да спроведуваат стратешки, проектен и програмски документи за 
управување со отпадот.    

План за управување на отпад на Р.Македонија, се донесува за период од шест 
години. За реализација на Планот за управување со отпадот на Р.Македонија, советот 
на општините, донесуваат план за управување со отпадот на општината, за период од 
три години, а не подолго од шест години.    

 
Складирање и собирање на отпадот 

За цврстиот отпад се предвидува поставување на канти и контејнери за 
отпадоци на погодни места и нивно редовно евакуирање до депонија. Со тоа е се 
спречи загадување на почвата и на подземните води, а со тоа и на животната и 
работната средина. 

 

  Мерки за заштита од бучава во животната средина 
Управувањето со бучавата во животната средина и заштита од бучавата во 

животната средина е предмет на уредување на Законот за заштита од бучава во 
животната средина („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 
146/15). 

Цели на овој закон се: 
1. создавање здрави услови за животот на луѓето и заштита на животната 

средина од бучава; 
2. преземање мерки и активности за избегнување, спречување или 

намалување на бучавата; 
3. преземање на мерки за заштита од бучава која е наметната од блиската 

средина и предизвикува непријатност и вознемирување; 
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4. остранување или намалување на штетните ефеки кои се последица од 
изложеноста на бучавата во медиумите и областите на животната средина 
и 

5. обезбедување на основа за развивање на мерки за намалување на 
бучавата што ја емитуваат поголемите извори, особено патните, 
железничките и водните превозни средства и инфраструктура и др. 

 
Определување на мерки за заштита од бучава во животната средина 
Правните и физичките лица се должни да и преземаат следниве мерки за 

заштита од бучава: 
- да одбираат, набавуваат и употребуваат опрема, инсталации, уреди и 

средства за работа и превозни средства кои создаваат ниско ниво на бучава; 
- да одбираат, набавуваат и употребуваат опрема, средства и апарати 

наменети за помош во домаќинството, кои создаваат бучава во рамките на граничните 
вредности на ниво на бучава; 

- да одбираат, набавуваат и употребуваат производи на кои постои ознака за 
јачината на звукот кој го предаваат, 

-  да изведуваат градежни работи, како и да превземаат заштитни мерки, на 
начини и со цел намалување на бучавата и нејзиното доведување во рамките на 
граничнит вредности на ниво на бучава; 

- да изведуваат градби кои ги задоволуваат стандардите за заштита од бучава 
кои се однесуваат на вградување на соодветна звучна изолација на градбите со цел 
бучавата и изворите на бучава во работните простории и просториите за престојување 
на луѓе да се сведе во рамките на граничните вредности на ниво на бучава од 
соседството;    

- да вградат или постават соодветна звучна изолација на градбите во кои 
постојат работни простории и простории за престојување на луѓе, а се јавуваат како 
извори на бучава; 

- да ги извршуваат своите активности на начин кој не дозволува 
предизвикување од бучава на животната средина над граничните вредности на ниво 
на бучава; 

- да се воздржат од преземање на дејствија и активности кои создаваат 
непријатност од бучава кај луѓето; 

- мониторинг на бучавата согласно со интегрираните еколошки дозволи и 
- да превземат други мерки со цел за заштита од бучава. 

 

2.5.2 Мерки за заштита и спасување 
 
Согласно Законот за одбрана („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 42/01, 5/03, 58/06, 

110/08, 51/11, 151/11, 215/15 и 42/20), Законот за заштита и спасување („Сл.весник на 
Р.Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 
83/18), Законот за пожарникарство („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 67/04, 81/07, 
55/13, 158/14, 193/15, 39/16 и 152/19) и Законот за управување со кризи („Сл.весник на 
Р.Македонија“ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18), задолжително треба да се 
применуваат мерките за заштита и спасување.     

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес за Републиката. Системот 
за заштита и спасување го организираат и спроведуваат државните органи, органите 
на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните 
претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на граѓани, 
граѓаните и силите за заштита и спасување на начин уреден со: 

- Закон за заштита и спасување („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18),  

- Законот за пожарникарство („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 
158/14, 193/15, 39/16 и 152/19), како и:  
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- Уредбата за спроведување на мерката за заштита и спасување од пожари, 
експлозии и опасни материи („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 100/10),  

- Уредбата за спроведување на мерката заштита и спасување од техничко – 
технолошки несреќи (Сл. Весник на Р.Македонија, бр. 100/10), 

- Уредбата за спроведување на мерката за заштита и спасување од урнатини 
(„Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 100/10) и  

- Уредбата за начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, 
при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при 
изградба на градбите, како и учество во техничкиот преглед („Сл.весник на 
Р.Македонија“ бр. 105/05).    

 

Системот за заштита и спасување се остварува преку:      
- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности; 
- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности; 
- Известување и предупредување за можните опасности и давање упатства за 

заштита, спасување и помош; 
- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош; 
- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и 

одржување на другите форми на подготвеност за заштита, спасување и помош; 
- Самозаштита, самопомош и заемна помош; 
- Мобилизација и активирање на силите и средстата за заштита и спасување; 
- Одредување и изведување на заштитните мерки; 
- Спасување и помош; 
- Отстранување на последиците од природни непогоди, епидемии, епизоотии, 

епифитотии и други несреќи, до обезбедување на основните услови за живот; 
- Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето; 
- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми размери од 

природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи, а кои искажале 
потреба за тоа и 

- Примање помош од други држави.    
 

Заради организирано спроведување на заштита и спасување, учесниците во 
системот за заштита и спасување, донесуваат План за заштита и спасување од 
природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи. Планот се 
изработува врз основа на Процена на загрозеност од природни непогоди,  епизоотии, 
епифитотии и други несреќи.  

Планот за заштита и спасување содржи превентивни и оперативни мерки, 
активности и постапки за заштита и спасување. Планот го донесува Советот на 
Општината. 

 Согласно член 51 и член 53 од горенаведениот Закон за заштита и спасување, 
мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и 
постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку 
органите на државната управа во областа за кои се основани.  

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната 
самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се 
должни да ја предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на мерките за 
заштита и спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 

Во функција на превенција се следните мерки и активности: 
1. Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за 

заштита и спасување од проценетите опасности. 
2. Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и 

спасување во редовното планирање и работа 
3. Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и 

спасување 
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4. Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и  
спасување и 

5. Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за 
извршување на планираната организација. 

 

 Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при 
планирањето и уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на 
градбите и инфраструктурата согласно член 53 од претходно наведениот Закон за 
заштита и спасување како и  согласно Уредбата за начинот на применување на 
мерките за заштита и спасување, при планирање и уредување на просторот и 
населбите, во проектите и изградба на објектите („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 
105/05), како и учество во техничкиот преглед. 

 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

 При планирањето и уредувањето на просторот и населбите 

 Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 
производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, 
енергетски гасови, јавниот сообраќај,црна и обоена металургија, како и за 
јавна, административна, културна, туристичко-угостителска дејност  

 При изградба на објект и инфраструктура. 
 

 Согласно член 54 од Законот за заштита и спасување („Сл.весник на 
Р.Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 
83/18) а во функција на уредување на просторот задолжително се, обезбедува:  
 

 Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 

 Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи 

 Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините 

 Озбебедување на противпожарни пречки 

 Изградба на градби  за заштита и 

 Изградба на потребната инфрастурктура 
 

 

 Согласно член 61 од Законот за заштита и спасување („Сл.весник на 
Р.Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 
), се предвидуваат следните урбанистичко-технички и хуманитарни и други мерки за 
заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и други 
несреќи, а не се предвидени со овој  закон. 

 Засолнување 

 Заштита и спасување од поплави 

 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

 Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средатва 

 Заштита и спасување од урнатини 

 Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи и 

 Спасување од сообраќајни несреќи 
Хуманитарни мерки се: 

 Евакуација, 

 Згрижување на загрозеното и настраданото население 

 Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

 Прва медицинска помош 

 Заштита и спасување на животни и производи од животински потекло 

 Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло 

 Асанација на теренот. 
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 Дел од овие урбанистичко-технички мерки потребно е да се применат во 
границите на третираниот проектен опфат, како во рамките на урбанистичкото 
планирање, така и при изработка на основните проекти на градбите предвидени со 
оваа планска документација. 
 

Урбанистичко технички мерки кои се предвидуваат во овој урбанистички 
проект и согласно добиените Претходни услови од ДЗС – ПО Кичево, се:
  
 Заштита и спасување од поплави, уривања на брани и други 
атмосферски непогоди 
 

Согласно Законот за заштита и спасување („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) член 67, 
заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 
заштитни градби, набљудување и санирање на оштетени делови на заштитните 
градби, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, 
заштитните градби и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, 
навремено известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје и 
негова евакуација и спасување, како и учество во санирање на последиците 
предизвикани од поплавата. 

 

 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни 
материи се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 
урбанистичкото планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање 
на изградба на градбите. 

 
 Инвеститорот во проектната документација за изградба на градби, како и за 
градби на кои се врши реконструкција – пренамена е должен да изготви посебен 
елаборат за заштита од пожар, експлози и опасни материи и да прибави согласност за 
застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и опасни материи.  
Од изработка на елаборатите се иземаат станбени градби со висина на венецот до 10 
м. и јавните градби со капацитет за истовремен престој до 25 лица. Согласност за 
застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и опасни материи дава 
Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони единици за заштита и 
спасување согласно член 70, од Законот за заштита и спасување („Сл.весник на 
Р.Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 
). Организацијата и спроведувањето на заштитата и спасувањето од пожар, која се 
остварува во рамките на системот за заштита и спасување се уредува со:  

-  Законот за пожарникарство („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 
158/14, 193/15, 39/16 и 152/19), 

- Уредбата за спроведување на мерката за заштита и спасување од пожари, 
експлозии и опасни материи („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 100/10),  

- Уредба за спроведување на мерката заштита и спасување – евакуација на 
населението („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 101/10), 

- Уредба за начинот на применување на мерките за заштита и спасување, при 
планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на 
објектите, како и учество во техничкиот преглед („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 
105/05), 

- Правилникот за суштинските барања за заштита од пожар на градежните објекти 
(„Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 94/09),  

- Правилник за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи  
(„Сл.весник на РСМ“ бр. 231/20),  
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- Правилник за техничките нормативи за хидрантската мрежа за гасење на пожари 
(„Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 26/18), како и други позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа проблематика. 

 
 Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, проектен опфат, во 

случај на пожар ќе го опслужува противпожарната единица од Кичево. Во процесот на 
планирање потребно е да се води сметка за конфигурација на теренот, степен на 
загрозеност од пожари и услови кои им погодуваат на пожарите: климатско-
хидролошките услови, ружата на ветрови и слично, кои имаат влијание врз 
загрозеност и заштита од пожари.  

Заради поуспешна заштита од ваквите појави се превземаат низа мерки за 
отстранување на причините за предизвикување на пожари, спречување на нивното 
ширење, гаснење и укажување помош при отстранување на последиците 
предизвикани со пожари. Затоа потребно е планираната сообраќајна инфраструктура 
со хоризонталните и вертикалните елементи на коловозот да овозможат непречена 
интервенција на противпожарните возила, доводната мрежа на вода да е со капацитет 
кој овозможува напојување на надворешната хидрантска мрежа околу градбите, во 
согланост со ПП норми и стандарди, водењето на другата инфраструктура да е во 
инфраструктурни коридори, подземно поставени на дозволени безбедносни меѓусебни 
растојанија, кое ќе се дефинира со  основните проекти. 

Исто така, во проектната документација која се изработува врз основа на Законот 
за градење, потребно е да се предвидат надворешни противпожарни хидранти што 
одговара на прописите за надворешните противпожарни хидранти во населени места 
и да се овозможи непречен пристап за противпожарните возила од најмалку две 
спротивставени страни на објектот. Растојанието на хидрантите од ѕидот на објектот 
изнесува најмалку 5 метри, а најмногу 80 метри.  

При проектирање и изведување, ако објектот се гради до веќе постоечка 
градба, или се градат две нови  градби, меѓусебното растојание на градбите 
треба да изнесува 1/3 од вкупната височина на двете градби, сметано од котата 
на терен до котата на венец, согласно член 21 од Правилникот за мерките за 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи  („Сл.весник на РМ“ бр. 231/20) и да 
се почитуваат безбедносните зони за опасните материи. 

Согласно Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи  („Сл.весник на РМ“ бр. 231/20), широчината на коловозот на 
пристапниот пат, за еднонасочен сообраќај и движење на противпожарните 
возила се проектира така да не биде помала од 3.5м, односно 5,5м за двонасочен 
сообраќај. 

 Рабниците на  пристапниот пат  треба да бидат со висина не поголема од 7,0 
см. и закосени поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. 

 При дефинирањето на градбите во рамките на градежните парцели земено е во 
предвид потребното минимално растојание меѓу градбите од аспект на префрлање на 
пожарот од една до друга градба во зависност од предвидената висина на градбите и од 
противпожарната оптовареност на истите. 

 За градбите за кои не се однесува оваа одредба ќе се применуваат важечките 
мерки нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 

 Согласно член 76 од Законот за заштита и спасување („Сл.весник на 
Р.Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 
83/18), Јавното претпријатие што стопанисува со водоводната мрежа во градот е 
должно да изработи основни решенија на улична хидратанска мрежа во сите делови 
на градот така и во проектен опфат која е предмет на проектната документација. 
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   При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 
изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните 
мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување („Сл.весник на 
Р.Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 
83/18), Законот за пожарникарство („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 67/04, 81/07, 
55/13, 158/14, 193/15, 39/16 и 152/19) и другите позитивни прописи со кои е регулирана 
оваа област.  

 При изработка на основните проекти на предвидените градби во рамките на 
проектниот опфат да се предвиди громобранска инсталација со цел да нема појава од 
зголемено пожарно оптеретување. Уредите и постројките да се изведат на начин што 
нема да претставуваат опасност од настанување на пожари.  

 
Согласно Законот за заштита и спасување („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 

36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) член 80, 
заштитата од неексплодирани убојни и други експлозивни средства опфаќа 
пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на неексплодираните убојни 
средства, обележување и обезбедување на теренот, онеспособување и уништување 
на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства како и 
транспорт до определенто и уреденото место за уништување и безбедносни мерки за 
време на транспортот. Онеспособување и уништување на сите видови на 
неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на местото на 
пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови. 
 

Ако не се исполнети условите од ставот 2 на овој член, уништувањето на 
неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на претходно 
определени и уредени места за таа намена. Стандардните оперативни процедура за 
заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства ги пропишува 
директорот на Дирекцијата.  
 
 Заштита и спасување од урнатини 

Согласно Законот за заштита и спасување („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) член 81, заштитата и 
спасувањето од урнатини опфаќа превентивни и оперативни мерки.  

Превентивни мерки за заштита од уривање се активностите кои се планираат и 
спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање и со примена на 
техничките нормативи при проектирање и изградба на објектите.  

Оперативни мерки за спасување од урнатини се активностите за извидување на 
урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на конструкцијата на 
оштетените и поместените делови на објектите заради спречување на дополнително 
уривање, преземање на мерки за заштита од дополнителни превземено од опасности, 
извлекување на затрупаните, давање на прва медицинска помош и извлекување на 
материјалните добра. 

За заштита на предметниот плански опфат од урнатини при урбанистичкото 
планирање превземени се следните мерки: 

- при рушење објектот ја зафаќа х/2 од површината околу себе, односно 
руините се во најголем дел во склоп на парцелата; 

- сообраќајната мрежа нема да биде оптоварена со руини и ќе има можност за 
пристап на возила за пожар, прва помош, и т.н. 

Територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од  8 степени МКС, 
што наметнува задолжителна примена на нормативно - правна регулатива, со која се 
уредени постапките, условите и барањата за постигнување на технички конзистентен и 
економски одржлив степен на сеизмичка заштита, при изградбата на новите објекти. 
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При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на 
сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на Р.С.Македонија, кои се изградени со 
помала количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 

Организацијата и спроведувањето на спасувањето од урнатини, кое се 
остварува во рамките на системот за заштита и спасување, се уредува со Уредбата за 
спроведување на мерките за заштита на спасување од урнатини („Сл.весник на 
Р.Македонија“ 100/10 год.). 

 

 Заштита и спасување од лизгање и свлекување на земјиштето 

 При изработка на основни проекти, со оглед на конфигурацијата на теренот, ако 
истиот претставува можно настанување на свлекување на земјиштето, потребно е да 
биде изготвен Елаборат за извршени геомеханички, геолошки и хидротехнички 
испитувања.  
 

           Техничко технолошки несреќи 

 Согласно Уредбата за спроведување на мерката заштита и спасување од 
техничко – технолошки несреќи (Сл. Весник на Р.Македонија, бр. 100/10), техничко-
технолошките несреќи претставуваат настани кои се случуваат како резултат на 
превиди и грешки во извршувањето на секојдневните стопански и други активности,  
невнимание при ракување, складирање, чување, и транспорт на опасни материи, 
превиди, грешки и дефекти во технолошкиот процес, непочитување на прописи за 
употреба на постројки и инсталации кои предизвикуваат висок степен на загрозеност 
на луѓето и материјалните добра. Оваа мерка опфаќа заштита на луѓето кои се 
директно инволвирани во процесот (за настани од поголеми размери) и луѓето, 
материјалните добра и животната средина во околината на настанот. 
 
          Со оглед на тоа што во проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план за електричен кабел од 110 kV, од приклучна точка на 
постојна трафостаница „Тс 110/X кV Осломеј“ до проектен опфат за Осломеј 3.2 
во Општина Кичево, со класа на намена: Е1.8 – Инфраструктури за пренос на 
електрична енергија, и согласно член 2 од Уредбата за спроведување на мерката 
заштита и спасување од техничко – технолошки несреќи (Сл. Весник на Р.Македонија, 
бр. 100/10), при проектирањето мора доследно да се применуваат законската и 
подзаконската регулатива кои ја регулираат соодветната проблематика за пропишани 
мерки за заштита од техничко – технолошки несреќи.  
 

2.5.3 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 
 
 Согласно член 189 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник 
на Р.С.Македонија“ бр. 225/20), мерките за пристапност и проодност, како и за 
надминувањето на урбаните бариери, што се составен дел на урбанистичките планови 
се однесуваат на: 
1. јавни сообраќајни и други пешачки површини на земјиште за општа употреба од 
групите на класи на намени Д и Е, 
2. станбени и станбено-деловни згради со десет и повеќе станови од групата на 
класи на намени А, и 
3. градби за јавна употреба со институционални, деловни и комерцијални намени 
од групите на класи на намени Б и В. 
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 Со овој урбанистички проект се планира градба од групата на класи на 
намена Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија заради што не 
се предвидуваат посебни мерки за обезбедување на пристапност за лица со 
инвалидност. 

 

2.5.4 Мерки за заштита природното и на културното наследство 
 

Според податоци добиени од Министерство за култура - Управа за заштита за 
културно наследство, констатирано е дека во границите на проектниот опфат нема 
заштитени добра, ниту добра за кои основано се претпоставува дека претставуваат 
културно наследство, со напомена дека доколку во процесот на реализација на 
проектот бидат откриени објекти, односно предмети (целосно зачувани или 
фрагменти) од материјалната култура на Р.Македонија, изведувачот е должен веднаш 
да ги прекине работите и да ја извести Управата за заштита на културното наследство, 
во смисла на член 65 од Законот за заштита на културното наследство (Службен 
весник на РМ бр. 20/04, 71/14, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13,  164/13, 38/14, 44/14 
и 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 

 

2.5.5 Други мерки  
 
       Мерки од аспект на безбедноста на патниот сообраќај 
 
       Според доставените податоци и информации од Јавното претпријатие за државни 
патишта, констатирано е дека дел од трасата на кабелот се вкрстува, а дел се води 
покрај Регионалниот пат Р2231 (Р-421), за кој во плановите на Јавното препријатие за 
државни патишта не е предвидено проширување ниту менување на сегашната траса. 
 
       Бидејќи трасата на кабелот поминува под државниот пат и на делови се води 
подолжно покрај истиот, потребно е до Јавното претпријатие за државни патишта 
Инвеститорот да достави барање за добивање Одобрување за подземен премин и 
подолжно водење на инсталација.  
Во секој случај условите за подземниот премин и подолжно водење ќе зависат од 
конкретните услови на терен и истите ќе бидат дефинирани во Одобрувањето. 
 
       Мерки од аспект на безбедноста на енергетски објекти 
 
       Според доставениот одговод од страна на АД Електрани на Северна Македонија – 
Скопје, дирекција, има извршено дислокација на корито на река Темница заради 
проширување на површинскиот коп на Рудник Осломеј “Запад“, за што има добиено од 
страна на надлежните органи: 

- Водостопанска согласност со бр. 12-15017/3 од 03.12.2008 година; 
- Одобрение за градење со бр. 19 Уп - 204/4 од 01.06.2009 година; 
- Одобрение за употреба со бр. 10 Уп – 653/7 од 25.11.2009 година. 

При тоа, АД ЕСМ го има уредено коритото на река Темница со габиони. 
Поради тоа, се препорачува да се избегне било каков допир со корито на река 
Темница и можно нарушување на неговата стабилност, а доколку Инвеститорот 
инсистира на подземен премин на енергетскиот кабел тогаш целокупната одговорност 
е негова, при што се задолжува Инвеститорот при изработка на Основниот проект да 
се обрати до АД ЕСМ и да побара согласност. 
        Во прилог на истиот одговор, е и одговорот од Подружница РЕК “Осломеј’ дека се 
согласува со предложената траса според ажурираната геодетска подлога, со 
напомена дека двата пресеци на река Темница можат да претрпат измени или доколку 
се инсистира на решение со бушење на насипот под габионите, одговорноста за 
евентуални последици ќе ги преземе Инвеститорот. 
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Согласно добиеното позитивно мислење од страна на АД Електрани на Северна 

Македонија – Скопје, дирекција, под бр. 08-4648/2 од 17.08.2022 година, нагласува и 
дека, доколку дојде до било какво нарушување на коритото на река Темница, сите 
трошоци и одговорности ќе бидат на товар на инвеститорот, и притоа АД ЕСМ не 
превзема одговорност за било каков настанат проблем. 

 
Поради тоа, повторно се препорачува да се избегне било каков допир со корито 

на река Темница и можно нарушување на неговата стабилност, а доколку 
Инвеститорот инсистира на подземен премин на енергетскиот кабел, тогаш 
целокупната одговорност е негова, при што го задолжува Инвеститорот при изработка 
на Основниот проект да се обрати до А.Д. ЕСМ, навремено да го извести за изведбата 
и да побара надзор од страна на А.Д. ЕСМ. 
 

Други мерки 
 
Од АД Водостопанство на Р.Македонија во државна сопственост - Скопје, е 

добиено известување дека во границите на планскиот опфат за изработка на УПВОУП, 
потребно е да се внимава на КП 711, КП 832/1, КП 833/1, ИЛ 252, КО Жубрино, КП 
1614, КП 1615, ИЛ 453, КО Шутово, Општина Кичево, кои се обележани како потоци и 
реки. 

При реализација да се постапува согласно одредбите од Законот за води. 
 

Согласно добиените податоци од Македонски Телеком АД Скопје (бр. 41781 од 
17.03.2022), доставени се дополнителни насоки за заштитен појас на постојна МКТ 
мрежа од Правилник за начинот на изградба на јавните електронски комуникациски 
мрежи и придружни средства („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 106/14), кадешто е 

неопходно да се почитува член 21 од наведениот Правилник.  
 
            Согласно член 21 став 1 од Правилник за начинот на изградба на јавните 

електронски комуникациски мрежи и придружни средства („Сл.весник на 

Р.Македонија“ бр. 106/14), минималннте растојанија на меѓусебното приближување на 
подземниот електронски комуникациски кабел со бакарни проводници и најблискиот 
подземен електроенергетски кабел, се во зависност од напонот на 
електроенергетскнот кабел и се дадени во Табела 2. Доколку во реални услови овие 
растојанија, не може да се постигнат, неопходно е да се применуваат соодветни 
заштитни мерки. 

Табела 2 
 
 
 
 
 
 
            Заштитните мерки во смисла на став (1) на овој член се состојат во 

поставување на кабел во заштитни цевки или полуцевки кон се поврзани соодветно. 
Заштитните полуцевки за електроенергетските кабли мора да бидат со добар 
проводен материјал (железо. нтн), а цевките на електронските комуникациски кабли од 
непроводлив материјал (PVC или РЕ). Минималниот надворешен дијаметар на 
заштитните цевки или полуцевки мора да биде најмалку 1,5 пати поголем од 
надворешннот днјаметар на кабелот. Во случај кога електроенергетскиот кабел е со 
номинален напон поголем од 35 kV, потребно е да се постави и термичка изолација 
помеѓу каблите. Во случај на примена на заштитните мерки, минималното растојание 
помеѓу каблите не смее да биде помало од 0.3 m. 

Номинални напони на подземен 
електроенергетскн кабел 

Растојанне 
Кабел со номинален напон до 10 kV 0,5 m 
Кабел со номинален напон од 10 kV до 35 

KV 
1,0 m 

Кабел со номинален напон од 35 kV. 2,0 m 
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            При вкрстување на подземните електронски комуникациски кабли со 
електроенергетски кабли се изведуваат по правило под агол од 90° - но во никој случај 
аголот не може да бнде помал од 45°. Во посебнн случаи може да се направн исклучок 
на ова правило и аголот може да се намали до 30°, меѓутоа мора да се даде посебно 
објаснување на причината за ова намалување. 

            Вертикалната оддалеченост на местото на вкрстување помеѓу најблискиот 
електронски комуникациски кабел на најблискиот електроенергетски кабел мора да 
изнесува 0.3 m за електроенергетски кабли со номниален напон до 1 kV и 0,5 m за 
електроенергетски кабли со напон помеѓу 1 kV и 35 kV. Ако вертикалното растојание 
од 0.5 m не може да се постигне. се применуваат соодветни заштитни мерки од ставот 
(4) на овој член. Должината на заштитната цевка, односно полуцевка не треба да биде 
помала од 1 m од двете страни на местото на вкрстувањето. Во случај на примена на 
заштитни мерки од став (4) на овој член, вертикалното растојание помеѓу каблите не 
смее да биде помало од 0,3 m. 

 
            Согласно став 10 од член 21 од Правилник за начинот на изградба на 

јавните електронски комуникациски мрежи и придружни средства („Сл.весник на 
Р.Македонија“ бр. 106/14)Минимално растојание кај приближувањето и вкрстувањето 
на подземните оптички комуникациски кабли без метални елементи кои се наоѓаат во 
заштитните цевки и подземните електроенергетски кабли треба да биде 0,3 m. 
Заинтересираните страни можат да постигнат договор за намалување на растојанието 
до 0,1 m. 

Во понатамошната постапка при изработка на урбанистичкиот проект, 
заради избегнување на спојни точки на новопланираниот високонапонски кабел од 
110kV и дел од постојната мрежа на АД Телеком, новопланираниот кабел во 
приближна должина од 229 метри не поминува низ оската на заштитниот појас со цел 
да се избегне спојување со постојната мрежа на АД Телеком. 

 
Заради веродостојно прикажување на постојната мрежа на АД Телеком и 

понатамошно избегување на спојување при релизација на електричниот кабел, 
направен е теренски увид и мерење од страна на овластен геодет, при што е утврдено 
има неусогласување и како меродавна позиција на кабелот е земена трасата којашто е 
измерена на терен од страна на овластениот геодет. 

Дел од постојната мрежа согласно добиените ПИМ од страна на АД 
Телеком, навлегува во рамките на проектниот опфат во должина од 16 метри. За да 
биде надминато спојувањето со постојната мрежа од бакарни кабли, направено е 
поместување на новопланираниот кабел, но истиот останува во рамките на проектниот 
опфат. 

Од АД МЕПСО Скопје, Подружница ОПМ, добиено е позитивно мислење под 

бр. 10-4387/1 од 17.08.2022 година, каде е потврдено дека деталниот приказ и 

деталната техничка разработка на преминот на планираната инсталација (електричен 

кабел од 110kV) под постоечки кабелски канал во кругот на ТС Осломеј ќе биде 

прикажан во проектно техничката документација (Основен проект за 110kV кабелски 

вод ТС Осломеј -ТС Осломеј ЗА), како и дека согласно проектно дефинираниот 

кабелски вод, кабелскиот систем се предвидува да се положи на длабочина од 1,35 

метри (вкупна длабочина на кабелски ров од 1,50метри) каде се предвидува 

поставување на механичка заштита на кабелот (армирано бетонски плочи) поставени 

по целата должина на драсата на длабочина од 1,00 метри - нема да претставува 

пречка за несметано движење на возила (вкпучително и товарни машини во ТС 

Осломеј).  

Согласно наведеното АД МЕПСО дава позитивно мислење со услов при 

изведбата да бидат консултирани и повикани официјално стручни лица од АД МЕПСО 

за следење на изградбата и положувањето на кабелскиот вод во ТС Осломеј. 
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КО Шутово

КО Србица Вонград

КО Осломеј

КО Жубрино

2459/3

658.65

658.72

658.76

657.39

656.14

657.75

658.29

657.95

658.20

658.44

659.11

659.25

659.40

652.77

651.65

651.08

651.02

650.33

654.93

655.13

655.46

655.26

654.54

654.26

652.78

654.70

652.41

652.89

651.73

651.40

651.52

652.55

651.55

651.40

650.68

649.25

649.01

648.51

651.88

651.88

651.76

651.82

651.77

651.81

651.65

651.84

672.06

672.25

672.31

672.42

672.54

672.66

672.66

672.28

672.04

671.91

670.95

671.83

671.77

671.70

671.52

671.13

670.78

670.38

670.31

670.22

670.16

670.03

669.92

669.76

669.56

669.46

669.42

669.14

668.92

668.60

668.31

668.06

667.91

667.74

667.65

667.62

667.68

667.50

667.19

666.96

666.72

666.53

666.19

665.95

665.81

665.65

665.46

665.28

665.16

665.03

664.90

664.76

664.73

664.73

664.63

664.45

664.31

664.18

664.12

663.98

664.00

663.90

663.82

663.84

663.66

663.58

663.38

663.27

663.31

663.12

663.02

662.76

662.55

662.40

662.36

662.26

662.19

662.09

639.38

639.31

639.31

639.33

639.33

639.38

639.43

639.43

639.61

639.65

639.98

640.25

640.40

640.47

640.38

640.27

640.10

639.83

639.63

639.60

639.57

639.59

639.78

640.20

640.50

640.74

641.05

641.24

641.26

641.58

642.15

642.92

643.71

644.23

644.53

644.60

644.48

644.49

644.49

644.51

644.59

644.82

645.23

645.78

646.47

646.98

647.31

647.50

647.72

647.62

647.55

647.85

648.13

648.74

649.55

649.81

650.36

650.87

651.18

651.20

651.12

651.12

650.83

650.49

649.95

648.97

648.70

648.36

647.67

646.90

645.72

644.71

644.22

643.90

644.06

644.74

645.37

646.22

647.09

647.57

647.96

648.39

648.48

648.72

649.12

649.18

649.36

649.97

650.61

650.94

651.50

651.81

652.00

652.70

653.23

653.72

654.07

654.46

654.53

654.93

655.14

654.47

654.33

654.67

654.04

654.04

654.42

654.74

655.06

655.33

655.43

655.39

655.06

655.14

655.64

656.64

656.96

657.35

657.32

657.25

657.06

656.96

656.90

656.83

657.01

657.35

658.26

658.45

658.69

659.47

660.09

660.21

660.69

660.53

660.46

660.27

660.07

659.92

659.69

659.60

659.72

659.66

660.03

660.38

660.89

662.08

662.01

662.14

662.06

672.19

672.35

672.66

672.56

672.39

654.23

654.23

654.22

654.66

654.92

655.11

655.17

655.33

655.43

654.76

654.26

652.67

652.72

654.17

654.53

653.43

651.39

651.62

654.61

654.79

655.07

653.20

654.01

654.05

654.66

654.44

654.58

653.39

653.56

654.66

654.88

654.77

655.21

656.16

655.53

655.39

655.74

655.52

655.40

655.74

656.24

656.52

655.29

655.25

655.07

655.43

655.18

655.18

655.53

655.88

655.89

656.18

657.45

657.46

656.75

657.03

656.75

656.71

656.31

656.31

657.07

657.21

656.82

657.55

658.26

658.62

657.21

657.04

657.28

657.43

656.88

657.03

657.07

657.02

656.80

656.94

656.64

657.07

657.01

656.98

657.65

657.97

658.19

658.34

657.53

657.98

658.65

658.13

658.33

658.60

658.79

659.20

659.71
659.75

659.11

658.97

658.50

658.51

658.30

653.96

652.32

650.33

647.61

639.63

639.64

639.68

639.82

639.81

640.07

640.67

640.31

640.19

639.71

639.65

640.61

641.27

641.97

643.14

644.50

644.68

644.61

645.32

646.95

647.63

647.90

648.02

647.95

648.99

649.42

651.12

651.42

651.12

650.45

649.31

649.02

648.27

646.72

644.90

644.59

644.40

645.06

646.53

647.79

648.89

649.19

649.77

650.27

651.39

652.49

653.72

654.71

655.01

644.54

646.69

649.64

652.22

654.41

655.13

654.82

653.60

652.42

651.22

650.03

649.25

649.16

648.28

647.72

646.36

644.88

644.18

644.03

644.46

646.48

648.11

648.64

648.88

650.23

650.88

650.75

651.01

649.72

648.90

647.97

647.51

647.75

647.47

646.96

645.45

643.91

644.65

644.10

642.88

641.86

641.33

639.73

639.25

639.83

640.05

640.41

640.49

640.19

639.84

639.33

639.45

639.52

639.46

675.80

673.02

674.38

674.33

674.31

674.21

674.18

661.58

652.62

652.73

652.86

652.96

653.02

652.93

652.55

651.96

652.47

652.97

652.73

653.07

653.06

653.09

653.05

652.23

641.53

641.64

641.75

641.51

641.60

641.68

641.77

641.86

641.86

641.42

641.42

641.51

641.52

641.83

641.76

645.76

646.06

646.26

646.46

646.24

646.23

646.34

646.45

646.48

647.91

647.81

646.79

646.58

648.16

647.14

646.69

646.48

645.72

647.89

647.25

646.66

646.68

646.44

646.67

646.26

641.58

640.93

640.10

644.23

639.85

639.56

640.78

640.43

639.57

639.59

639.38

639.76

639.47

639.63

640.27

639.77

639.42

641.05

639.56

639.64

639.81

639.56

638.13

639.92

639.73

640.13

640.04

640.24

640.49

638.97

640.16

640.55

638.87

639.92

640.41

640.08

640.99

640.21

640.23

642.14

639.93

639.87

640.62

639.70

639.74

640.69

639.66

638.46

639.77

639.66

642.49

640.44

639.90

642.83

640.76

640.29

642.98

641.07

639.80

642.82

641.29

643.42

641.92

641.67

642.83

642.45

639.93

643.54

643.23

640.59

644.11

643.60

644.49

643.99

644.75

644.55

643.86

644.96

644.36

643.38

644.70

644.13

642.97

645.07

644.95

643.12

645.45

645.68

646.16

646.10

647.90

646.90

646.76

648.04

647.32

647.25

648.09

647.53

647.13

649.38

647.71

647.81

648.26

647.84

648.17

647.77

652.10

647.98

647.57

648.85

647.94

647.86

649.39

648.10

648.25

648.72

648.48

648.94

649.06

648.93

649.30

649.69

649.71

651.26

650.33

650.34

650.03

650.80

649.19

650.86

648.87

650.59

649.20

651.45

650.85

649.32

651.23

650.90

648.87

650.77

650.27

647.52

650.08

649.46

647.04

650.80

648.83

647.89

648.70

648.44

648.56

648.48

645.87

647.61

647.17

645.21

647.29

645.74

644.67

644.79

644.73

644.14

644.13

643.55

644.58

644.20

646.71

645.04

643.15

646.96

645.96

643.13

647.23

646.92

643.92

649.38

647.77

644.74

648.40

646.81

644.95

649.91

648.56

646.99

652.82

648.87

649.19

649.18

649.76

649.34

648.93

650.70

649.33

648.94

652.23

650.19

648.54

644.82

651.08

650.86

645.28

652.61

651.71

648.21

653.47

652.81

649.26

654.16

653.80

649.90

654.59

648.62

644.75

655.04

649.87

647.02

652.54

649.12

660.67

660.03

659.99

660.13

660.04

660.06

659.83

660.02

660.44

660.00

659.75

660.05

659.68

659.99

660.08

659.63

659.96

659.47

659.83

660.19

659.65

659.66

659.79

660.06

659.78

660.59

659.81

660.26

659.92

660.02

660.30

659.90

660.04

660.28

660.19

660.01

660.10

660.08

660.25

660.25

660.71

660.51

660.48

660.82

660.78

660.46

660.56

660.46

660.39

660.68

661.26

660.54

661.39

660.65

661.19

660.88

660.92

661.11

661.19

660.58

660.98

662.03

660.94

661.99

660.93

661.32

661.55

660.81

661.04

661.48

660.64

661.05

661.38

662.63

661.90

661.48

662.32

662.11

662.13

661.84

662.35

662.62

662.57

662.60

662.94

662.71

663.41

663.60

663.60

663.68

663.69

663.81

663.58

663.84

663.62

663.42

664.02

663.87

663.87

664.11

663.95

663.82

664.34

664.17

664.53

664.91

664.83

664.98

664.28

664.94

665.12

664.66

665.17

665.41

664.97

665.36

665.71

665.05

665.62

665.95

665.15

666.07

666.16

665.73

666.54

666.43

666.78

665.99

666.80

667.21

666.42

667.76

666.67

668.12

668.58

668.52

669.20

669.28

667.72

668.21

669.04

669.94

668.34

669.36

670.20

668.34

669.72

670.57

669.37

669.26

670.53

671.40

669.04

671.82

669.13

671.87

669.26

672.33

669.37

669.91

671.03

669.90

671.69

670.25

671.90

670.58

672.84

671.02

672.89

672.95

670.93

673.27

671.49

674.23

670.80

672.47

671.28

672.47

671.34

674.28

674.22

672.23

674.25

674.23

674.30

647.88

646.74

646.27

643.14

640.86

639.51

639.80

639.62

639.68

639.62

639.75

640.51

640.42

640.14

639.69

639.79

640.61

641.47

643.82

644.59

644.63

645.95

647.42

647.90

647.99

649.32

650.32

650.58

650.73

650.99

650.09

648.31

646.43

644.23

644.10

644.59

645.89

647.28

648.31

649.06

649.34

651.06

653.35

654.17

651.66

660.32

659.93

659.90

659.72

659.90

660.57

660.43

660.61

661.87

661.32

661.41

660.87

661.27

661.32

661.16

661.13

661.36

662.08

662.80

663.43

663.75

664.13

665.07

664.71

665.06

664.94

665.02

665.15

665.11

665.54

665.86

666.10

666.31

667.20

667.57

667.77

670.23

671.10

670.97

671.06

671.71

672.06

672.22

672.21

672.72

672.72

672.49

672.44

674.27

664.58

665.49

664.68

665.08

673.52

672.64

672.50

672.43

672.36

672.27

672.22

672.22

675.56

673.92

672.17671.80

671.38

675.66

674.38

672.21

672.10

671.87

661.91

662.00

662.01

662.12

662.16

662.18

662.16

662.17

662.22

662.28

662.56

662.53

662.65

662.99

663.14

663.28

663.42

663.56

663.84

663.90

663.98

664.15

664.22

664.46

664.58

664.71

664.86

665.10

665.26

665.50

665.78

666.00

666.20

666.41

666.68

666.90

667.18

667.48

667.70

667.82

668.22

668.57

668.82

669.23

669.51

669.64

669.83

669.97

670.15

670.30

670.46

670.60

670.85

671.38

671.87

671.92

672.00

672.15

672.34

672.72

672.75

672.68

673.13

673.40

661.86

661.94

661.94

661.98

661.99

662.16

662.20

662.39

662.56

662.68

662.98

663.23

663.33

663.40

663.62

663.88

663.97

664.01

664.11

664.28

664.45

664.63

664.77

664.81

665.06

665.23

665.49

665.69

665.98

666.12

666.39

666.71

666.95

667.20

667.58

667.64

667.78

668.20

668.60

668.93

669.28

669.47

669.59

669.82

669.99

670.24

670.23

670.42

670.28

670.87

671.40

671.81

671.89

671.97

672.11

672.42

672.69

672.71

672.66

672.61

672.44

672.38

672.28

672.25

672.29

661.25

660.68

660.43

660.53

661.21

661.56

660.42

660.50

660.49

660.53

660.57

661.08

661.67

660.33

659.95

659.90

659.84

659.82

659.81

659.90

659.91

659.94

659.92

660.04

660.04

660.11

660.23

660.32

660.42

660.55

660.82

661.13

660.61

660.33

659.93

659.77

659.74

659.71

659.66

659.71

659.78

659.76

659.83

659.84

659.90

659.92

659.98

660.05

660.12

660.21

660.40

660.63

674.20

674.19

674.12

674.18

674.43

673.04

674.07

675.84

673.94

672.22

672.48

672.11

672.00

671.22

671.05

670.76

670.52

670.40

670.04

669.45

668.77

668.21

668.26

667.93

667.39

667.03

666.77

666.55

666.16

665.90

665.74

665.55

665.39

665.24

665.22

665.20

664.74

664.55

664.35

663.90

663.79

663.66

663.57

662.68

662.39

662.64

662.30

661.63

661.62

661.45

661.29

661.10

660.74

660.96

660.48

660.26

660.73

660.21

660.27

660.55

660.33

660.67

645.52

644.12

645.67

643.77

648.07

645.87

644.48

643.15

640.70

641.45

643.71

644.84

645.79

645.91

648.66

649.31

649.18

649.49

649.51

648.17

647.78

647.09

645.05

642.67

643.06

641.62

639.00

637.49

638.01

638.42

639.99

637.67

634.95

636.74

638.25

639.54

639.32

639.44

639.48

640.46

645.62

646.46

647.26

648.54

647.12

646.19

642.08

641.48

640.38

640.52

640.51

639.86

640.30

640.63

640.57

640.99

640.34

643.03

645.86

643.97

644.70

644.85

646.84

649.54

653.36

652.82

649.88

650.38

650.81

651.53

651.46

650.61

651.11

647.65

645.72

645.73

645.35

647.03

648.97

649.39

652.59

652.93

653.06

654.71

654.64

655.17

659.57

659.48

659.61

659.67

659.53

659.71

660.19

660.06

660.54

659.87

661.50

661.49

660.65

660.79

660.74

660.60

660.68

660.89

661.91

661.43

661.53

661.64

662.74

663.19

663.31

663.26

663.71

663.94

664.23

664.23

664.26

664.32

664.71

664.95

665.03

665.17

665.15

665.41

665.52

666.12

665.96

666.15

666.35

666.49

666.32

666.92

667.49

668.06

668.27

668.26

668.57

668.86

668.90

668.84

668.85

668.89

669.18

669.18

669.72

669.82

669.97

671.93

670.38

670.38

670.66

670.99

671.24

671.19

670.77

670.82

674.28

Трафостаница

637

598

642

591

607

597

601

877

635

609

639

643

606

596

605

874/3

1

1

2

3

1

2

1

3

5

7

4

7

9

6

2

2

5

9

1

8

1

4

6

7

3

2

3

1

8

5

8

6

1

4

9

1

4

1

11

13

21

14

20

31

26

30

15

19

15

25

27

29

10

11

12

16

17

12

24

22

13

19

18

17

16

23

20

18

11

10

14

13

12

14

15

28

10

5

85

76

56

385

347

877

790

741

734

759

403

363

767

705

777

729

673

362

710

613

677

377

378

733

780

781

786

757

714

686

683

348

792

689

788

370

676

778

280

381

704

390

389

660

726

681

678

677

768

771

774

712

404

366

635

886

782

691

351

367

888

365

679

708

707

783

672

708

674

405

706

681

711

703

678

705

680

761

747

758

680

730

738

732

682

742

763

736

762

687

670

764

684

685

882

739

688

772

760

669

387

267

349

713

305

364

706

354

779

676

702

675

315

709

731

740

756

766

773

392

394

785

835

386

690

787

300

402

671

710

712

682

707

350

755

765

382

885

775

384

728

791

789

711

725

350

704

409

670

369

887

675

770

2199

1673

2235

2205

1614

1679

1701

2228

2200

2458

2233

1677

1707

1678

1699

1618

2234

1680

1700

2456

1698

1681

1708

2232

1668

2455

1697

1706

2231

1696

1703

2227

2229

2202

2201

2230

1705

5000

1704

2237

2147

1682

673/2

673/3

672/1

884/2

391/2

391/8

393/1

393/2

374/1

832/1

375/2

388/2

698/1

391/4

410/1

659/2

769/1

383/2

769/2

368/2

352/2

672/2

391/7

776/1

834/1

696/2

372/1

358/2

371/1

692/2

674/3

359/2

380/1

352/6

373/1

353/5

671/2

352/5

391/5

352/3

391/1

383/1

373/2

391/3

776/2

391/6

379/1

372/2

379/2

776/3

883/2

352/8

368/1

833/1

353/3

355/1

698/2

371/2

784/1

376/2

352/7

784/2

352/4

355/2

727/1

352/1

884/1

671/1

674/2

673/4

673/1

674/1

376/1

375/1

380/2

374/2

692/1

695/2

834/2

883/1

883/3

388/1

353/4

674/4

1713/1

1615/2

1675/2

1710/4

1632/4

1675/1

1632/1

1632/9

2203/1

1632/3

2204/1

2459/3

1712/1

1674/5

1632/6

1709/1

1674/4

1710/2

1674/2

1710/5

2198/1

1715/1

1615/1

1710/1

1710/3

1716/1

2459/1

1714/1

1632/2

1674/1

1709/2

1674/3

1632/10

Легенда:

плански опфат

проширен опфат за ажурирање

граница на катастарски општини

катастарски парцели

објекти

нови објекти

асфалтен пат

земјен пат

ограда

далековод

бетонска електрична бандера

транспортна лента

река

водена површина

ТЕХ.БР.

U

„ТС 110/X KV ОСЛОМЕЈ“ ДО ПРОЕКТЕН ОПФАТ ЗА ОСЛОМЕЈ 3.2 ВО ОПШТИНА КИЧЕВО 

ЛИЦЕНЦА

БР. 0.095

ЧИП ГРОУП - СКОПЈЕ

„КОСТУРСКИ ХЕРОИ“ БР.15/1-01А 1000 СКОПЈЕ

НАРАЧАТЕЛ

ДАТА

СОДРЖИНА

ПЛАН

СОЛАРПРО ПАУЕР ДООЕЛ СКОПЈЕ

ПЛАНЕРИ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

СОРАБОТНИЦИ

ЕМИЛИЈА СПИРОВСКА  диа овластување 0.0381

ЕЛЕОНОРА ЗДРАВКОВСКА  миа

УПРАВИТЕЛ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

СЕПТЕМВРИ 202 2

ФАЗА

РАЗМЕР ЛИСТ

НА ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА „ТС 110/X KV ОСЛОМЕЈ“ 

УПВОУП ЗА ЕЛЕКТРИЧЕН КАБЕЛ ОД 110 kV, ОД  ПРИКЛУЧНА ТОЧКА НА ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ЗА ЕЛЕКТРИЧЕН КАБЕЛ ОД 110 kV, ОД  ПРИКЛУЧНА ТОЧКА

ОПШТИНА КИЧЕВО

ДО ПРОЕКТЕН ОПФАТ ЗА ОСЛОМЕЈ 3.2 ВО 

01-02/22

М = 1:2500
7

SE=62‰

E=41‰

ENE=19‰

NE=13‰

NNE=18‰

N=47‰

NNW=80‰

NW=120‰

WNW=112‰

W=180‰

WSW=123‰

C7‰

ESE=84‰

SW=

28‰

SSW=

15‰

SSE=

30‰

S=

21‰

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИЧНА МРЕЖА

КЛАСИ НА НАМЕНА:

E
ИНФРАСТРУКТУРА

ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА

E1.8

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ПОСТОЕН НАДЗЕМЕН 10(20) kV ВОД (ЕВН)

E1

СООБРАЌАЈНИ, ЛИНИСКИ И ДРУГИ ИНФРАСТРУКТУРИ

10
m

10
m

НОВОПЛАНИРАН ВИСОКОНАПОНСКИ ЕДНОЖИЛЕН КАБЕЛ 110kV

ПОСТОЕН ЕЛЕКТРИЧЕН СТОЛБ

LEGENDA
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П = 0,62Ха

ПОСТОЈНИ ТК ИНСТАЛАЦИИ

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРОНСКА КОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ПОСТОЕН НАДЗЕМЕН 35 kV ВОД

15
m

15
m

ЗАШТИТЕН ПОЈАС ОД НАДВОРЕШЕН РАБ НА ОГРАДА НА 

110KV ТС ОСЛОМЕЈ 

5м

5м

LEGENDA

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

АСФАЛТЕН ПАТ

ЗЕМЈЕН ПАТ

РЕКА

ПОСТОЕН БАКАРЕН КАБЕЛ ЛОЦИРАН СОГЛАСНО ТЕРЕНСКО МЕРЕЊЕ

ОД СТРАНА НА ОВЛАСТЕН ГЕОДЕТ

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА НОВОПЛАНИРАН 

1.
5m

1.
5m

ВИСОКОНАПОНСКИ ЕДНОЖИЛЕН КАБЕЛ 110kV
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 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за електричен кабел од 110 kV, од приклучна точка 
на постојна трафостаница „Тс 110/X кV Осломеј“ до проектен опфат за Осломеј 3.2 во Општина Кичево  
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ТИМЕЛПРОЕКТ ДООЕЛ - Скопје 
Друштво за проектирање, производство и инженеринг 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИИ ДД ЕЕ ЕЕ НН   ПП РР ОО ЕЕ КК ТТ     
за 110kV електричен кабел 
 од приклучна точка на постоjна трафостаница 
ТС 110/Х kV „Осломеј“ до проектен опфат за 
Осломеј 3.2, до новопланирана трафостаница 
ТС 110/20 kV „Осломеј 3А“во Oпштина Kичево 

 
 

 
 
 

Примерок 1 

ЕВ – 05/22 – ИП 
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до проектен опфат за Осломеј 3.2, до новопланирана трафостаница ТС 110/20 kV „Осломеј 3А“ во Oпштина Kичево 

Идеен проект
 

 

ТИМЕЛПРОЕКТ ДООЕЛ Скопје   Општ дел 

 

Нарачател: 
СОЛАР ПРО ПАУЕР ДООЕЛ Скопје 
1000 Скопје, Р. С. Македонија   
 
Изработил: 
Тимелпроект ДООЕЛ - Скопје 
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110kV електричен кабел од приклучна точка на постоjна трафостаница ТС 110/Х kV „Осломеј“ 
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ТИМЕЛПРОЕКТ ДООЕЛ Скопје   Општ дел 

 

 
1. Назив на  

градба/објект:   110kV електричен кабел од приклучна точка на 
     постоjна трафостаница ТС 110/Х kV „Осломеј“  

до проектен опфат за Осломеј 3.2, до 
новопланирана трафостаница ТС 110/20 kV 
„Осломеј 3А“ во Oпштина Kичево  
 

2. Назив и вид на 
проектот/категорија 
на градба:   Идеен проект  

Прва категорија 
 
3. Инвеститор:   СОЛАР ПРО ПАУЕР ДООЕЛ Скопје 

1000 Скопје, Р. С. Македонија   
 

4. Проектант:   Тимелпроект ДООЕЛ - Скопје 
Друштво за проектирање, производство и 
инженеринг 
„Мишко Михајловски“ 52, 1000 Скопје 

 
5. Регистрација на  

правно лице:   следи во прилог 
 
6. Лиценца А за  

проектирање на градби  
од I категорија:    следи во прилог 

 
7. Решение за именување 

на проектанти и  
соработници:   следи во прилог 

 
8. Овластување на  

на проектант и  
соработници:   следи во прилог 

 
9. Место на изработка 

на проектот:   Скопје 
 
 
10. Технички број 
     на проектот:   ЕВ – 05/22 - ИП 
 
11. Датум на завршување 
     на проектот:   септември 2022 
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ТИМЕЛПРОЕКТ ДООЕЛ Скопје   Општ дел 

 

ИЗЈАВА  
 

на проектантот за примена на прописите 
 

Со ова изјавувам дека техничката документација: 

Објект: 

110kV електричен кабел од приклучна точка на постоjна трафостаница  
ТС 110/Х kV „Осломеј“ до проектен опфат за Осломеј 3.2, до новопланирана 
трафостаница ТС 110/20 kV „Осломеј 3А“ во Oпштина Kичево 

Техничка документација: 

Идеен проект  
 
 

е изработена во согласност проектната задача, со Законот за градење („Службен весник на Република Македонија‘‘ бр.130/09, 
124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16), вклучително сите технички прописи, стандарди и нормативи, 
важечки за оваа област во Р. Македонија. 
 
 
 
 Проектант 
 
 
 
 М-р Рубин Атанасоски, дипл.ел.инж. 
  (овластување бр. А.4.0128) 
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  110kV   .2 
  „ “ -  „  3 “ 

:      
                                                                

1.   

   110kV       j  

  110/  kV „ “      3.2,   

  110/20 kV „  3 “  O  K     

        .  

         

,    ,       . 

    110kV       2m (  1m 

       ). 

    110kV    : 

 :    110/  kV „ “  

      (  110kV  ) 

 :     110/20 kV „  3 “ 

      (  110kV  ) 

 :   110 kV 

    : A2XS(FL)2Y 1 500/95 ², 64/110kV    

 (  ) 

   :   3,2  

:       

 



  110kV   .3 
  „ “ -  „  3 “ 

:      
                                                                

2.    110kV    

2.1. O    

     110 V     110/  kV „ “, 

              

   .          

                 

 750 .         ,   

          300     

  .   ,       

   230            

(  )           

(  )   .       1850 . 

       ,      170  

     .       

   ,            

 .     110 kV     110/20kV „  

3 “. 

2.2. ,     

          

       650-680 . 

            

  .        

    .       . 

         . 

    11,0°  (   - 25,7°   

  28,0° ),     4°     (  

).         53,7° . 

      ,    0,5° ,     

  21° .     10°     ,  

 10   26   199    ,  120-150   . 

     155  (  5   6 ),   

        77.4 .   

      763mm,      

       1000mm.     

  ,       .     35% 

  ,  55%   .      

   72 ,    120 . 

    ,      161‰.    140‰.  

   l,8m/sek.      8      

  l,9m/sek.    8 .        

86‰    63‰,   39‰    20‰.    

    1.6m/sek.  2.3m/sek.      6-8 . 6 

    ,   8  ,   

 .  



  110kV   .4 
  „ “ -  „  3 “ 

:      
                                                                

,           

,       . Bo  

       8°  . . . 

     . 

2.3. O     

   110kV        : 

1.   :  A2XS(FL)2Y 1x500RM/95 (IEC 60840) 

NA2XS(FL)2Y 1x500RM/95 (DIN VDE 

0276-632) 

64/110 kV (Um: 123 kV) 

2.    

-  :      64/110 kV  

-    :    123 kV  

3.  

- :           

- :        

- :       500 mm2  

4.    

- :          

- :       1.4 mm  

5.  

- :       XLPE  

- :       15 mm  

6.    

- :          

- :       1 mm  

7.    

- :           

- :        

- :       95 mm2  

8.     

- / :      PE     

- :       0.20 mm  

9    

- :       HDPE –  ST7  IEC 60840  



  110kV   .5 
  „ “ -  „  3 “ 

:      
                                                                

-   :     

- :          

-  :     70 mm  

- :       5.21 kg/m 

 

2.4.   XLPE    

2.4.1.     

           .  

        .       

    :     ,    

     .     

,         ,    

       .     

,    (    )       

. 

2.4.2.     

             

     .  ,      

            ,  

       ( )     . 

               

 ( . . cross bonding ) . .        . 

 

   „Cross Bonding“  

(S1, S3, S5 –  , S2, S4 –         

) 
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:      
                                                                

3.   

          110 kV  

    .        

 1,35 m.          .     

       PEHD 50. 

3.1.    

             

 .          (  

).     110 kV-     ,   
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6.    

              
       3 . 

Y=7500850.8197 X=4604497.6461

Y=7500848.3393 X=4604498.0712

center Y=7500847.8325 X=4604495.1143 radius 3.0000

Y=7500844.8876 X=4604495.6866

Y=7500842.7506 X=4604484.6899

Y=7500837.9878 X=4604458.9138

center Y=7500840.9379 X=4604458.3687 radius 3.0000

Y=7500840.3696 X=4604455.4230

Y=7500861.3395 X=4604451.3777

Y=7500878.5617 X=4604448.2635

Y=7500890.7627 X=4604445.5755

center Y=7500890.1172 X=4604442.6458 radius 3.0000

Y=7500893.0470 X=4604442.0004

Y=7500890.5200 X=4604430.5300

Y=7500888.2000 X=4604416.6000

Y=7500885.9400 X=4604400.8300

Y=7500883.4375 X=4604385.0894

Y=7500883.2500 X=4604380.7500

Y=7500883.8132 X=4604370.9057

Y=7500884.7800 X=4604363.2000

Y=7500886.3400 X=4604355.4200

Y=7500887.9700 X=4604348.5400

Y=7500889.8100 X=4604340.8000

Y=7500892.4900 X=4604330.4200
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Y=7500896.5400 X=4604311.5100

Y=7500898.5600 X=4604299.5700

Y=7500900.3600 X=4604290.7100

Y=7500902.3500 X=4604279.5700

Y=7500903.6311 X=4604270.9556

Y=7500904.6851 X=4604262.7935

Y=7500905.4740 X=4604255.0808

Y=7500906.9528 X=4604240.4129

Y=7500908.7200 X=4604233.4000

Y=7500909.6500 X=4604226.4500

Y=7500912.2100 X=4604210.3400

Y=7500912.5103 X=4604204.9994

Y=7500914.0400 X=4604187.5800

Y=7500913.6904 X=4604178.7000

Y=7500913.4067 X=4604171.4923

Y=7500913.1700 X=4604166.1800

Y=7500912.8500 X=4604159.7800

Y=7500913.2800 X=4604155.1000

Y=7500913.7700 X=4604146.5700

Y=7500914.3100 X=4604136.0100

Y=7500914.9187 X=4604127.9509

Y=7500913.1647 X=4604113.6898

Y=7500911.9561 X=4604098.1175

Y=7500910.7475 X=4604082.5452

Y=7500907.9267 X=4604068.1410

Y=7500907.4012 X=4604060.5226

Y=7500906.8758 X=4604052.9041
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Y=7500907.8536 X=4604044.8201

Y=7500908.8313 X=4604036.7361

Y=7500910.3295 X=4604028.8794

Y=7500911.8277 X=4604021.0227

Y=7500914.2583 X=4604006.9154

Y=7500914.7100 X=4604001.8800

Y=7500915.4800 X=4603995.1800

Y=7500916.3600 X=4603986.4800

Y=7500916.7400 X=4603977.9200

Y=7500916.8600 X=4603968.9300

Y=7500916.4600 X=4603960.3400

Y=7500915.3821 X=4603951.4200

Y=7500913.2200 X=4603939.8200

Y=7500909.4692 X=4603927.4472

Y=7500905.9925 X=4603917.1071

Y=7500902.7056 X=4603907.5092

Y=7500900.3696 X=4603900.8049

Y=7500897.9073 X=4603893.5943

Y=7500891.9292 X=4603881.7433

Y=7500887.2625 X=4603872.6321

Y=7500885.2411 X=4603868.2800

Y=7500880.5700 X=4603859.5403

Y=7500875.9400 X=4603850.8900

Y=7500869.2428 X=4603839.4272

Y=7500864.4700 X=4603831.0505

Y=7500860.6500 X=4603822.2400

Y=7500857.8800 X=4603815.6300
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Y=7500854.2700 X=4603805.3400

Y=7500849.5398 X=4603792.2202

Y=7500845.8200 X=4603782.0200

Y=7500841.5481 X=4603772.4179

Y=7500835.8784 X=4603760.0185

Y=7500833.3514 X=4603752.8021

Y=7500831.2474 X=4603746.8008

Y=7500831.2474 X=4603746.8008

Y=7500826.9464 X=4603734.0396

Y=7500826.9464 X=4603734.0396

Y=7500823.8240 X=4603724.7611

Y=7500823.0564 X=4603719.2107

Y=7500822.9777 X=4603712.7691

Y=7500825.9206 X=4603694.3528

Y=7500827.5928 X=4603685.9301

Y=7500831.6390 X=4603674.0095

Y=7500836.1854 X=4603657.8727

Y=7500838.3674 X=4603648.7354

Y=7500840.9375 X=4603637.4734

Y=7500842.9805 X=4603623.2477

Y=7500843.1692 X=4603615.9994

Y=7500843.3354 X=4603606.4912

Y=7500843.5524 X=4603596.9846

center Y=7500846.5516 X=4603597.0530 radius 3.0000

Y=7500844.6951 X=4603594.6965

Y=7500873.5800 X=4603571.9400

Y=7500879.9852 X=4603564.4323
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center Y=7500876.9421 X=4603561.8361 radius 4.0000

Y=7500880.6072 X=4603563.4384

Y=7500883.0729 X=4603557.7982

center Y=7500879.4078 X=4603556.1960 radius 4.0000

Y=7500883.3340 X=4603555.4311

Y=7500881.5707 X=4603546.3800

Y=7500877.3897 X=4603535.1282

center Y=7500881.1392 X=4603533.7350 radius 4.0000

Y=7500878.3929 X=4603530.8267

Y=7500879.8411 X=4603529.4592

center Y=7500877.0949 X=4603526.5509 radius 4.0000

Y=7500880.8405 X=4603525.1474

Y=7500876.4571 X=4603507.9860

Y=7500874.3329 X=4603500.1135

Y=7500872.4782 X=4603492.2759

Y=7500870.6165 X=4603484.3537

Y=7500868.8062 X=4603476.2159

Y=7500866.8162 X=4603467.0854

Y=7500863.1702 X=4603450.1060

Y=7500851.2755 X=4603399.9434

Y=7500846.7611 X=4603379.2041

Y=7500846.7611 X=4603379.2041

Y=7500841.2546 X=4603350.2498

Y=7500836.4947 X=4603326.8044

Y=7500833.6595 X=4603312.9390

Y=7500831.9942 X=4603304.3333

center Y=7500839.7268 X=4603304.9820 radius 7.7597
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Y=7500833.8237 X=4603299.9455

Y=7500843.5800 X=4603291.0200

Y=7500856.3100 X=4603286.7800

Y=7500872.7500 X=4603280.7700

Y=7500887.7000 X=4603270.5300

Y=7500897.4100 X=4603261.4200

Y=7500905.7100 X=4603253.0600

Y=7500911.0500 X=4603246.0200

Y=7500913.1700 X=4603239.2300

Y=7500912.8300 X=4603234.3100

Y=7500907.6200 X=4603226.3700

Y=7500895.6900 X=4603207.5900

Y=7500887.9000 X=4603193.7400

Y=7500884.5500 X=4603184.1300

Y=7500880.9200 X=4603171.7500

Y=7500872.9100 X=4603152.1800

Y=7500865.9500 X=4603137.1900

Y=7500854.8500 X=4603114.6600

Y=7500849.9100 X=4603104.0200

Y=7500841.2800 X=4603085.4500

Y=7500829.6200 X=4603060.1800

Y=7500824.5000 X=4603054.5600

Y=7500817.9300 X=4603049.5800

Y=7500809.2300 X=4603040.7400

Y=7500799.7400 X=4603029.5100

Y=7500785.1100 X=4603004.3800

Y=7500777.7400 X=4602991.9600
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Y=7500766.1500 X=4602967.9000

Y=7500754.1700 X=4602942.2200

Y=7500751.7500 X=4602936.1300

Y=7500744.4300 X=4602925.4900

Y=7500733.5900 X=4602910.8900

Y=7500722.9500 X=4602895.5000

Y=7500719.1000 X=4602891.8200

Y=7500712.7100 X=4602883.2500

Y=7500707.4800 X=4602875.6700

Y=7500700.7100 X=4602866.8300

Y=7500694.7800 X=4602858.2800

Y=7500687.8400 X=4602848.1900

Y=7500685.0900 X=4602844.3600

Y=7500683.0900 X=4602839.1700

Y=7500678.1400 X=4602830.4500

Y=7500673.5800 X=4602820.9600

Y=7500667.1600 X=4602808.5400

Y=7500660.4200 X=4602795.6200

Y=7500653.1800 X=4602780.5300

Y=7500647.1600 X=4602767.1700

Y=7500642.0900 X=4602755.1500

Y=7500637.1900 X=4602742.5500

Y=7500633.1700 X=4602731.8000

Y=7500628.4900 X=4602717.2200

Y=7500625.5600 X=4602707.6600

Y=7500622.6800 X=4602697.4900

Y=7500619.5500 X=4602684.5300
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Y=7500616.6700 X=4602670.5000

Y=7500614.7000 X=4602657.9100

Y=7500614.0600 X=4602645.2800

Y=7500615.6900 X=4602633.8800

Y=7500618.6500 X=4602623.6200

Y=7500622.0200 X=4602615.6500

Y=7500626.7700 X=4602606.2700

Y=7500632.1300 X=4602594.1700

Y=7500636.7100 X=4602584.2600

Y=7500643.0710 X=4602570.2509

Y=7500646.9803 X=4602560.9206

center Y=7500650.6696 X=4602562.4664 radius 4.0000

Y=7500649.6033 X=4602558.6111

Y=7500660.2760 X=4602555.6593

Y=7500675.2074 X=4602552.5977

center Y=7500674.4040 X=4602548.6793 radius 4.0000

Y=7500678.3697 X=4602548.1569

Y=7500677.0846 X=4602538.3999

Y=7500674.0700 X=4602514.8905

Y=7500673.2003 X=4602512.0140

center Y=7500669.3715 X=4602513.1716 radius 4.0000

Y=7500672.4868 X=4602510.6627

Y=7500668.1036 X=4602499.2733

center Y=7500671.8367 X=4602497.8366 radius 4.0000

Y=7500667.9549 X=4602496.8715

Y=7500668.4500 X=4602494.8800

Y=7500672.5100 X=4602479.0200
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Y=7500673.4900 X=4602468.6600

Y=7500673.6400 X=4602457.1100

Y=7500673.2700 X=4602446.9000

Y=7500672.3500 X=4602430.9100

Y=7500671.2500 X=4602413.8500

Y=7500669.5300 X=4602400.7300

Y=7500666.9400 X=4602379.2400

Y=7500665.0100 X=4602358.0500

Y=7500662.9900 X=4602342.9600

Y=7500662.4900 X=4602324.6700

Y=7500663.4100 X=4602302.4200

Y=7500664.0900 X=4602283.7700

Y=7500665.4600 X=4602264.9700

Y=7500667.0200 X=4602250.4500

Y=7500667.8600 X=4602236.3200

Y=7500669.6800 X=4602221.0300

Y=7500672.6900 X=4602208.2400

Y=7500675.2300 X=4602194.9500

Y=7500676.7100 X=4602187.0200

Y=7500677.9300 X=4602181.1600

Y=7500678.9200 X=4602175.4300

Y=7500679.3500 X=4602169.3000

Y=7500677.9300 X=4602158.6400

Y=7500677.0700 X=4602152.4300

Y=7500677.1800 X=4602142.0900

Y=7500676.9300 X=4602131.0900

Y=7500676.3200 X=4602118.1400
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Y=7500675.0000 X=4602103.0800

Y=7500671.9200 X=4602090.1700

Y=7500668.1400 X=4602075.6500

Y=7500664.5600 X=4602063.6300

Y=7500660.9000 X=4602048.2500

Y=7500659.8800 X=4602041.6200

Y=7500660.5700 X=4602034.0200

Y=7500660.8900 X=4602027.0300

Y=7500660.3100 X=4602018.5500

Y=7500659.5400 X=4602010.8200

Y=7500658.4000 X=4601998.9200

Y=7500657.2100 X=4601985.4600

Y=7500657.2100 X=4601978.1000

Y=7500657.8700 X=4601966.1800

Y=7500659.1100 X=4601952.9700

Y=7500661.2500 X=4601940.4500

Y=7500663.4100 X=4601926.8900

Y=7500666.2100 X=4601912.3900

Y=7500668.2200 X=4601901.7800

Y=7500669.5900 X=4601891.9100

Y=7500670.6500 X=4601881.8600

Y=7500670.9300 X=4601873.5400

Y=7500670.2500 X=4601864.4500

Y=7500669.9000 X=4601855.0500

Y=7500669.4400 X=4601846.0500

Y=7500668.0900 X=4601835.6200

Y=7500666.1100 X=4601826.3400
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Y=7500663.6200 X=4601814.3900

Y=7500660.0500 X=4601802.6900

Y=7500657.3000 X=4601791.8300

Y=7500657.3100 X=4601787.7500

Y=7500659.1300 X=4601784.1000

Y=7500662.6659 X=4601780.7151

Y=7500669.0506 X=4601777.7424

Y=7500683.2200 X=4601775.8348

Y=7500696.5030 X=4601774.0540

Y=7500718.1253 X=4601771.2252

Y=7500773.4854 X=4601755.6470

Y=7500809.8908 X=4601747.0869

center Y=7500809.2041 X=4601744.1665 radius 3.0000

Y=7500812.2041 X=4601744.1665

Y=7500812.2041 X=4601729.9704
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